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PROSTĚJOV Dramatické chvíle prožili ve čtvrtek večer hosté jedné z provozoven 

v Partyzánské ulici v Prostějově, kteří pokuřovali venku na chodníku. Jednoho z nich 

napadl opilý a zfetovaný cizinec mluvící lámanou angličtinou. „Pachatel vytáhl nůž 

a jednomu z mužů vyhrožoval, že ho připraví o život,“ sdělila exkluzivně 

Večerníku mluvčí krajské policie Miluše Zajícová. 

Host baru ze strachu o svůj život začal utíkat, cizinec s nožem v ruce ho 
však začal pronásledovat. Po chvíli si to ale rozmyslel a ještě před pří-
jezdem hlídek městské policie a Policie ČR z místa utekl. Kam? A kde ho 
strážníci městské policie našli a zadrželi?

Opilý a zfetovaný kokainem 

10

Michal KA DLEC

ZAB JU
!

GabrielaGabriela

PROSTĚJOV „Ukradnou vám všechny zbývající peníze a nezajímá je, jest-
li člověk zítra chcípne!“ rozhorlila se vetchá, osmdesátiletá paní, kterou v 
prostějovském Penny Marketu v Plumlovské ulici okradla Gabriela Suchá 
(29). S cikánskou zlodějkou, které si během nákupu ani nevšimla, se sešla 
v úterý 20. února u prostějovského soudu. Jedenáctkrát trestaná zlodějka 
pobírající invalidní důchod i další dávky žádnou lítost neprojevila, vše po-
pírala a nebýt kamerových záznamů, usvědčit by se ji nepodařilo...
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PROSTĚJOV Město Prostějov se 
rozhodlo bojovat proti automa-
tům, v nichž se daly pořídit látky, 
které jsou silně návykové, ale ne-
patří mezi zakázané. Z řady au-
tomatů tak nyní mizí jak kratom, 
tak HHC. Návykové látky mohou 
často pomoci nemocným lidem, 
ale k  mladistvým by se dostávat 
neměly. Tento krok považuje vět-
šina obyvatel za správný. Lidé 
jsou rádi, že se městu povedlo 

najít kompromis s provozovateli. 
Jenže ono to tak snadné nebude. 
Podle našich informací totiž v au-
tomatech, a  to i  na středních ško-
lách, nahradí uvedené látky piva 
v  lahvích i  plechu. „Vámi získané 
informace nemohu potvrdit, ani 
vyvrátit. Toto rozhodnutí totiž 
nezáleží na nás. Naším hlavním 
požadavkem bylo, aby z  automa-
tů zmizelo to, co patří na seznam 
zakázaných psychoaktivních látek. 

Zregulovala by se tím bezbřehá do-
stupnost. Jak to ale bude s těmi dal-
šími, nedokážeme posoudit,“ uvedl 
k  tématu náměstek primátora za 
oblast školství Milouš Plastovka. 
Na výběr by v automatech měl být 
mok od klasické desítky až po různé 
speciály. „U  každého automatu to 
bude podle majitele a jeho obchod-
ních partnerů, jaké si vybere. Podle 
toho, tak bude mít aktuální výběr,“ 
má jasno jeden z  majitelů těchto 

automatů, který si nepřál být jme-
nován. Údajně se tak jedná o formu 
protestu, že by nemohli prodávat, 
co chtějí. Zda místo zakázaných 
látek budou studenti nyní doslova 
nasávat, je nyní ve hvězdách.

Za Agenturu Hóser John z Metel 

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

U Maøíkù se kácelo

Prostějov (mls) – Hotové zděšení 
vzbudilo u  některých Prostějova-
nů kácení v  okolí oblíbeného ob-
čerstvení U  Maříků, které funguje 
v lesoparku Hloučela jako poslední 
zastávka u cyklostezky z Prostějova 
do Mostkovic. Stejně jako v  řadě 
jiných případů bude i  toto kácení 
ve finále ku prospěchu. „Byly vy-
káceny invazní dřeviny, především 
akát, který již v daném místě tvořil 
téměř monokulturu. Místo něj do-
jde k  vysazení původních druhů. 
Jak to bude vypadat, se lze podívat 
například směrem proti proudu 
u mostu přes silnici, kde je to řešeno 
oplocenkou,“ vysvětlil Lukáš Čížek, 
který má na starosti také komunitní 
sázení stromů v Prostějově. 

Laguny zùstávají 

Prostějov (mls) – Sliby chyby. 
Ovšem tady už obyvatelům dochá-
zí trpělivost. „Už 5 let nám město 
slibuje opravu stylových lagun na 
chodnících v  ulici Čs. armádního 
sboru. Zatím nám nezbývá nic 
jiného než si koupit galoše. Snad 
se situace do budoucna ve Vraho-
vicich zlepší. Ale při vědomí, jak 
dlouho je nám to slibováno, tak 
už v nápravu ani nevěříme,“ postě-
žoval si ve skupině Prostějov Bez 
Cenzury Jaroslav Korhoň, který 
k tomu připojil i výmluvnou foto-
grafii chodníku zatopeného hned 
na několika místech. 

Tento radar staèí 

Prostějov (mik) – Na severní 
obslužné komunikaci poblíž Ha-
carovy ulice funguje už druhým 
rokem informační radar na měření 
rychlosti. „Pro mnoho řidičů ale 
nic neznamená, chtělo by to klasic-
ký radar a  sekat pokuty za velkou 
rychlost,“ míní někteří občané. 
„O  vybudování stacionárního ra-
daru se tady neuvažuje,“ kontruje 
však mluvčí prostějovského magis-
trátu Petra Vymazalová. 
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CO NÁS POTÌŠILO?
Pozemek za milion. Takzvaný jižní 
prstenec, tedy rozsáhlý pravidelný 
pás zeleně v jižní části Prostějova, kte-
rý bude mít za úkol zadržovat vodu 
v krajině nebo zlepšit hygienické pod-
mínky v této lokalitě, je zase o kousek 
blíž k realizaci. Městu se podařilo od 
soukromého majitele vykoupit další 
pozemek za milion korun. 

CO NÁS UDIVILO?
Stávku nepochopili. Protestní akce 
zemědělců se nevyhnuly ani našemu 
městu. Jízda traktorů a ostatní země-
dělské techniky ve čtvrtek dopoledne 
pořádně naštvala stovky řidičů v Olo-
moucké, Dolní, Wolkerově, Brněnské 
ulici a  na Újezdě. Hlasitým a  dlou-
hým troubením dávali farmářům na-
jevo, co si o jejich protestu myslí.

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 9. prosince 1963 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání už 10. února 2018. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 55 do 60 let, měří okolo 
180 centimetrů, má střední postavu, hnědé 
oči a šedé vlnité vlasy. Nosí plnovous. 

se narodila 13. srpna 1986 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hleda-
nou vyhlásila prostějovská policie celostát-
ní pátrání dne 20. října 2019. Její zdánlivé 
stáří je v  rozmezí od 33 do 35 let, měří 
okolo 176 centimetrů, má střední postavu, 
modré oči a černé vlnité vlasy. 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Další z dlouhé řady... Žena z Pro-
stějova přišla policistům oznámit, 
že naletěla na internetovou rekla-
mu, ve které známý český politik 
lákal na snadný výdělek. To vše 
ale až po vložení částky 6 300 
korun. Důvěřivá žena tak učini-
la, a navíc se zaregistrovala. Muž 
s ruskojazyčným přízvukem ji pak 
telefonicky vyzval, aby mu sdělila 
heslo ke svému bankovnímu účtu...

116 322
Poté se ženě ozvala údajná ob-
chodnice se zlatem, což byl úvod 
ke všem následujícím nepra-
vostem. Poškozená si vypůjčila 
na slibované obchody 110 tisíc 
korun, které pak v eurech přepo-
slala na požadovaný zahraniční 
účet. Od té chvíle se podvodnice 
i  její komplic už neozvali. Pro-
stějovanka tak přišla celkem 
o 116 322 koruny.  

•• Pondělí •• 
Hloupé mládí. „Mládí by byla krásná doba, kdyby přišlo až později v živo-
tě,“ posteskl si britský komik a režisér Charlie Chaplin. Svůj život si už v níz-
kém věku zvládl pokazit 19letý mladík, kterého policisté zastavili v Hrušce. 
Na místě zjistili, že je v  podmínce, pod vlivem pervitinu a  že auto ukradl 
v Prostějově. 

•• Úterý •• 
Bez budoucnosti. Zasní se Eržika při vzpomínce na dětství: „Jo, druhá třída. 
To byly krásné tři roky!“ Právě nedostatek vzdělání i motivace stojí za způso-
bem života Gabriely Suché. Relativně mladá, nicméně už jedenáctkrát trestaná 
žena se při svých krádežích zaměřovala i na staré paní, které obírala o peněžen-
ky. Soud ji poslal na dalších 33 měsíců do vězení.    

•• Středa •• 
Se slivovicí až na kraj světa. „Kdo nenávidí, nenávidí sebe,“ praví moudré pří-
sloví kmene Zulu z jižní části Afriky. Hledat „to pravó Afriko“ mohli lidé s rodi-
lým Hanákem Tomášem Štěpánem v podkrovním sále prostějovské knihovny. 
Cestovatel na černém kontinentě navštívil národní parky, přešel Dračí hory či 
se vydal do kalaharské pouště, nakonec dojel až k oceánu. Posluchači se mimo 
jiné dozvěděli, jak místním chutnala moravská „slivovica“.  

•• Čtvrtek •• 
S hlasem i nadšením. „Oni hlas nepotřebují, oni mají mikrofon,“ pravil před 
lety Luciano Pavarotti na konto zpěváků populární hudby. Děti, které při svém 
vystupování spoléhají hlavně na svůj hlas, se sešly v Duze při soutěži O Hanác-
kyho kohóta.

•• Pátek •• 
Za všechno se platí. „Ten, kdo zachrání jeden život, zachrání svět.“ To je hlav-
ní myšlenka životopisného filmu o  Nicholasi Wintonovi. Z  celého snímku 
vyniká zejména linka s osmdesátiletým Wintonem, který je navzdory svému 
hrdinství sžírán pochybnostmi. Film s Anthony Hopkinsem byl k vidění v pro-
stějovském kině Metro 70.

•• Sobota ••
Společně tmou. „Je lepší kráčet tmou s přítelem než kráčet světlem sám.“ V si-
tuaci, kterou si nedokážeme představit, se ocitli ukrajinští vojáci stejně jako 
obyvatelé východní části země, která již dva roky čelí ozbrojené agresi ze strany 
jejího ruského souseda. Právě k  nim bude směřovat pomoc vybraná během 
charitativních Vepřových hodů ve Vřesovicích.

•• Neděle •• 
Čertovské štěstí. „V peřinkách hajinká bohatý, čert pro něj razí dukáty,“ praví 
ruské přísloví, které naznačuje, že děti z bohatých rodin to mívají v životě těžší 
než ty, které se včas naučí hospodařit. Pohádku o Čertovské podkově zahrál 
soubor Pronitka v prostějovské sokolovně. 

Automaty s Automaty s HHCHHC

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO

Přesně tolik lidí navštívilo v loň-
ském roce zámek v Čechách pod 
Kosířem. Zámek se tak v  otázce 
návštěvnosti pomalu vrací do 
předcovidových kolejí. 

CO JSME ZACHYTILI?

36 000

V  pátek se prostějovská veřejnost 
rozloučila na poslední cestě s plukov-
níkem Jindřichem Starým, bývalým 
prezidentem Klubu výsadkových 
veteránů ČR i prostějovského KVV.

KDO NÁS ZAUJAL?

Večerník zaznamenal zajímavý ná-
zor Prostějovana, který by takto ře-
šil vylidňování celého centra města

CO JSME ZASLECHLI?„7 DNÙ V KOSTCE“
Za uplynulými 

Martin Zaoral 

RU
BRI
KY

PROSTĚJOV Graffiti nemusí být vandalismus, graffiti může být i umění. Jako důkaz slouží díla výtvarníků, kteří pra-
videlně přemalovávají zeď podél železniční trati u prostějovského místního nádraží. Šokující přitom je, že ačkoliv tak 
činí již od roku 2017, dosud jim jejich obrazy nikdo z méně zdatných, ale o to hloupějších kolegů neponičil. Stejně tak 
překvapivé je i to, že kromě této soukromé zdi, kde si majitelka autory pečlivě vybírá, lze kvalitní graffiti objevit i na 
jiných místech ve městě. K nim určitě patří i opuštěná zeď v lesoparku Hloučela v prostoru za bývalým fotbalovým 
areálem LeRKu Prostějov.

FOTO
TÝDNE

UměníUmění
u Hloučelyu Hloučely

Předplatné levnějiPředplatné levněji

608 960 042608 960 042
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ZEMÌDÌLCI

TAK TO JE SÍLA...
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PROSTĚJOVPROSTĚJOV

Zůstane Haná i na-

dále zlatá? To bude hodně 

záležet i na našich zemědělcích. Ti se 

dlouhodobě cítí ohroženi zejména narůstající 

byrokracií a dovozem potravin ze zahraničí. Proto se roz-

hodli vyrazit do Prostějova, kde ve čtvrtek více jak sto traktorů opa-

kovaně projíždělo po Dolní a Kostelecké ulici. Tu se jim „podařilo“ na zhruba 

půlhodinu zcela zablokovat. Zatímco mnozí lidé rolníkům vyjadřovali podpo-

ru, u řidičů si mnoho sympatií nezískali.  (mls)

Foto: Martin Zaoral

Nezletilé agresory dopadli strážníci
PROSTĚJOV Až neuvěřitelný incident se ve čtvrtek 22. února 
odpoledne odehrál na jednom z  prostějovských dětských hřišť. 
Trojice nezletilých násilníků přepadla dva mnohem menší chlap-
ce. Jeden z nich byl lehce zraněn po úderech pěstí do obličeje. 
Je nutné ale pochválit strážníky městské policie, kteří rychlým 
zásahem trojici agresorů dopadli. 

Michal KA DLEC
V  odpoledních hodinách vyjížděli 
strážníci prověřit oznámení o napa-
dání dětí na dětském hřišti. Trojice 
nezletilců si měla údajně nárokovat 

celé hřiště pro sebe. „Strážníci na 
místě zkontaktovali dvojici hochů. 
Jeden chlapec měl lehce opuchlou 
a  načervenalou tvář. Hlídce uve-
dl, že byl s  kamarádem na hřišti 
a  zanedlouho přišla trojice star-

ších kluků, kteří tvrdili, že hřiště 
je jejich a požadovali, aby z místa 
odešli. Na to napadený odvětil, že 
to není pravda a hřiště je všech bez 
omezení. Jedním hochem z  troji-
ce byl poté fyzicky napaden. Po 
útoku se skupinka dala na útěk,“
popsala Tereza Greplová z Městské 
policie Prostějov.  
Podle popisu se strážníkům pode-
zřelou trojici podařilo usilovným 
prohledáváním přilehlých ulic 

nalézt nedaleko. „Všichni tři hoši 
se k napadení přiznali. Po zjištění 
skutečného stavu věci, byla trojice 
předána jejich zákonným zástup-
cům. Napadeného hocha si na 
místě převzal jeho otec, který byl 
o  události informován. Celá zále-
žitost byla předána příslušnému 
správnímu orgánu a  odboru soci-
álně-právní ochrany dětí,“ uzavřela 
mluvčí prostějovských strážníků 
Tereza Greplová.

pro Večerník

původní
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
Po příjezdu do nemocnice následo-
val kolotoč vyšetření, operace, jedna 
nemocnice, druhá nemocnice a reha-
bilitační ústav. Prognózy lékařů, že by 
už navždy mohl hýbat pouze hlavou, 
se naštěstí nenaplnily. Honza je na vo-
zíku, daří se mu rozhýbat ruce, aspoň 

tedy částečně. Je v  rehabilitačním 
ústavu, kde se učí, jak s postižením žít. 
Rád by se osamostatnil, ale k  tomu 
potřebuje spoustu věcí. Bohužel on 
ani rodina na ně nemají finanční pro-
středky, zdravotní pojišťovna je hradí 
jen z části, nebo vůbec. „Každý z nás 
má své sny, představy o  životě, svou 
práci, koníčky a  záliby, kamarády, 
styl života.... A najednou je vše pryč. 
Musíte přemýšlet jinak, žít jinak, cho-
vat se jinak, mít na sebe a své okolí jiné 
nároky. Ale kde má člověk vyčíst nebo 
zjistit, jak na to, jak se s tím vším vy-

pořádat, vyrovnat? Vždyť přece tohle 
se mi nemohlo stát. Může to být pří-
běh kohokoli z nás,“ říká Honza. 
Více než půl roku nebyl doma, kro-
mě krátkých jednodenních návštěv 
a pár dnů na Vánoce. Učí se, jak se 
sebou pracovat, jak se osamostatnit, 
musí se přizpůsobovat novým sku-
tečnostem. Nemůže jít, kam chce, 

zvednout se, najíst. Je to jiný život, 
a  přesto se snaží jít dál, snaží se co 
nejvíce zlepšit a  osamostatnit. „Já 
slibuji, že se o to pokusím. K tomu 
ale potřebuji invalidní vozík, systém 
na přesuny, speciální postel, úpravu 
auta, úpravu bytu (koupelna, bez-
bariérový přístup), ale i rehabilitač-
ní pobyty,“ dodává Honza.

 Foto: www.donio.cz

Ještě několik dní mohou občané, spol-
ky a organizace podávat nominace na 
udělení Ceny města Prostějova za rok 
2023. Termín pro podávání návrhů 
vyprší na konci února. Nominovat je 
možné osobnosti nebo kolektivy, které 
se významně zasloužily o naše město, 
vynikly ve svém oboru nebo napří-
klad věnovaly svůj volný čas práci pro 
ostatní. Poprvé byly ceny uděleny za 
rok 2005, což samo o  sobě z  tohoto 
aktu činí významnou tradici. Pokud 
máte ve svém okolí někoho, kdo by si 
podle vašeho názoru Cenu města Pro-
stějova zasloužil, neváhejte svůj návrh 
s patřičným zdůvodněním podat. Pří-
slušný formulář a další informace na-
jdete na webových stránkách města. 
Těším se, že naše zastupitelstvo bude 
mít opět z čeho vybírat a při násled-
ném předávání cen uvidíme v obřadní 
síni radnice další skvělé osobnosti, na 
které můžeme být hrdí. 

František JURA,

 
Vrací se po osmi měsících z nemocnice a potřebuje pomoc!

PROSTĚJOV Před osmi měsíci byl Honza Konevič úplně 
normální kluk. Sportoval, pracoval, bavil se. Pak ale přišel 
večer, na který nikdy nezapomene. Trávil večer s kamarády 
a rozhodl se ho okořenit skokem do bazénu. Bohužel si těžce 
poranil míchu a o život nepřišel jen díky rychlé pomoci přá-
tel. Nyní je v rehabilitačním ústavu, rád by se ale vrátil do nor-
málního života. K tomu však potřebuje finanční prostředky. 
O pomoc se proto rozhodl požádat na platformě Donio. 

Přispět mu můžete přes 
https://www.donio.cz/zivot-v-pohybu-pro-honzu-po-urazu-michy

Od více než tří set dárců zatím obdržel přes 260 tisíc korun. 

 Foto: www.donio.cz

„Povyšovala se nad ostatními,“ 
vysvětloval policejní hlídce...

PPRROSSTĚĚJOOV Neobvyklý pří-
pad násilného činu řešili mi-
nulou středu odpoledne v jed-
né z prostějovských restaurací 
strážníci městské policie. Muž 
a  žena, dva totálně opilí hos-
té, se do sebe pustili opravdu 
velmi zhurta. Chlápek pou-
žil násilí, kdy o pět let mladší 
ženu mlátil do horní poloviny 
těla i do obličeje. S napadáním 
skončil až ve chvíli, kdy se ob-
jevili strážníci. Svůj čin vysvět-
loval opravdu zvláštně... 
Ve středu v odpoledních hodinách 
vyjížděli strážníci prověřit ozná-
mení o napadení ženy neznámým 
mužem v restauraci v centru měs-
ta. „Strážníci při příjezdu na místo 
spatřili před restaurací muže, který 
několikrát udeřil ženu do horní 
poloviny těla a  do hlavy. Jakmile 
zahlédl blížící se hlídku, tak s napa-
dáním přestal. Jednačtyřicetiletý 
muž se s  šestatřicetiletou ženou 

nejprve pohádal uvnitř restaurace, 
následně se začali navzájem po-
strkovat venku,“ sdělila Večerníku 
Tereza Greplová z Městské policie 
Prostějov. 
Strážníci už přímo na místě 
zjistili, proč se muž choval tak 
agresivně. „Důvod napadení byl 
ten, že se žena povyšovala nad 
ostatními, což se muži nelíbilo. 
Při napadení nedošlo k  žádné-
mu zranění. Lékařskou pomoc 
žena nepožadovala. Oba aktéři 
potyčky byli ve značně podnapi-
lém stavu. Při provedené orien-
tační dechové zkoušce strážníci 
u  ženy naměřili 2,32 promile 
a u muže 2,92 promile alkoholu 
v  dechu,“ popsala mluvčí pro-
stějovských strážníků Tereza 
Greplová s tím, že muž je svým 
jednáním podezřelý z přestupku 
proti občanskému soužití. Celou 
záležitost projedná příslušný 
správní orgán.  (mik)  
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PROSTĚJOV Policejní dohru mělo 
sobotní hokejové střetnutí Jestřábů 
s Frýdkem-Místkem. Favorit celé soutě-
že a  jasný vítěz základní části podruhé 
v řadě prohrál a dostal se tak pod hrozbu 
vyřazení hned ve čtvrtfinále, což některé 
fanoušky rozhodilo natolik, že si hned 
po utkání šli celou situaci vyříkat s hráči 
do útrob stadionu. 
Při cestě fanoušků do kabin se dostala ke 
slovu i pyrotechnika, údajně došlo i ke kon-
taktu mezi některými příznivci a generálním 

manažerem „A“ týmu Jaroslavem Luňákem. 
Ten se k  celé situaci nechtěl vyjadřovat. 
O trochu sdílnější byl kouč prostějovského 
výběru Petr Zachar. Za podporu během zá-
pasu i celé sezóny diváky pochválil, incident 
po utkání mu ale příliš radosti neudělal. „Ne-
chtěl bych to obšírněji komentovat, to mi 
nepřísluší. Správný fanoušek se pozná podle 
toho, že stojí za mužstvem a  pomáhá mu. 
Co se stalo v sobotu po zápase, to na hokej 
a obecně do sportu nepatří,“ vzkázal do „kot-
le“ lodivod prostějovských hokejistů. 

To kapitán Jestřábů Lukáš Duba se snažil 
brát celou situaci s  nadhledem. Ocenil, že 
se dalo s  fanoušky diskutovat, a  poukázal 
i na fakt, že je mnohem příjemnější probrat 
věci takto osobně a s konkrétním člověkem 
než číst příspěvky na různých diskusních 
fórech, kde jsou všichni zahaleni anonymi-
tou. Hráči se totiž převlékli do teplákovek 
a  společně s  aktivními a  nespokojenými 
fans se vydali mimo stadion ven. Na místo 
sice dorazila i dvoučlenná policejní hlídka, 
zasahovat nakonec nemusela.
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Postupové ambice Prostějova před deseti lety do-
staly trhlinu hned na svém startu, kdy se čtvrtfi-
nálová série nevyvíjela zrovna podle představ 
– favorit se mohl rychle balit. Po druhém zápase 
dokonce došlo k incidentu, který do sportovního 
života nepatří. Ale kdoví, zda právě jasně daná 
nespokojenost některých fanoušků nakonec neby-
la tím správným hnacím motorem vydařené mise, 
jež byla zakončena postupem do první ligy, kde 
hráči figurují až do dnešních dnů. Rozhodně by se 
to však v žádném sportu nemělo opakovat.  (jaf)

házeli do šatny dýmovniceházeli do šatny dýmovnice„Fanoušci“

PROSTĚJOV Stojí tam pořád! Čty-
řiašedesátiletá paní Jana většinu ži-
vota bydlela v Moravské ulici v Kra-
sicích. Nyní už je více jak čtyři roky
„na ulici“. Za vším zřejmě stojí její
psychické problémy. Ona sama však
tvrdí, že na ulici skončila kvůli tra-
blům se synem a  tajemným „lout-
kařům“. Zhruba po roce od našeho
prvního setkání jsme se za ní vy-
pravili opět před prodejnu potravin
David ve Fanderlíkově ulici. Odsud
se dle četných zpráv našich čtenářů
prakticky nehne. A  i  tentokrát jsme
byli hned na první pokus úspěšní.

Martin ZAORA L
Tato žena se stala miláčkem obyvatel 
Fanderlíkovy ulice i širokého okolí. Na 
rozdíl od mnohých bezdomovců totiž 
paní Jana v  lidech nevzbuzuje odpor. 
Naopak si u většiny z  těch, kteří ji pra-
videlně potkávají, získala sympatie. Je 

to i  díky tomu, že působí nekonfliktně 
a  nikoho neobtěžuje. Snaží se chovat 
mile a před obchodem čas od času třeba 
i zamete. Ostatně při našem posledním 
setkání jsme ji potkali právě s koštětem 
v ruce. „Nechci, aby tu byl nepořádek,“ 
vysvětlila své počínání paní Jana, která 
si odmítla vzít nabízenou hořkou čo-
koládu, přičemž se však hned vzápětí 
poptávala po cigaretách.
Rodačka z Prostějova při našem prvním 
setkání ze své situace vinila zejména 
syna, který jí měl dlužit část peněz za 
prodaný byt. Kromě toho však hovořila 
o  tom, že za vším stojí „loutkaři“ ma-
nipulující se všemi lidmi na světě, což 
napovídalo tomu, že trpí paranoidní po-
ruchou osobnosti. 
To nám v reakci na publikovaný článek 
potvrdil i  její bývalý muž. Dle něj byla 
jeho exmanželka zbavena svéprávnosti 
a o zbývající peníze z prodeje bytu se jí 
měl starat sociální odbor prostějovské 

radnice. Spolupráci s ním však ona sama 
nezvládá, mimo jiné i proto, že nemá ani 
občanský průkaz. „Ani jeden z  našich 
synů s  prodejem bytu nemá absolutně 
nic společného, ti o  její opatrovnictví 
ani nestáli. Naopak se jí vždy snažili 
pomáhat, platili za ni dluhy i exekuce. 
Ale k ničemu dobrému to nevedlo,“ vy-
jádřil se muž, podle něhož za problémy 
jeho exmanželky stál alkohol i to, že kro-
mě rok a  půl trvající práce na zimním 
stadionu nikdy nebyla dlouhodobě za-
městnaná. 
Stejně jako místa, kde se celé dny zdr-
žuje, se paní Jana stále drží i svého pře-
svědčení. Zarytě tvrdí, že její potomek
je povinen jí pomoci a  že to již brzy
udělá. „Čekám tu na syna. Až mi dá
peníze, přestěhuju se do Hradce Králo-
vé. Bude to brzy, už tudy projel, určitě
jednou zastaví,“ zopakovala při našem
setkání víceméně to samé, co nám řekla
před rokem.  Foto: Martin Zaoral 

Kristýna BOHATOVÁ
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DALŠÍ Stávka zcela ochromila Kosteleckou ulici 

PROSTĚJOV České potraviny na 
český stůl! To byl asi hlavní vzkaz 
zemědělců během jejich protest-
ní jízdy po Prostějově. Ze dvou 
směrů na ni dorazilo více jak sto 
traktorů a další zemědělské tech-
niky z celého regionu. Zemědělci 
se svými stroji ve čtvrtek 22. úno-
ra od 10:00 do 11:30 hodin opa-
kovaně projeli po Dolní a  Koste-
lecké ulici, což se neobešlo bez 
kolon. Dle svědků v  Kostelecké 
ulici dokonce na více jak půl ho-
diny zcela zablokovali dopravu, 
čímž si sympatie řidičů rozhodně 
nezískali.  

Martin ZAORA L
Hanáčtí zemědělci si stěžují na ros-
toucí byrokratické zatížení, dovozy 
zboží ze zemí, které nemusí plnit 
legislativu EU, zvyšující se náklady, 
nerovné dotační podmínky v rámci 
EU, nesprávné nastavení Green De-
alu či špatnou strategii pro tvorbu 
cen potravin a  marže obchodníků. 
Do Prostějova se se svými stroji sjeli 

ve směru od Kostelce na Hané a od 
Výšovic. „Mám potvrzeno více jak 
sto traktorů a další techniky. Zhru-
ba padesát jich dorazilo ze severu 
regionu, asi sedmdesát z  jihu. Do 
akce se zapojily prakticky všechny 
středně velké či menší zemědělské 
subjekty z celého regionu od Tištína 
až po Rozstání. Právě jich se totiž 
stávající situace nejvíce negativně 
dotýká,“ shrnula Eva Soldánová 
z Okresní agrární komory Prostějov, 
jež protestní akci koordinovala.
  

Bude se to opakovat?

Reakce byly různé. Největší nad-
šení z  moderních zemědělských 
strojů projevovaly děti z  mateř-
ských škol, které kolony traktorů 
viděly při procházce a nadšeně jim 
mávaly. Řada lidí pak pro složitou 
situaci hanáckých zemědělců měla 
pochopení a  v  jejich protestech je 
podpořila. Naopak ze strany někte-
rých naštvaných řidičů jsme zazna-

menali i velmi negativní ohlasy, a to 
zejména týkající se zdržení, které 
protesty v již tak značně vytížených 
prostějovských ulicích pochopi-
telně přinesly. „V souvislosti s pro-
testy bych ještě měl pochopení pro 
zpomalení dopravy. Ale když stojí-
cí traktor na rondelu v Kostelecké 
zcela zablokoval dopravu na více 
jak půl hodiny a já přitom spěchal 
k soudu, tak už i mně opravdu do-
cházely nervy. A to jsem rozhodně 
nebyl sám. Řada řidičů se otáče-
la, předjížděla a  zkoušela se do-
stat do bočních ulic, což vytvářelo 
spoustu poměrně nebezpečných si-
tuací. A to nemluvím o tom, pokud 
by tudy měla projet třeba sanitka,“
popsal ještě relativně slušně jeden 
z postižených řidičů. 
Dle zástupců agrární komory by se 
protesty do Prostějova ještě mohly 
vrátit. „Pokud nenastane dohoda 
s  ministrem zemědělství, pak je 
možné, že dojde k  dalším protes-
tům. Ty by se mohly konat již 7. či 
12. března,“ uzavřela Eva Soldánová.  Foto: Facebook 

 Foto: Martin Zaoral  Foto: Martin Zaoral 
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PROSTĚJOV Internetových pod-
vodů neustále přibývá. Pachate-
lům se tato trestná činnost navý-
sost daří, protože lidská hloupost 
je u  některých jedinců bohužel 
neomezená. Na klasický podvod 
naletěla i mladá žena z Prostějova, 
kterou zlákala vidina výnosného 
obchodu. Na ten lákal i  známý 
český politik ve falešné reklamě 
na internetu. Buď jak buď, mladá 
důvěřivá žena pořádně naletěla 
a pak se hodně divila tomu, že při-
šla o více než sto tisíc korun. 

Michal KA DLEC
„V  úterý 20. února se na služební 
obvod v Prostějově dostavila mladá 
žena a oznámila, že byla podvedena. 
V  internetovém prostředí si otevře-
la reklamu, kde vystupoval jeden 
z českých předních politiků a slibo-
val velký výdělek po vložení částky 6 

300 korun. Reklama 
ji zaujala nato-

lik, že klikla na odkaz, poté byla 
přesměrována na stránky, kde se 
zaregistrovala. Na základě toho ji 
kontaktoval muž s historkou, že je 
manažerem firmy. Ženu neodra-
dil ani fakt, že dotyčný sice mluvil 
česky, ale s  ruskojazyčným přízvu-
kem,“ uvedla Miluše Zajícová, tis-
ková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci. 
Neznámý muž dal ženě kontakt na 
nějakou paní M. a  domluvil si s  ní 
heslo, které si sama poškozená vybra-
la a na základě kterého bude s danou 
ženou dále komunikovat. Pak muž 
hovor ukončil. „Zhruba po hodině 
se jí ozvala žena a chtěla po ní vědět 
heslo, které bylo předem domluveno. 
Po jeho sdělení poškozené řekla, že 
obchody mohou začít. Podmíněné 
to bylo vkladem 250 euro na zahra-
niční účet. Obchodnice se po za-
placení opět ozvala a informovala ji, 
že může tedy uzavřít obchod a poté 
i obchod se zlatem. Na základě lákavé 

investice s vidinou zisku si poškozená 
od nebankovních společností půjčila 
celkovou částku 110 tisíc korun. Prv-
ní únorový den poslala na základě 
rady neznámé pachatelky částku 3 
100 euro a  po pár dnech dalších 1 
170 euro opět na zahraniční účet. 
Komunikace probíhala dál a  paní 
M. ji informovala o tom, že jí na účet 
přijde částka 115 000 Kč, kterou má 
v eurech přeposlat na další zahranič-
ní účet. To samé se opakovalo s další 
příchozí částkou, tentokrát 60 000 

korun. Poškozená vždy pokynům 
neznámé ženy vyhověla. Na zákla-
dě poslední přijaté informace měla 
minulý týden obdržet na svůj účet 
částku 16 000 dolarů, které jí ovšem 
na účet nedorazily. Pak si uvědomila, 
že se zřejmě stala obětí podvodníků, 
kteří ji připravili o  celkovou částku 
116 322 koruny,“ popsala detailně 
složitý případ podvodu mluvčí kraj-
ské policie Miluše Zajícová. Jak do-
dala, policisté po zatím neznámých 
internetových podvodnících pátrají. 

PROSTĚJOV Od předminulé 
neděle prověřují policisté pří-

pad, který byl kvalifikován jako 
trestný čin poškození a ohrožení 

provozu obecně prospěšného 
zařízení. Za něj podle trestní-

ho zákoníku hrozí peněžitý 
trest, případně trest od-
nětí svobody na jeden 
rok až šest let. O co šlo? 
Neznámý rádoby vtipá-

lek mohl svým jednáním způsobit váž-
nou dopravní nehodu. 
„Pracovník správy silnic nás v neděli po po-
ledni informoval, že neznámý pachatel pro-
vedl protiprávní výměnu dopravních značení 
na křižovatce Držovice – Smržice – Dubany 
– Olšany u Prostějova, ke kterému mělo do-
jít někdy v průběhu od sobotního podvečera 
do nedělního poledne. Neznámý pachatel 
vyměnil na zmíněné křižovatce čtyři znač-
ky upravující přednost, a  to konkrétně dvě 

značky označené P1 – křižovatka s  vedlejší 
pozemní komunikací se dvěma značkami 
P6 – Stůj, dej přednost v  jízdě, kdy vedlejší 
komunikace označil jako hlavní a  naopak,“ 
popsala Večerníku Miluše Zajícová, tisko-
vá mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR 
v Olomouci. 
Po zjištění a  následném policejním zadoku-
mentování bylo dopravní značení pracovníky 
správy silnic vráceno do původního stavu. Po 
pachateli se pátrá.  (mik)

Rodina Gabriely Suché pochází 
z Hradčan-Kobeřic, ona však dětství 
prožila v dětském domově, z něhož 
pravidelně utíkala. Navzdory tomu 
si života na svobodě očividně nikdy 
nevážila. Nedlouho poté, co dosáhla 
plnoletosti, putovala kvůli četným 
krádežím za mříže. Ve svých sou-
časných devětadvaceti letech byla 
odsouzena již jedenáctkrát a  ne-
pochybně by to bylo i častěji, po-
kud by většinu svého dospělého 
života nestrávila po věznicích.
Na svobodě byla mimo jiné součástí 
prostějovské party kolem Roberta 
Horvátha alias „Štiky“, která se že-
leznou pravidelností kradla v prostě-
jovských supermarketech. Policisté 
její členy pochytali při zátahu před 
Lidlem na Újezdě.

Ve svých příjmech nebyla Gabriela 
Suchá odkázána pouze na krádeže, 

kromě toho jí byl přiznán invalid-
ní důchod ve výši 15 tisíc korun, 
a  navíc pobírala příspěvek na byd-
lení a další dávky. To vše platilo po 
30.  květnu 2022, kdy byla zatím 
naposledy propuštěna z vězení. Ne-
dlouho poté se pustila do dalších 
krádeží. I proto byla odsouzena na 
dva roky nepodmíněně. Do vězení 
měla nastoupit koncem listopadu, 
nakonec musela být do výkonu 
trestu dodána 3. prosince 2023.

Ještě tři dny před plánovaným ná-
stupem do vězení ukradla kabelku 
v  prodejně s  obuví na prostějov-
ském náměstí. Když s ní vyšla ven, 
všimla si ženy se dvěma kabelkami 
přes rameno policejní hlídka. Jeden 
z policistů se pak zašel do prodejny 
zeptat, zda Suchá za kabelku zapla-
tila. Prodavačky o  ničem nevěděly. 
Zdálo by se to jako jasný případ, 

přesto se Suchá u  soudu zkoušela 
vykrucovat. „Jelikož jsem u  sebe 
neměla peníze, chtěla jsem kabel-
ku ukázat příteli a  zeptat se ho, 
jestli mi ji koupí,“ argumentovala 
s  neuvěřitelnou naivitou Suchá, 
kterou prý nenapadlo, aby na tento 
svůj údajný záměr upozornila pro-
davačky.

Kromě další krádeže drogerie v ne-
daleké Bille ve Zlaté bráně byla 
Suchá obžalována také ze zvlášť 
zavrženíhodné krádeže peněženky, 
kterou vzala z  kabelky osmdesá-
tileté paní zavěšené na nákupním 
košíku. „V  peněžence jsem měla 
všechny zbývající peníze z  důcho-
du. Celkem to bylo 2 700 korun. 
Dodnes mi peníze nikdo nevrátil,“
přiblížila okradená žena, která ná-
sledně dala průchod svým emocím.  
„Ukradnou vám peníze a  nezají-

má je, jestli člověk zítra chcípne, 
nebo ne. Jsou rozežraní, líní a  ne-
vzdělaní,“ konstatovala stařenka, 
která přiznala, že si zlodějky vůbec 
nevšimla a nyní ji vidí poprvé. Na-
štěstí Suchou pomohly odhalit 
bezpečnostní kamery disponující 
velmi kvalitním záznamem, z něhož 
šlo pořídit i  fotografie. Sama ob-
žalovaná předstírala, že se na nich 
nepoznala. „Pokud mě nechytí, tak 
si na nic nepamatuju. A tady mě ne-
chytli. Nevím tedy, jestli jsem to já. 
Nejsem jediná Romka, která v Pro-
stějově krade,“ komentovala snímky 
Gabriela Suchá. 

Prostějovský soud obžalovanou 
poslal do vězení na 33 měsíců. 
„O  vině díky svědkům či kame-
rovým záznamům a  z  nich po-
řízených fotografií nemohlo být 
pochyb. U obžalované navíc platí, 

že sotva vyleze z vězení, jde krást. 
A  na tom se zřejmě jen tak nic 
nezmění,“ konstatovala soudkyně 
Adéla Pluskalová. 
Dle slov obžalované jí selhávají 
orgány a  musí docházet na dia-
lýzu. Ani zdravotní problémy jí 
však nebránily, aby kradla nejen 
v  Prostějově, ale i  v  Olomouci, 
kde ji hned ve středu čekal další 
soud. V  hanácké metropoli mimo 
jiné okradla těžce postiženou oso-
bu, které rovněž vzala peněženku 
z tašky. I proto ji hned následující 
den čekal další soud v  sousedním 
městě. Rozsudek prostějovského 
soudu zatím není pravomocný, 
obžalovaná si ponechala lhůtu pro 
možnost odvolání. 
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ZE SOUDNÍ SÍNĚ

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Představte si, že se všemi penězi, které vám zbývají z důchodu, zajdete na 
nákup. Naskládáte si zboží do košíku a až u pokladny zjistíte, že vám peněženku někdo 
ukradl. Právě do této situace se dostala osmdesátiletá paní z Prostějova. Jak následně od-
halily kamerové záznamy, seniorku okradla Gabriela Suchá (29). Recidivistka tak putovala 
před prostějovský soud, kde se však jen vykrucovala. Následně odcházela s trestem ve 
výši 33 měsíců, v jejím případě to však není a ani nebude vše.  

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

➢ z titulní strany
NESTAČ ÍNESTAČ Í

POLITIK ZAPÙSOBIL PØI PODVODU

pro Večerník

původní
zpravodajství

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ
Prvním „klientem“, který skončil na 
korbě nákladního auta, byl stříbrný 
Opel Astra registrační značky 7M3 
4738. „Vůz dlouhodobě parkoval na 
náměstí E. Husserla. Stejný osud po-
tkal i červenou Škodou Felicia regist-
rační značky 4M9 2148 odstavenou 
na Husově náměstí před domem číslo 
69 a stříbrnou Škodou Octavia regis-
trační značky 3M1 2233, kterou ma-
jitel odstavil v Kotěrově ulici před do-
mem číslo 4,“ informovala Večerník 
Alexandra Klímková, vedoucí odboru 
správy a údržby majetku města prostě-
jovského magistrátu. 
Magistrát nechal uvedené autovraky 
odtáhnout pod dohledem strážníků 
městské policie. „Vozidla budou na 
uvedené ploše odstavena a  provozo-
vatelům vydána do tří měsíců. Provo-
zovatel vozidla však musí prokázat své 

oprávnění k  jeho převzetí. Musí tedy 
předložit technický průkaz, platný 
občanský průkaz, popřípadě plnou 
moc a  předložit doklad o  zaplacení 
nákladů na odtah a odstavení vozidla 
statutárnímu městu Prostějov,“ popsa-
la Alexandra Klímková s tím, že nákla-
dy na odstranění a  odstavení vozidla 
nese jeho provozovatel a  je nutné je 
uhradit před vydáním odstaveného 
vozidla. „Náklady na odstranění vo-
zidla činí 1 815 korun a  náklady na 

odstavení vozidla činí 150 korun na 
den,“ doplnila Alexandra Klímková.
Jak dále vyšlo najevo, uvedená tři vo-
zidla byla odstavena dlouhodobě, 
neměla technickou prohlídku a  jejich 
majitelé nereagovali na výzvy k  jejich 
odstranění. „Pokud se o  vozy nikdo 
nepřihlásí, s největší pravděpodobnos-
tí půjdou do dražby, která by městu 
mohla vrátit alespoň část vynalože-
ných nákladů,“ uzavřela šéfka odboru 
správy a údržby majetku města. 
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RYCHLÉ INFO MAGISTRÁT NECHAL ODTÁHNOUT  
PROSTĚJOV Odstavování nepojízdných vozidel se v ulicích Prostějova stává pro řadu 
řidičů adrenalinovým sportem. Odstavím, odejdu, někdy pro jistotu odstraním i „espé-
zetku“ a hledejte si mě. Pracovníkům magistrátu pak nezbývá než se po nich složitě 
pídit a opakovanými výzvami je nabádat k nápravě. Mnohdy ale nezabere ani to. Pak je 
načase autovraky odtáhnout z ulic. Koncem ledna se tak na odstavném parkovišti firmy 
PV-Recyklace ve Vrahovické ulici ocitly hned tři.

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Letošní první

Budou se schvalovat dotace do sportu i stavební investice

PROSTĚJOV V  nastávajícím volebním období již podesáté, ovšem 
v  letošním roce poprvé se v úterý 27. února sejdou zastupitelé sta-
tutárního města Prostějova ke svému jednání. To začne tradičně 
v  10.00 hodin v  obřadní síni prostějovské radnice. Ze zasedání je 
opět vysílán přímý přenos, který Prostějované mohou sledovat pro-
střednictvím webu města. Na úterním jednání nejvyššího politické-
ho orgánu města nebude pochopitelně chybět ani Večerník. 
Hned po zahájení a  schválení progra-
mu zasedání budou zastupitelé pro-
jednávat zprávu o  činnosti Městské 
policie Prostějov a  také o  stavu veřej-
ného pořádku v  našem městě. „Dále 
budeme jednat o  změně v  jednacím 
řádu zastupitelstva a také o změnách 
ve vyhlášce o  zákazu požívání alko-

holu na veřejnosti. Stěžejním tématem 
úterního zasedání bude schvalování 
dotací na činnost sportovním klubům, 
ale také do sociální oblasti a obzvláště 
Azylovému centru v Prostějově,“ uvedl 
František Jura, primátor Prostějova. 
Kromě tradičních majetkoprávních 
záležitostí, zejména co se týká výkupu, 

prodeje či pronájmů pozemků a  dal-
ších nemovitostí, budou zastupitelé 
schvalovat i  množství rozpočtových 
opatření ke stavebním investicím. 
„Půjde například o finanční prostřed-
ky na modernizaci vzduchotechniky 
v  Národním domě, na vybudování 
zázemí na hřišti v Žešově nebo na ná-
kup posilovacích strojů pro seniory 
v  Růžové ulici v  Prostějově,“ nastínil 
náměstek primátora Jiří Rozehnal. 
V příštím vydání přinese Večerník po-
drobné zpravodajství z  tohoto první-
ho letošního jednání prostějovských 
zastupitelů.  (mik) 

PROSTĚJOV Areál prostějovského velodromu se v posledních letech náležitě modernizoval a měs-
to do něj investovalo miliony korun. Zbývá už snad jediné, a to dokončit a rozšířit asfaltový chodník 
uvnitř betonového oválu. Prostějovští konšelé na svém posledním zasedání schválili rozpočtové 
opatření ve výši přes jeden milion korun, aby tato investice mohla být dokončena. Město tak spolku 
SKC Prostějov dotaci navýší kvůli inflaci, a to velice výrazně! 

Michal KA DLEC
Rada města doporučuje zastupitelstvu schválit rozpočtové 
opatření ve výši 1 069 999 korun spolku SKC Prostějov na 
dokončení a rozšíření cyklistického asfaltového chodníku 
uvnitř velodromu. 
Cyklistický asfaltový chodník uvnitř velodromu ve tva-
ru oválu slouží pro nezbytné rozjetí před závody a vyjetí 
cyklistů po závodech. Chodník propojuje dlážděné cyk-
listické boxy po obou stranách, ve kterých jsou umístěni 
cyklisté po dobu závodu. „Chodník byl příčně rozpras-
kán po celé šíři a byl celkově poškozen. V současné době 

jsou prováděny práce na rekonstrukci klasického asfal-
tového chodníku s podložím písek, kamenná drť, odol-
ného vysokým teplotám. Tyto práce jsou realizovány i z 
dotace města Prostějova,“ říká náměstek primátora Jiří 
Rozehnal s tím, že pokračováním je rozšíření chodníku 
z důvodu využití in-line bruslaři a zkapacitnění pro větší 
počet cyklistů. „Vzhledem k inflaci a nepředvídatelným 
výdajům, které nebyly spolku v roce 2023 známy, došlo 
k navýšení ceny stavebních prací. Proto předložil spolek 
žádost o dotaci na dofinancování rekonstrukce oválu,“ 
dodal Rozehnal s tím, že celkové náklady na rekonstrukci 
vyčíslil spolek na 1 799 999 korun.   

Studie parkování ve mìstì

Prostějov (mik) – Radní na svém 
posledním jednání vzali na vědomí 
studii systému parkování na území 
města jako východisko pro další zpra-
cování. „Cílem studie je shromáždit 
dostupné informace o stavu statické 
dopravy v našem městě. Na základě 
analýzy získaných dat má pak být 
navržen konkrétní systém nového 
parkovacího systému města Prostě-
jova. Studie je tedy první krok k jeho 
nastavení. Nyní se bude připravovat 
realizační projekt, což znamená pří-
pravu kompletních změn dopravní-
ho značení svislého i  vodorovného, 
umístění nových technologií jako 
jsou parkovací automaty, závorové 
systémy, navigační systém, kamerový 
systém a podobně a případné staveb-
ní úpravy na komunikacích,“ vysvět-
lila Jana Gáborová, tisková mluvčí 
prostějovského magistrátu.

Mìsto vyhlásilo konkurz

Prostějov (mik) – Jak Večerník 
nedávno informoval, na funkci jed-
natele Lesů města Prostějova zatím 
z neznámých důvodů rezignoval Fi-
lip Lonský. Vedení města už ale hle-
dá jeho nástupce. „Statutární město 
Prostějov vypisuje výběrové řízení 
na pozici jednatele společnosti Lesy 
města Prostějova. Hlavním předmě-
tem činnosti společnosti je lesnictví, 
těžba a zpracování dřeva. Termín pro 
podání přihlášky je do 11. března 
2024 včetně,“ informovala mluvčí 
prostějovského magistrátu Jana Gá-
borová.  

Prostějov (mik) – Na magistrát 
dorazila stížnost obyvatel domu ve 
Svatoplukově ulici číslo 39, kteří po-
ukazují na fakt, že někteří řidiči se se 
svými auty otáčejí po travnaté ploše 
před domem a někteří zde dokonce 
na trávě parkují. „Toto místo prově-
říme a  zvážíme možnost instalace 
kovových řetízků se sloupky jako 
zábrany vjezdu na travnatou plochu,“ 
slíbila další z mluvčích prostějovské-
ho magistrátu Petra Vymazalová. 

„Auta majitele nezajímají,“ 
vysvětlila vedoucí odboru 

Alexandra Klímková
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Lucas FLÁDR
16. 2. 2024 | 46 cm | 2,82 kg

Prostějov

Sára PETRŮ
21. 2. 2024 | 50 cm | 3,32 kg

Prostějov

Jakub LIŠKA
17. 2. 2024 | 51 cm | 4,29 kg

Hamry

Posílejte svá miminka

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

BEN XENIE

galerie miminek na www.vecernikpv.cz

„V  té době se v  Prostějově jen cvičilo 
s  dětmi v  sokolovně a  plavat jezdily 
maminky s dětmi do Olomouce,“ vzpo-
míná Jitka Zapletalová. Dnes centrum 
nabízí pravidelné programy pro rodiče 
s dětmi od tří měsíců do šesti let, rodi-
čovské besedy a  semináře o  výchově 
a komunikaci s dětmi, individuální po-
radenství, besedy pro maminky s  mi-
minky, dramaticko-výtvarný kroužek 
pro předškoláky, letní příměstské pro-
gramy, jednorázové akce pro celou rodi-
nu a hlavně bezpečné zázemí a možnost 
setkávání se s ostatními rodinami s dět-
mi. „A i když je nabídka aktivit pro ro-
diny s malými dětmi pestrá, v Cipísku 
je stále plno. A my jsme za to moc rády, 
že se rodiče s dětmi chtějí stále setkávat 
‚naživo‘, sdílet svoje rodičovské rados-
ti i  starosti a  zapojovat se aktivně do 
všech nabízených programů,“ usmívá 
se Jitka Zapletalová.
Její slova potvrdila i jedna z přítomných 
maminek: „Chodila jsem sem s dcerou, 
teď ji, po pěti letech, vystřídal syn. On 
našel nové kamarády a já opět báječnou 

PROSTĚJOV Mateřské centrum Cipísek patří k našemu městu už neuvěřitelných 25 let. 
Jeho zakladatelkou je Jitka Zapletalová. V roce 1998, kdy byla na mateřské dovolené, ji 
zaujala v televizi reportáž o vznikajícím mateřském centru v Praze. Opsala si telefonní 
číslo z reportáže a šla do telefonní budky zavolat a zjistit informace. Myšlenka setkávání 
maminek s dětmi ji tak oslovila, že se jí podařilo nadchnout další maminky, společně za-
ložit občanské sdružení a v únoru 1999 otevřít Mateřské centrum Cipísek v Prostějově.  
A to pod jejím vedením funguje už čtvrt století!

Kristýna BOHATOVÁ

partu, ve které není nouze o  rady i  legraci. 
Moc jim všem gratuluji za skvělou práci a dr-
žím pěsti, ať v ní ve stejném duchu pokrčují 
ještě spoustu let.“ 
Oslava letošních narozenin MC Cipísek pro-
bíhala celý týden v MC ve všech pravidelných 
programech v karnevalovém duchu. Zakonče-
na byla velkou narozeninovou party pro rodiče 
s dětmi v maškarních kostýmech v přednáško-
vém sále Národního domu. Tam přišla Cipísku 
popřát i 1. náměstkyně primátora Milada So-
kolová, která dodala i stylový cipískovský dort: 
„Je krásné, že přízeň k tomuto zařízení se dědí. 
Děti, které do Cipíska chodily v době jeho za-
čátků, ho nyní navštěvují se svými vlastními 
ratolestmi.“ „Moc děkujeme všem dobrovolni-
cím a dobrovolníkům, kteří nám na letošním 
karnevale pomáhali a  bez nichž by žádná 
akce takto neproběhla. My se tedy ve třech 
snažíme a  možná to někdy zvenku vypadá, 
že si u Cipíska vlastně pořád hrajeme. Ale ta 
neviditelná práce a spolupráce je základ pro 
ten hravý průběh. Takže všem spolupracovni-
cím, dobrovolnicím a dobrovolníkům, kteří za 
ty roky prošli naším centrem, obrovské díky. 
Samozřejmě i  všem, kteří nás podporova-
li a  podporují finančně. A  díky ještě jednou 
i všem, kteří nám pomáhali, aby ta letošní na-
rozeninová oslava proběhla zvesela,“ doplnila 
místopředsedkyně Markéta Skládalová. 
„Mateřským centrem Cipísek prošlo za ty roky 
mnoho rodin s  dětmi a  vznikla zde spousta 
dlouholetých přátelství,“ dodala na závěr před-
sedkyně MC Cipísek Jitka Zapletalová.
Informace o  všech aktivitách MC Cipísek 
najdou zájemci na www.mcprostejov.cz 
nebo www.facebook.com/cipisekprostejov
a e-mailem: mcprostejov@centrum.cz. 



PÁR POZNÁMEK

Martin ZAORAL

Objevil se nám tady takový 
nešvar. Mezi mládež je distri-

buováno svinstvo jménem kratom. 
Je to další ze svinstev, která mládež 
může získat, aby se jí zmrvilo zdraví 
a  život. Plně podporuji slova ná-
městka pro školství Miloše Sklen-
ky a  dovolím si je tady odcitovat: 
„Opět se v  našem městě objevují 
místa, kde je možné zakoupit kra-
tom. Ve školských zařízeních se 
nenachází žádný takový automat, 
nicméně jsou k  dispozici v  sou-
kromých objektech, kde nařídit 
odstranění nemůžeme. Absolvoval 
jsem řadu jednání s nájemci prode-
jen s  prosbou o  ukončení prodeje 
kratomu a  můj apel přinesl první 
výsledky. Řada prodejců ukon-
čila smlouvy s  prodejci kratomu. 
Nicméně na některých jiných pro-
dejních místech se objevují zno-
vu. Chci vás proto opět oslovit se 
žádostí a  prosbou o  UKONČENÍ 
SMLUV S  PRODEJCI KRATO-
MU. Je nesmírně důležité odstranit 
tuto nebezpečnou látku z  dosahu 
zejména dětí. Kratom je psycho-
aktivní látka, která má narkotické 
vlastnosti kombinující psychosti-
mulační účinky a  účinky podobné 

opiátům. V malé dávce má kratom 
stimulující účinky, uživatel zpravi-
dla pociťuje zvýšený nárůst energie 
a euforie, zvýšená dávka má pak se-
dativní účinky. Kratom je v  České 
republice sice legální, nicméně ze-
jména pro děti a mladistvé je i malá 
dávka škodlivá.

Berme prosím ohled na ty nej-
zranitelnější a  nepřipusťme, 

aby byla tato škodlivá látka tak leh-
ce dosažitelná. Věřím, že si tohoto 
problému již konečně povšimla 
i legislativa a brzy již nebude možné 
kratom volně zakoupit. Apeluji tedy 
na obchodníky, aby již neumožňo-
vali umisťovat ve svých prodejnách 
automaty, kde lze kratom zakoupit. 
Děkuji.“ Bc. Miloš Sklenka, náměs-
tek primátora města Prostějova.

Poslední dobou mám pocit, že se 
drogová problematika na vládní 

úrovni řeší úplně hloupě. Až když se 
začne bouřit odborná veřejnost, tak 
se věci začnou řešit. Bohužel není 
odborník jako odborník. Objevil se 
nám tady někdo, kdo se zaměřil na-
příklad na velmi populární sdružení 
ŘEKNI NE DROGÁM – ŘEKNI 
ANO ŽIVOTU. Tato organizace 
mnoho let i  v  Prostějově pořádala 

Cyklo-běh proti drogám, který byl 
spojen i  s  přednáškami ve školách. 
I  já jsem tuto akci moderoval, tedy 
se osobně účastnil. Viděl jsem pro-
fesionální přístup, znalost tématu 
a  hlavně velkou prevenci před dro-
gami pro mládež. Dnes se od rádoby 
odborníků dovídáme, že toto sdru-
žení patří scientologické církvi, která 
tak láká do svých řad nové ovečky. 
Znovu opakuji, akce jsem zažil, 
nikdo nikoho nikam nelákal, nao-
pak šlo o jedno velké varování před 
užíváním a distribucí drog. Další na 
tapetě se ocitl opět i v Prostějově po-
pulární Revolution train, tedy pro-
tidrogový vlak. Opět byl navštíven 
asi všemi školami. I  když se jedná 
o léčbu šokem, je to prostě potřeba. 
A opět je tu „odborník“, který kriti-
zuje, že jde o propagandu a návštěvu 
rozhodně nedoporučuje. Bohužel se 
drogy začínají podceňovat, snad se 
ani nemusíme ptát proč. Také tedy 
můžeme použít ono latinské: „Cui 
bono?“, komu to prospívá. Drogy 
jsou evidentně velký byznys, konec-
konců k pochopení přispívají i seriá-
ly o narkobaronech a narkobyznysu, 
ale to jsme již příliš daleko. Vraťme 
se k prevenci. Někomu prostě vadí...

Pamatuji kdysi dávno přednáš-
ku exšéfa protidrogové brigády 

Jiřího Komorouse, který jí šéfoval 
v  letech 199$1   až 2009. Nastavil 
tvrdou linii boje proti drogám, bez 
které by to zde na křižovatce mezi 
„balkánskou drogovou cestou“ a zá-
padní Evropou vypadalo mnohem 
hůř. Pamatuji si, že na přednášku 
přišel plně vybaven, a to včetně bro-
kovnice. Neváhal použít tvrdá slova 
o boji proti drogám a proti dealerům 
drog. Všichni byli jako pěny, proto-
že pochopili, že se tu odehrává boj 
o lidské životy a zdraví.

Za mě je droga svinstvo. Neměla by 
mezi námi být a každý, kdo proti ní 

bojuje, je správný. Ten kdo toto svinstvo 
podporuje, měl by sedět. A je úplně jed-
no, že je třeba aktuálně ve vládě a parla-
mentu.

Správné øešení
Velmi oceňuji snahu vedení města o vy-
řešení problému s  látkami jako kratom 
či HHC, které jsou dostupné v různých 
automatech a  mohou se tak zcela bez 
problémů dostat do rukou i  těm nej-
menším. Dalo by se říct, že je to stejné, 

jako kdyby si v automatech s alkoholem 
a cigaretami mohly běžně nakoupit i děti 
školního věku. Pevně věřím, že i v sou-
kromých objektech poberou majitelé 
kapku toho zdravého rozumu a všechny 
podobné „vymoženosti“ doby odstraní. 

Co je však daleko zarážející, je fakt, že 
v dnešní době něco takového není nijak 
plošně ošetřeno. Přesně je to něco, z če-
hož bychom se měli do budoucna poučit 
a podobné chyby neopakovat.  

Hana Krátká, Prostějov
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Nevyzpytatelné cesty 
V  poslední době se rozvířily debaty o  míst-
ních komunikacích, kde nejvíce rezonovala 
situace ohledně „ohrozimské“, čemuž se 
s přihlédnutím ke stavu vozovky nelze divit. 
O  moc lepší situace ale není ani na dalších 
místech našeho regionu. Ti, pro něž je po 
něm jízda nutností, ale i  ti, kteří se jím rádi 

jen tak „toulají“, by jistě jmenovali řadu míst, 
kde mají nemalé obavy, aby autem projeli 
bez úhony… V obcích a městech se už situ-
ace hodně zlepšila a je jasně patrné, že za po-
slední období to byla pro mnohé samosprávy 
priorita číslo jedna. Jenže jakmile se člověk 
ocitne za „cedulí“, tak uhodí realita. Po zim-

ním období navíc přibylo prasklin a  dalších 
komplikací. Reálně bychom u více jak polo-
viny uvítali kompletní opravu, což však není 
možné. Ještě nám tak delší čas nezbyde nic 
jiného než si dávat dobrý pozor a  být stále 
ve střehu, abychom si nezadělali na malér. 

Martin Novotný, Prostějov

Poøád stejná písnièka 
Týden co týden na nás útočí zprávy na stejné téma. Jak se 
takzvaným šmejdům podařilo důvěřivé osobě vybílit účet. 
Někdy se jedná o pár tisícovek, jinde ale o životní úspory 
a  v  nejednom případě si lidé jsou schopni vzít i  půjčku. 
Tento problém přitom trvá už několik měsíců, možná i let. 
Co nás tedy stále vede k tomu, že se chováme tak nezodpo-
vědně? Domníváme se, že se nám nic podobného nemůže 
stát? Přitom pak sami naletíme… Za nekalými praktikami 
šmejdů není nic jiného než naše vlastní neznalost a naivita, 
protože se necháme napálit. Mluví se o tom dnes a denně, 
přesto nepochopitelných případů stále přibývá. Zkusme 
tak občas místo nadávání na všechny a všechno zamést si 
před vlastním prahem! Nechat se obrat o úspory totiž za-
tracené bolí. Lidi, myslete, než něco uděláte! 

Martina Svobodová, Prostějov

k drogámk drogám

Únorová Únorová 
 akce: akce: !!

Letos jsme díky přestupnému roku získali den 
navíc. Jelikož je čas společně se zdravím vůbec 
tím nejcennějším, co každý z nás má, je to pro 
nás všechny určitě dobrá zpráva. Nelze nevzpo-
menout všechny, kteří v tento den přišli na svět. 
Právě oni například ve dvaceti letech dostanou 
příležitost oslavit své páté narozeniny. Mnozí 
z nich si to pak kompenzují tím, že narozeniny 
obvykle začnou naplno slavit už ráno 28. úno-
ra a skončí až 1. března večer. A podle toho pak 
také vypadají...     
Za „extra” den vděčíme faktu, že se řídíme gre-
goriánským kalendářem. Přitom v oblasti mě-
ření času existuje velká konkurence, například 

židé letos už mají rok 5 78$1 , zatímco mus-
limové teprve 1 $1 $1 5. V tomto případě by 
všichni propagátoři gregoriánského kalendáře 
měli pro jistotu do boje vytáhnout s heslem: 
„Ke každým čtyřem letům vám dáme jeden 
den ZDARMA!“. Bohužel jejich lobby je zřej-
mě slabá, a proto 29. únor dosud nebyl vyhlá-
šen státním svátkem. Na volno tak můžeme 
zcela zapomenout. Nemůžeme se pak divit, že 
zisk celých 2$1  hodin výrazně podceňujeme.  
Kdo tak nečiní, jsou snad jen lékaři. Bonusový 
den byl totiž vyhlášen dnem vzácných nemo-
cí. Je to celkem logické. Pravděpodobnost, že 
se narodíte 29. února je 1:1 $1 60, možnost, že 

vaše dítě bude trpět některým z tzv. vzácných 
onemocnění je podobně nízká, a to přibližně 
1:1 150. Otázkou zůstává, jak tento „výjimeč-
ný” den strávit? 
Pokud bych měl na výběr, tak bych obojí spojil. 
Volný 29. únor bych věnoval sledování svého je-
diného oblíbeného seriálu Dr. House. Právě tento 
rozcuchaný a neoholený hrdina, který nemá rád 
pacienty, se zabývá odhalováním vzácných ne-
mocí. Budu-li však mít na House celý den, pak jej 
budu moci sledovat důkladněji. Kromě množství 
ironických hlášek se budu bavit třeba i jeho pře-
kladem. Hned v několika dílech například dokto-
ři po odběru vzorků čekají na „kulturu”. Většina 

lékařů si může položit otázku, co touto kulturou 
Dr. House vlastně myslí. Zdali mu jde o přímý 
přenos z koncertu bostonské filharmonie, či snad 
dokonce nějakou house party? Dr. House totiž 
zřejmě požadoval kultivaci, ale překladatel nechal 
diváka v napětí, zdali se hlavní hrdina v dalším 
průběhu dramatu postaví za mixážní pult. 
Kulturu během léčby chtějí snad jen pacien-
ti vyžadující televizi na pokoji, kultivaci pak 
zdravotníci, kteří čekají na rozmnožení mik-
roorganismů v  laboratorních podmínkách.  
Ať už budete sledovat Dr. House, či budete celý 
den v práci jako obvykle, přejeme vám, aby pro 
vás byl 29. únor skutečně výjimečný! 



PLUMLOV Je to na dobré cestě. 
Nedávno jsme vás informovali 
o tom, že zásadní opravy plumlov-
ského zámku možná začnou už 
letos. Město totiž obdrželo dotaci 
56,8 milionu korun ze státního 
rozpočtu. Nově je jasné, že finanč-
ní výpomoc přislíbil i Olomoucký 
kraj. Zdá se tedy, že minimálně 
část dlouho připraveného projek-

tu by se měla začít realizovat už 
v dohledné době. 
Město Plumlov vlastní zámek už 
skoro třicet let. Stejně dlouhou 
dobu se hovoří o  potřebnosti jeho 
rozsáhlé rekonstrukce. Zásadní prů-
lom přišel předloni v listopadu, kdy 
byl zámek vyhlášen národní kulturní 
památkou. V  této pozici se vedení 
města peníze na kompletní rekon-
strukci hledají mnohem snadněji. 

„Máme přiznanou dotaci 56 
800 000 korun na opravu fasády 
z IROPu, nedávno se vedení města 
setkalo s hejtmanem Olomouckého 
kraje, se kterým diskutovalo o  fi-
nanční podpoře z  Olomouckého 
kraje. Náš celkový „požadavek“ 
na dotaci byl 26 milionů korun, 
na letošní rok máme příslib ve výši 
10 milionů korun. Rádi bychom 
si zajistili podporu i  v  následu-
jících letech,“ uvedla plumlov-

ská starostka Gabriela Jančíková.
Přislíbené miliony budou opravdu 
potřeba. Už v roce 2016 byl dokon-
čen projekt na celkovou opravu fa-
sády zámku včetně restaurátorských 
prací na sloupech a  obnovy štuků. 
Počítá se v  něm i  s  výměnou oken 
a úpravami nádvoří zámku. Náklady 
na jeho realizaci byly tehdy předběž-
ně vyčísleny na 95 milionů korun, na 
kolik by vyšly nyní, se lze jen doha-
dovat.  (mls)

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Do Vřesovic si stejně jako loni našlo 
cestu opravdu velké množství lidí 
nejen s  dobrým srdcem, ale i  žalud-
kem. „Protože pro žlučníkáře to dnes 
opravdu nebylo,“ poznamenala vtipně 
Dagmar Halašová, ředitelka školy ve 
Vřesovicích, kde se celá akce kona-
la. Skutečně. K  jídlu bylo připraveno 
vepřo-knedlo-zelo, prejty s  brambo-
rem, řízek XXL nebo tlačenka s cibulí. 
Domů si lidé odnášeli jitrnice, jelítka, 
tlačenku, zapečenou jitrnici, škvarky 
nebo vyškvařené sádlo. „Loni se pro-
dávaly pochoutky z jednoho prasete, 
letos hned ze dvou. Jitrnic jsme měli 
snad na tři sta. A  stejně se všechny 
prodaly jako první,“ radovala se Ja-
roslava Mlčochová, která měla prodej 
lahůdek na starost. Ve srovnání s loň-
skou premiérou se organizátorům ten-

tokrát podařilo „vychytat“ drobné ne-
dostatky. „Například zabijačkovou 
polévku již prodáváme v  připrave-
ných plastových nádobách, pro lidi je 
to pohodlnější, než když si měli nosit 
vlastní,“ zmínila se Mlčochová. 
Veškerý výtěžek z  prodeje specialit 
včetně dalších finančních darů puto-
val na pomoc Ukrajině čelící ruské 
agresi. Nebylo to náhodou. Bezpro-
středně po vypuknutí války v této obci 
neváhali a nabídli ukrajinským uprch-
líkům pomoc. „Přirozeně se z  nich 
stali naši přátelé a celá vesnice se spo-
jila, aby se u nás cítili jako doma. Byli 
nenároční a  mnozí z  nich pracovali 
pro obec, zatímco děti chodily k nám 
do školy. V  červenci 2022 se většina 
z nich vrátila zpět do vlasti. My jsme 
s nimi však stále v kontaktu a bojíme 
se o ně,“ vysvětlila Dagmar Halašová. 
Válka na Ukrajině již trvá dva roky 
a  stále jí nejvíce trpí lidé, kteří si ji 
rozhodně nepřáli. „I  proto bylo ve 
spolupráci s mnohým dalšími obcemi, 
farnostmi a  soukromými podnikateli 
z Vřesovic na Ukrajinu vypraveno šest 

dodávek s humanitární pomocí v hod-
notě převyšující tři miliony korun,“ 
potvrdila Halašová. 
S  pomocí až přímo do zasažených 
oblastí vyjíždí i  místní starosta. „Na 
Ukrajině jsme viděli rozbombardova-
né školy i nemocnice a potkali spoustu 
lidí, kterým válka vzala blízké a trvale 
změnila jejich život. Těch vzpomínek 
je spousta. Tady za mnou běží napří-
klad fotografie s ukrajinskými vojáky, 
s nimiž jsme se spřátelili, a ještě po od-
jezdu s nimi byli v kontaktu. Než jsme 
se však stihli vrátit zpět do vlasti, do-
razila zpráva, že už nežijí,“ poznamenal 
Josef Fica, který zároveň všem lidem 
z Vřesovic i okolních obcí mnohokrát 
poděkoval za pomoc. 
To samé učinil i pozvaný otec Anto-
nín, farář z ukrajinské obce Židačiv.
V následujícím kulturním programu
zahrála kapela Red Academy tvoře-
ná třemi sourozenci Kurincovými
doplněnými o mladou baskytaristku,
došlo i na dražbu čtyř obrazů Olgy
Jaciny a vše završil zpěv ukrajinských
národních písní.

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...
Konicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • ProtivanovskoVyužil dobrotivosti

Od soboty 17. února se policisté 
ze služebny v  Konici zabývají 
případem, který kvalifikovali jako 
krádež. Dle dvaasedmdesátiletého 
oznamovatele byl u  něj v  pokoji 
v  Brodku u  Konice mladý muž, 
kterého přivedl do místnosti, aby 
mu dobrovolně půjčil částku 2 000 
korun. Mladík ale využil situace 
a v nestřeženém okamžiku dobrod-
inci za stolu odcizil celou hotovost, 
kterou tam měl položenou, a  to ve 
výši 15 000 korun, a s ní pokoj opustil. 
Poškozený uvedl, že ke krádeži 
mělo dojít ve středu minulý týden.

Feťáka dopadli v Hrušce
V obci Hruška zastavila v neděli 18. 
února policejní hlídka krátce po 
poledni vozidlo Renault Clio bez 
registračních značek, které řídil de-
vatenáctiletý mladík. Při kontrole 
zjistili, že vozidlo podezřelý odcizil 
krátce předtím v  ulici U  Spalovny 
v  Prostějově a  měl v  úmyslu ho 
použít jako zdroj náhradních dílů. 
Další informace o  mladém muži 
odhalily, že je v  podmínce pro 
předchozí trestnou činnost, a navíc 
má platný zákaz řízení motorových 
vozidel až do května letošního roku. 
To ale nebylo všechno, protože 
provedeným orientačním testem 
na návykové látky se zjistilo, že je 
pozitivní na amfetaminy a  meta-
mfetaminy. Mladík se přiznal, že 
ráno užil takzvanou lajnu pervit-
inu. Dechová zkouška na alkohol 
byla negativní. Případ policisté 
prověřují pro dva trestné činy, a to 
krádeže a maření výkonu úředního 
rozhodnutí a  vykázání s  tříletou 
trestní sazbou odnětí svobody. 
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Zámecká knihovna v novém
Čechy pod Kosířem (mls) – 
Zámek v  Čechách pod Kosířem 
rozhodně nespí zimním spánkem. 
Kromě úklidu a  příprav na novou 
sezónu se snaží o  zvelebování ex-
pozice. Obnovou letos prochází 
knihovna, která ukrývá více jak 
5000 svazků. Bývalé „králičí“ pletivo 
postupně nahrazují mříže zhotovené 
v Uměleckém kovářství Stawaritsch. 
První letošní návštěvníci si je budou 
moci na vlastní oči prohlédnout již 
na Velký pátek, tedy 29. března 2024

  

Držovice (mls) – Nových značek 
označujících ulice či veřejné pros-
tranství se dočkají v  Držovicích. 
Objeví se i značky upozorňující na 
jednotlivé místní cíle. Od jejich in-
stalace si v  Držovicích slibují lepší 
orientaci v obci.

Kam bude
smìøovat Protivanov?

Protivanov (mls) – Co byste si v obci 
přáli? Takovou otázku vznese vedení 
městyse na své občany během debaty 
nazvané Budoucí vývoj Protivano-
va. Tématem bude také současnost 
a směřování veřejného prostoru. Setkání 
s architekty proběhne v úterý 27. února 
od 15:30 hodin na úřadu městyse.

Pošta bude uzavøena
Němčice nad Hanou (mls) – 
V úterý 27. února nemá cenu chodit 
na poštu do Němčic nad Hanou. 
Bude z technických důvodů uzavřena. 
Pokud lidé budou chtít něco na poště 
neodkladně vyřídit, budou muset do 
nedalekých Nezamyslic.

RYCHLÉ INFO

3x foto: Martin Zaoral 

Martin ZAORA L
Kastelán zámku v Čechách pod Ko-
sířem hodnotí uplynulou sezónu 
jako velmi slušnou. „Kasou prošlo 
celkem 36 tisíc návštěvníků, tak-
že se nám daří vracet do let před 
covidem. Zatím nejsilnější sezónu 
jsme prožili v  roce 2019, kdy do-
razilo bezmála 50 tisíc lidí. To se 
podařilo nepochybně i díky tomu, 
že jsme v tomto roce byli vyhláše-
ni Památkou roku ČR,“ srovnal 
Martin Váňa s  tím, že zámku pod 
Kosířem se podařilo mít srovna-
telnou návštěvnost jako mnohem 
zavedenější Státní zámek Velké Lo-

siny. „Podle mě za tím stojí i to, že 
investujeme do propagace, a  to ať 
už tradičními cestami, či třeba pro-
střednictvím sociálních sítí,“ zauva-
žoval Váňa.  
Důležité je nepochybně i  to, že zá-
mek pro návštěvníky minulý rok 
připravil osvědčený seriál akcí, které 
doplnil o některé novinky. „Jednalo 
se například o  prvomájové oslavy 
svátku zamilovaných. Na ně dora-
zilo přes pět set lidí, což hodnotím 
jako velký úspěch. Pozoruhodné je, 
že k  nám zamířili i  lidé z  různých 
koutů Evropy, hojně jich bylo na 
Empírovém dni či Indiánských vál-
kách,“ upozornil Martin Váňa. 

Zámek se propojí

Zámek v  posledních letech ustoupil 
od strategie pořádání akcí pro velké 
množství lidí, které však byly finanč-
ně velmi nákladné. „Naopak se sou-
středíme na více menších akcí, jako 
byl například Podzim na zámku do-
plněný o letní biatlon, ale nově i Noc 
kostelů. Tu letos vystřídá Muzejní 
noc, kdy se propojí náš zámek s Mu-
zeem kočárů a  Hasičským muzeem. 
Kdo během jednoho květnového dne 
zvládne navštívit nás i obě místní mu-
zea, ten bude mít projížďku kočárem 
zdarma,“ navnadil Martin Váňa. 

Jedna velká akce se známými hvěz-
dami se však na zámku přece jen 
objeví i  letos. „Půjde o  divadelní 
komedii Strašidlo cantervillské, 
v němž se představí například Mar-
tin Zounar či Bára Štěpánová,“ 
upozornil Váňa na jednu z červenco-
vých akcí. Právě začátkem prázdnin 
bude zámek zcela výjimečně také 
uzavřen. Důvodem bude filmové 
natáčení. O  co se bude jednat, vás 
budeme v některém z příštích vydá-
ní informovat. Už nyní se však mů-
žete těšit na zahájení sezóny na zám-
ku v  Čechách pod Kosířem, která 
odstartuje na Velký pátek, jenž letos 
připadá na 29. března. 

Zámek pod Kosíøem loni navštívilo

Foto: Martin Zaoral  
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Obnoví je nové, a to k výročí narození B. Smetany

KONICE Toto je kus zajímavé 
historie. Druhý březnový den si 
připomeneme 200 let od naroze-
ní Bedřicha Smetany. Zcela spe-
ciální vztah k tomuto hudebnímu 
skladateli mají v  Konici. Připo-
mínka jeho kulatého výročí tak 
bude ve městě spojená nejprve 
s kácením a následnou výsadbou 
stromů v „jeho“ ulici. 

Martin ZAORA L
V roce 1924 se konaly v celé repub-
lice oslavy stých narozenin slavné-

ho hudebního skladatele Bedřicha 
Smetany, jenž se narodil 2. března 
1824. Při této příležitosti dosta-
la název Smetanova ulice vedoucí 
z náměstí ke kostelu, které se do té 
doby říkalo „Uličky“. O rok později 
byly ve Smetanově ulici vysázeny 
javory. Počet stromů odpovídal po-
čtu Smetanových oper. Těch bylo 
devět včetně „Violy“, již Smetana 
nedokončil.
Stromořadí, které bylo ve Smeta-
nově ulici před sto lety slavnostně 
vysázeno, už dnes bohužel není 
kompletní. „Z  původních devíti 

javorů jich zůstalo pět a  ani tyto 
již nejsou v  dobré kondici. Město 
Konice se proto rozhodlo přestár-
lé a  nemocné stromy pokácet. Dle 
vzoru našich předků pak chceme 
u  příležitosti dvousetletého výročí 
narozenin Bedřicha Smetany na 
stejném místě vysadit nové,“ přiblí-
žil konický starosta Michal Obrus-
ník, jehož jsme se zeptali, kdy na 
obnovu historické zeleně dojde 
řada. „Do konce března by měly být 
stromy pokáceny, následná výsad-
ba by měla proběhnout do konce 
června,“ reagoval Michal Obrusník. 

Foto: Martin Zaoral 10 milionů!10 milionů!

PLUMLOV Někdo si myslí, že chodník je sranda. Ale v mnoha pří-
padech tomu tak určitě není. Vlastní stavbě předcházejí dlouhé roky 
příprav. V Plumlově s tím mají bohaté zkušenosti. Potřebnou cestu 
pro pěší mezi městem a Soběsuky tu kolem rušné a nepřehledné sil-
nice plánovali zhruba 10 let. Nyní by chodník rádi protáhli ze Sobě-
suk až do Žárovic. Snadné to však mít nebudou.  

V  říjnu uplynuly tři roky od chvíle, 
kdy byl dokončen nový most pro pěší 
vedoucí přes říčku Hloučelu u Sobě-
suk. Tím byla definitivně dokončena 
potřebná a dlouho plánovaná stavba 
chodníku propojujícího Plumlov 
s jeho místní částí. Už tehdy se zača-
lo chystat jeho pokračování, které by 
mělo vést ze Soběsuk až do Žárovic. 
Po něm by se mohli domů vydat 
například účastníci plesů konaných 
právě v kulturáku v Žárovicích. Jenže 
v tomto případě je vše ještě kompli-

kovanější. „Aktuálně v  této 
věci probíhá výkup pozemků, po-
stupně jednáme se zhruba patnácti 
majiteli,“ informovala plumlovská 
starostka Gabriela Jančíková s  tím, 
že v tuto chvíli není jasné, kdy by se 
mohl chodník začít stavět. Výkup po-
zemků i pro obecně prospěšnou stav-
bu nemusí být nic snadného. Najdou 
se totiž lidé, kteří podobné akce vy-
užívají pro spekulace nejrůznějšího 
druhu, přičemž se snaží vyšroubovat 
cenu parcely nad zákonem danou 
hranici.  (mls)

36 tisíc lidí 36 tisíc lidí 

ČECHY POD KOSÍŘEM Svět se opět dává do pořádku. Přestože covidová pandemie už většině lidí 
připadá jako něco z dávné minulosti, na návštěvnosti kulturních památek se její ozvěny negativně po-
depisovaly ještě dlouho po ukončení platnosti posledních omezení. Tyto časy jsou snad už pryč. Svěd-
čí o tom i statistika zámku v Čechách pod Kosířem, kde si loni koupilo vstupenku 36 tisíc návštěvníků. 
Ještě mnohem a mnohem více jich zdarma zavítalo do zdejšího krásného anglického parku. A tak nás 
mimo jiné zajímalo, co zde pro své hosty na letošní sezónu už nyní chystají.

vybralo korun! 

VŘESOVICE „V pět hodin ráno nás probudil zvuk stíhačky, která proletěla nad naším domem. 
Bylo to děsivé, právě začalo to, čeho jsme se všichni báli: válka s Ruskem. Ten nejtěžší den naší 
novodobé historie jsme nespali. Ale přežili jsme. Od té chvíle musíme bojovat nejen o naši 
svobodu, ale o každý další zítřek. Stále však věříme, že po temné noci přijde ráno. Snad na-
stane i díky vám,“ poděkovala během charitativních Zabijačkových hodů ve Vřesovicích všem 
přítomným Tetiana Harashchenko z Ukrajiny. Skutečně výjimečná akce se konala uplynulou 
sobotu 24. února, tedy přesně dva roky od chvíle, kdy hordy ruských vojáků napadly území 
sousedního suverénního státu. Vybralo se na ní neuvěřitelných 406 tisíc korun, které poputují 
k válkou těžce zkoušeným lidem.

V malé obci dlouhodobě dokazují, že nemyslí pouze na sebe
Foto: Martin Zaoral

406 tisíc



Před obřadní síní se sešlo na dvě stě 
jeho přátel a  spolubojovníků, kteří 
na Jindřicha Starého s láskou a úctou 

vzpomínali. „Znal jsem se s ním sko-
ro padesát let. Byl to nesmírně kva-
litní člověk a skvělý přítel. Zbyla mi 
na něj jedna trvalá osobní vzpomín-
ka, v roce 1977 jsem od Jindry coby 
velitele 22. výsadkového pluku ob-
držel hodinky s  věnováním,“ přidal 
osobní vyznání Vladimír Hurdálek. 
Ve smutečních projevech, s  nimiž 
vystoupili také zástupci českého a slo-

venského klubu výsadkových veterá-
nů, nejednou zazněla slova plná vzpo-
mínek na životní postoj čestného 
muže, který svým příkladem formo-
val mnoho lidských osudů. Jindřicho-
vi Starému na poslední cestě mimo 
jiné popřáli věčně modré nebe…
Tam jej doprovází také láska jeho 
manželky Marie, dcery Ilony a syna 
Jindřicha, který se, k  velké otcově 
radosti, vydal rovněž vojenskou sto-
pou. I  on začal svou kariéru u  VÚ 
8280 v Prostějově, do civilu po skvě-
lé kariéře odešel v roce 2009. 
Součástí obřadu byla i čestná salva, 
k hrobu pak rakev doprovodili všich-
ni přítomní ve smutečním průvodu.   
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S Jindřichem Starým seniorem se v pátek navždy rozloučila rodina i armáda    
PROSTĚJOV V pondělí ráno se navždy zastavilo srdce vojáka tě-
lem i duší, který zasvětil život prostějovským výsadkářům. Jindřich 
Starý senior odešel po dlouhé nemoci ve věku nedožitých 87 let. 
Poslední rozloučení s plukovníkem ve výslužbě se konalo v pátek 
23. února v obřadní síni Městského hřbitova v Prostějově. Na po-
slední cestě jej doprovodila i čestná salva.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

Jindřich Starý se narodil  21. května 1937 v Praze. V roce 1957 se rozhodl pro Jindřich Starý se narodil  21. května 1937 v Praze. V roce 1957 se rozhodl pro 
kariéru vojáka z povolání. V listopadu 1957 se stal žákem přípravné školy pro kariéru vojáka z povolání. V listopadu 1957 se stal žákem přípravné školy pro 
vojenské učiliště u 12. střeleckého pluku ve Vimperku. V té době již absolvoval vojenské učiliště u 12. střeleckého pluku ve Vimperku. V té době již absolvoval 
desítky seskoků v Chrudimi, také proto se rozhodl stát se vojenským výsadká-desítky seskoků v Chrudimi, také proto se rozhodl stát se vojenským výsadká-
řem a požádal o přemístění k 22. výsadkové brigádě do Prešova. Ale v té době se řem a požádal o přemístění k 22. výsadkové brigádě do Prešova. Ale v té době se 
již hlásil k 22. výsadkové brigádě v Prostějově, kam byl útvar přemístěn. Prošel již hlásil k 22. výsadkové brigádě v Prostějově, kam byl útvar přemístěn. Prošel 
řadou velitelských funkcí a v roce 1974 se jako major stal ve 37 letech velitelem řadou velitelských funkcí a v roce 1974 se jako major stal ve 37 letech velitelem 
22. výsadkového pluku. V této zodpovědné a náročné funkci setrval Jindřich Sta-22. výsadkového pluku. V této zodpovědné a náročné funkci setrval Jindřich Sta-
rý dlouhých šest let a za svoji práci obdržel jako jeden z mála mladých velitelů rý dlouhých šest let a za svoji práci obdržel jako jeden z mála mladých velitelů 
pluků Řád Rudé hvězdy. V roce 1980 po dlouhých dvaceti letech opustil milovaný pluků Řád Rudé hvězdy. V roce 1980 po dlouhých dvaceti letech opustil milovaný 

Prostějov a výsadkový pluk a stal se náčelníkem Krajské vojenské správy v Brně. Ze služebního poměru vojáka Prostějov a výsadkový pluk a stal se náčelníkem Krajské vojenské správy v Brně. Ze služebního poměru vojáka 
z povolání byl propuštěn dnem 30. 6. 1992 v hodnosti plukovníka a zároveň byl přeložen do zálohy. Od listo-z povolání byl propuštěn dnem 30. 6. 1992 v hodnosti plukovníka a zároveň byl přeložen do zálohy. Od listo-
padu 2004 až do listopadu 2011 zastával Jindřich Starý senior funkci prezidenta Klubu výsadkových veteránů padu 2004 až do listopadu 2011 zastával Jindřich Starý senior funkci prezidenta Klubu výsadkových veteránů 
České republiky a zároveň byl předsedou Klubu výsadkových veteránů Prostějov. Zesnul po dlouhé těžké nemo-České republiky a zároveň byl předsedou Klubu výsadkových veteránů Prostějov. Zesnul po dlouhé těžké nemo-
ci 19. února 2024 ve věku nedožitých 87 let. ci 19. února 2024 ve věku nedožitých 87 let. 

 Foto: archiv rodiny Starých   

Hasiči z regionu se těší z nové techniky
PROTIVANOV, ROZSTÁNÍ, 
VRAHOVICE V  pátek 2. února 
převzali hasiči z  prostějovského 
regionu na slavnostním předávání 
techniky v Olomouci z rukou ge-
nerálního ředitele Hasičského zá-
chranného sboru ČR generálpo-
ručíka Vladimíra Vlčka klíče od 
dvou cisteren a  návdavkem hyd-
raulické vyprošťovací zařízení. 

Kristýna BOHATOVÁ
Velkokapacitní cisternu CAS 32 T- 
815 obdrželi hasiči z  Protivanova. 
„Nahradila 52 let starou Tatru 148. Byť 
si uvědomujeme její benefity, je tady 
značná koroze nádrže na vodu spo-

lu s  potřebou generální 
opravy podvozku a mo-
toru, dlouhodobější 
perspektiva tohoto 
vozu se bez velkých 
investic blíží konci. 
Tatřičku s  cister-
nou na 6 000 litrů 
vody nahradí stroj 
o  15 let mladší, po 
generálních opravách a  s  cisternou 
na 8 200 litrů vody,“ uvedl za jednotku 
Alois Kolář. Pro novou „casku“ budou 
muset hasiči upravit i vjezd do garáže. 
Hasiči z  Rozstání pak převzali dru-
hou cisternu, pouze osm let starou 
CAS 20 Tatra 815 Terrno v pořizova-

cí hodnotě 8 milio-
nů korun. Vůz doposud 

sloužil na prostějovské stanici.  
Třetí dar převzali hasiči z Vrahovic. 
Hydraulické vyprošťovací zařízení 
jim usnadní pomoc při dopravních 
nehodách.   

na Partyzánské
PROSTĚJOV Výborná práce stráž-
níků a poté i policistů. Jak avizujeme 
na titulní straně dnešního vydání, ve 
čtvrtek večer došlo k napadení oso-
by v Partyzánské ulici v Prostějově. 
Cizinec s  nožem v  ruce vyhrožoval 
zabitím jinému muži, s nímž měl blí-
že nespecifikovaný spor. Zásah stráž-
ců zákona byl naštěstí bleskurychlý. 
„Ve čtvrteční podvečer se na služebnu 
městské policie dostavil muž a  ozná-
mil, že ho před malou chvílí na ulici 
bezdůvodně ohrožoval neznámý muž 
s  nožem v  ruce, před kterým utekl. 
Do lokality, kde k  napadení došlo, 
byly ihned vyslány hlídky. Na místě 
se již nacházela i  Policie ČR, která si 
celý případ převzala pro podezření ze 
spáchání trestného činu. Strážníkům 

se zanedlouho podařilo při prohle-
dávání okolí podezřelého muže cizí 
státní příslušnosti vypátrat a následně 
zadržet. Dotyčný se nacházel několik 
set metrů od místa činu,“ uvedla Te-
reza Greplová z Městské policie Pro-
stějov. Jak dodala, jednačtyřicetiletý 
cizinec byl na místě předán přivolané 
hlídce Policie ČR. Mluvčí státní po-
licie Miluše Zajícová ještě několik 
informací k  danému případu přidala. 
„Bylo zjištěno, že v Partyzánské ulici 
po předchozí slovní výměně názorů 
vytáhl cizí státní příslušník zavírací 
nůž, kterým začal mávat před poško-
zeným se slovy, že ho připraví o život. 
Poškozený se v obavě o zdraví dal na 
útěk a  podezřelý ho pronásledoval. 
Po chvíli toho ale zanechal a  zmi-

zel v  prostějovských ulicích,“ sdělila 
mluvčí krajské policie Miluše Zajíco-
vá. Podle informací Večerníku byl Ital 
hovořící lámanou angličtinou zadržen 
strážníky městské policie v  restauraci 
U Chmelů v Kostelecké ulici. „Na zá-
kladě rozhodnutí lékaře byl zadržený 
cizinec převezen na protialkoholní 
záchytnou stanici. Při dechové zkouš-
ce mu bylo naměřeno 2,12 promile 
alkoholu v  krvi a  orientační test na 
přítomnost jiných návykových látek 
měl pozitivní výsledek na látku kokain 
a amfetamin – metamfetamin. Ve věci 
byly zahájeny úkony trestního řízení 
pro podezření z trestného činu nebez-
pečné vyhrožování a dál je celá událost 
v prověřování,“ uzavřela Miluše Zajíco-
vá.  (mik)  

z titulní strany



Balené pečivo nabízí praktickou alternativu k čerstvě upečeným produktům, jako jsou rohlíky, chleby nebo croissanty. Je zabalené 
v plastové fólii nebo papíru, což prodlužuje jeho trvanlivost. Pohodlnost a dostupnost jsou jeho hlavními výhodami, avšak může 
být náchylnější k vysychání. Při výběru je důležité sledovat obsah přísad a konzervantů. Balené pečivo je ideální pro ty, kteří 
potřebují rychlé a pohodlné řešení bez častých návštěv pekařství.
Náš tým byl tento týden potěšen celkovou dostupností zvoleného sortimentu. Co se týče porovnání cen, musíme říci, že “skóre” bylo 
dosti vyrovnané. Vzhledem k těmto dvěma faktům tentokrát pouze uvedeme průměrnou cenu pro každý shop a necháme posouzení 
na Vás. Všechny zvolené produkty jsme našli hned ve třech, z nichž je průměrně nejlevnější Lidl (Ø 33,10 Kč), hned za ním se 
umístil Albert (Ø 34,40 Kč) a na třetí místo dosazujeme Tesco (Ø 36,50 Kč). Pět ze šesti produktů nabízí Kaufland (Ø 32,30 Kč) 
a Penny (Ø 33,80 Kč). Na pomyslném posledním místě skončil shop Billa, který nabízí čtyři ze šesti kousků (Ø 38,50 Kč). 

Dobrou chuť!
Průzkum byl proveden ve středu 22. února 2024

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Chléb toustový 

500 g 26,90 28,90 26,90 20,90 26,90 29,12

Chléb Šumava 
krájený 600 g 29,90 23,90 - - 23,90 24,25

500 g 48,60 52,90 58,34 47,90
(400 g) 61,18 45,68

makový 400 g 42,90 42,90 42,90 42,90 42,50 43,73

Veka 
krájená 360 g 28,10 25,90 25,90 25,90 25,50 26,20

Bagetky 29,90 23,90 - 23,90 38,85 -

PROPRO

 VEČERNÍ POZOROVÁNÍ
Komentované prohlídky hvězdné oblohy s pomocí astronomických dalekohledů probíhají za jasného počasí každý čtvr-
tek a pátek od 21:00. Po předchozí telefonické domluvě nabízíme ve stejné dny zejména rodinám s dětmi také zkrácená 
večerní pozorování od 19:00.

 POZOROVÁNÍ SLUNCE
Sluneční aktivita je téměř na vrcholu. Její projevy, mezi které patří sluneční skvrny a protuberance, pozorujeme z hvězdár-
ny za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 14:00.

 ASTROSOBOTA
Pro ty, kterým nevyhovují pozorování ve všední dny, jsou určeny vždy dvě soboty v měsíci – tzv. astrosoboty. Tentokrát se 
jedná o sobotu 2. března. Za jasného počasí nabízíme od 14:00 hodin pozorování Slunce a od 21:00 hodin večerní pozo-
rování. Také nabízíme pro rodiny s dětmi po telefonické domluvě zkrácené večerní pozorování od 19:00 hodin.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 
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Naše resumé

SHOPY balené
pečivo

Plesová sezóna pomalu končí, ale Prostějované ještě mají příležitost zapojit se do 
společenského dění a také „provětrat“ svoje slavnostní ošacení. Využijte posledních 
možností, bůhví, kdy se zase dostanete mezi lidi. 

Váš odvážný a impulsivní přístup k ži-
votu vám tento týden může přinést 
nové příležitosti. Buďte připraveni vy-
užít každou šanci, která se vám nabíd-
ne, a nebojte se riskovat. Vaše energie 
a nadšení budou klíčem k úspěchu.

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Tento týden se zaměřte na své osobní 
cíle a ambice. Buďte odhodlaní a ne-
bojte se prosazovat své potřeby. Vaše 
sebevědomí a odhodlání vám pomo-
hou překonat překážky a  dosáhnout 
úspěchu ve vašich snahách.

Budete se cítit trochu neklidně nebo 
nespokojeně se svou současnou situ-
ací. Možná budete toužit po dobro-
družství nebo nových zkušenostech, 
které vás budou inspirovat. Nebojte 
se i vydat mimo svou komfortní zónu.

PANNY 23.8. – 22.9. 

Pracovní povinnosti mohou být tento 
týden náročné, ale s vaším organizač-
ním talentem a  schopností plánovat, 
zvládnete vše s  lehkostí. Udržujte si 
jasné priority a  nebojte se požádat 
o pomoc, pokud ji potřebujete.

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Můžete se potýkat s  několika prak-
tickými výzvami, které vyžadují vaši 
pevnou vůli a odhodlání. Možná se 
budete muset vyrovnat s omezeními 
nebo překážkami ve své práci nebo 
v osobním životě.

VÁHY 23.9. – 23.10. 

I  tento týden se zaměřte na udržení 
rovnováhy mezi prací a  osobním ži-
votem. Možná budete muset vyřešit 
několik konfliktů ve svém okolí, ale 
s vašimi diplomatickými schopnostmi 
to zvládnete s grácií.

Ocitnete se ve střetu s  konvenčními 
myšlenkami nebo očekáváními ostat-
ních. Možná budete muset najít rovno-
váhu mezi svou touhou po nezávislosti 
a  potřebou respektovat potřeby ostat-
ních. Nebojte se hájit své myšlenky.

Vaše odhodlání a  vášeň budou tento 
týden klíčovými faktory vašeho úspě-
chu. Buďte cílení a nebojte se riskovat, 
pokud to povede k  dosažení vašich 
cílů. Mějte víru ve své schopnosti 
a jděte za svými sny s odhodláním.

RYBY 21.2. – 20.3. 

Budete trochu rozptýlení či ztracení, 
což může vést k pocitu zmatku nebo 
nejistoty. Možná budete potřebovat 
čas na zamyšlení nad svými cíli a pri-
oritami. Dopřejte si čas sami pro sebe 
a zkuste se soustředit na své potřeby.

Zaměřte se na svou finanční situaci 
a  plánujte své budoucí investice. Je 
čas udělat rozpočet a  začít spořit na 
dlouhodobé cíle. Buďte obezřetní při 
nakupování/investování peněz a  vy-
hněte se impulzivním rozhodnutím.

Vaše komunikační dovednosti budou 
tento týden na vrcholu. Využijte svůj 
dar slova k vyjádření svých myšlenek 
a názorů. Buďte otevření novým ná-
padům a připravte se na zajímavé dis-
kuse s kolegy nebo přáteli.

Vaše intuice bude tento týden mi-
mořádně silná, takže poslouchejte 
svůj vnitřní hlas. Možná budete mít 
několik překvapivých inspirací nebo 
pocitů, které vám pomohou vyřešit 
některá dilemata. 

Oznámení
o přerušení dodávky
elektrické energie

Obec: Prostějov
Dne: 4. 3. 2024 od 7:30 do 12:0 
hodin. Vypnutá oblast: obou-
stranně část ul. Brněnská směr 
Žešov - pravá strana od č. 64 
(Okružní č. 153) u  kruhového 
objezdu po č. 88A (autosalon 
Fiat), č. 92 (autobazar), č. 98 
- 102, levá strana - č. 57a, areál 
garáží, č. 5129, budovy v  areálu 
hřbitova s  odběr. místy FCC PV, 
3131, 3130.
Obec: Prostějov
Dne: 4. 3. 2024 od 11:00 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: Prostějov, 
ul. Průmyslová s odběrnými mís-
ty Spro stavby, s.r.o., Fedor Auto 
s.r.o., FIRESTA-Fišer a.s. 
Obce: Prostějov, Vrahovice
Dne: 5. 3. 2024 od 7:30 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: PV - 
Vrahovice - celé ul. Hrázky, Pod 
Svahem, Čs. odboje, Majako-
vského č. 13-19.
Obec: Olšany u Prostějova
Dne: 6. 3. 2024 od 7:30 do
15:30 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Olšany u  Prostějova:
celá lokalita RD “Trávníky” po
č. 460 vč. parc. č. 644/1, 720/4
a odb. míst za hřištěm sm. Lutín
s  č. 553, 360, TJ Olšany u  PV,
celá fa. Mürdter Dvořák, lisovna,
spol. s  r.o., dále FVE Držovice
Tower of Power s.r.o. Odběratels-
ké TS: Olšany u Pv Mürdter (č.
300034), FVE Držovice Tower
(č. 701616).

Obec: Prostějov
Dne: 7. 3. 2024 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Prostějov, 
ul. Česká č. 2-10, Šlikova č. 5, 7 + 
garáže.
Obec: Přemyslovice
Dne: 8. 3. 2024 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast:
jednostranně ulice směrem na 
Laškov od č. 234 po č. 299, dále 
č. p. 288, 296, 301-309, 314-318, 
245-247, 250-258, 260-263, 271, 
K/2936/4, K/345.
Obce: Dřevnovice, Želeč
Dne: 11. 3. 2024 od 7:30 do 12:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce: 
Dřevnovice, Želeč. Odběratelské 
TS: PZ PROStějov (č. 706750) 
Farma Želeč u  Prostějova, FVE 
Želeč 1. (č. 701618), Dřevnovice 
ZD (č. 300695).
Obec: Bedihošť
Dne: 11. 3. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
celé ulice: Komenského (mimo 
č. 1, 61, 63), B. Němcové. Jedno-
stranně ulice Prostějovská od č. 3 
po č. 183.
Obec: Vrahovice
Dne: 12. 3. 2024 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ul. 
Střížova a  Podivínského, Ko-
pečného parc. 746/2.
Obec: Prostějov
Dne: 13. 3. 2024 od 6:00 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: odběrat-
elská trafostanice UNIVERSAL 
(č. 300633).

Obec: Vrbátky
Dne: 13. 3. 2024 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Vrbátky mimo ZD a cukrovar.
Obec: Polomí
Dne: 13. 3. 2024 od 7:30 do 12:30 
hodin. Vypnutá oblast: Hačky - 
Polomí č. p. 73, 74, 75, K295/8.
Obec: Kladky
Dne: 14. 3. 2024 od 7:00 do 12:00 
hodin. Vypnutá oblast: Kladky č. 
p.: 41-50, 58, 60-64, 76, 79, 80, 82-
84, 88, 90-92, 94, 96-98, 101, 108, 
111, 118, 125, 126, 128-130, 134, 
136, 1453, 158, 167, 168, 173, 176, 
81, 204-206, 210, 223.
Obce: Vřesovice, Skalka
Dne: 14. 3. 2024 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Vřesovice. Část obce Skalka: jed-
nostranně ulice od č. 83 po č. 17 
a dále oboustranně ulice od č. 28 
a 17 po č. 59 a 8 (vč. 66). Obou-
stranně ulice od č. 88 a 113 po č. 
97 a  104. dále č. 116, K/473/4, 
K/469/1 a GasNet. Odběratelská 
TS Vřesovice ZD (č. 300740).
Obec: Prostějov
Dne: 15. 3. 2024 od 7:30 do 11:00
hodin. Vypnutá oblast: celé ul. Kra-
vařova vč. ZUŠ, Fugnerova, Skálovo
nám. vč. ZŠ, Pernštýnské nám. č. 2-8,
T. G. Masaryka č. 17 (restaurace),
Jiráskovo nám. č. 8, Blahoslavova č. 2-8.
Obec: Okluky
Dne: 15. 3. 2024 od 7:30 do 15:30 ho-
din. Vypnutá oblast: celá obec Okluky
vč. chat, hájenky atd. E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

HISTORIE VODÁRENSTVÍ
MĚSTA PROSTĚJOVA MĚSTA PROSTĚJOVA 9. - DÍL9. - DÍL
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ČISTIČK A ODPADNÍCH VOD KRALICKÝ HÁJ ČISTIČK A ODPADNÍCH VOD KRALICKÝ HÁJ 
V ROCE 1980V ROCE 1980
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v PÁTEK
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hodin
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Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí. vzpomínky však stále bolí. 

Dne 28. února 2024 Dne 28. února 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

3 roky od úmrtí 3 roky od úmrtí 
paní Jiřiny EŠNEROVÉ paní Jiřiny EŠNEROVÉ 

z Křemence. z Křemence. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina Ešnerovaděkuje rodina Ešnerova. . 

Dne 25. února 2024 Dne 25. února 2024 
by oslavil 60. narozeniny by oslavil 60. narozeniny 

pan Josef STUŠKA pan Josef STUŠKA 
z Otaslavic. z Otaslavic. 

Vzpomíná manželka, Vzpomíná manželka, 
maminka, dcera s manželem, maminka, dcera s manželem, 

vnouček Jindřišek, vnouček Jindřišek, 
vnučka Terezka, vnučka Terezka, 
syn s přítelkyní. syn s přítelkyní. 

Dnes, tj. 26. února 2024, Dnes, tj. 26. února 2024, 
si připomínáme si připomínáme 
18. výročí úmrtí 18. výročí úmrtí 

pana Lubomíra PETRŮ pana Lubomíra PETRŮ 
z Prostějova. z Prostějova. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 
manželka a synové manželka a synové 

s rodinami.s rodinami.

Já pevně držel pluh Já pevně držel pluh 
a tak rád se díval,a tak rád se díval,

jak novým klasům žehná Bůh jak novým klasům žehná Bůh 
a skřivan nad hlavou mi zpíval. a skřivan nad hlavou mi zpíval. 

Dne 28. února 2024 Dne 28. února 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

25. smutné výročí úmrtí, 25. smutné výročí úmrtí, 
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 

pan Zdeněk STODOLA pan Zdeněk STODOLA 
z Biskupic. z Biskupic. 

S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 
a nikdy nezapomene a nikdy nezapomene 

manželka, dcera a syn manželka, dcera a syn 
s rodinami. s rodinami. 

Tak jako z Tvých očí Tak jako z Tvých očí 
zářila láska a dobrota, zářila láska a dobrota, 
tak nám budeš chybět tak nám budeš chybět 

do konce života. do konce života. 

Dne 23. února 2024 Dne 23. února 2024 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

15. smutné výročí úmrtí 15. smutné výročí úmrtí 
pana Bohumila SVOBODY pana Bohumila SVOBODY 

z Čelčic. z Čelčic. 
Stále vzpomíná Stále vzpomíná 

a nikdy nezapomene a nikdy nezapomene 
manželka a dcera manželka a dcera 

s rodinou. s rodinou. 

A život měl tak rád. A život měl tak rád. 

Dne 27. února 2024 Dne 27. února 2024 
uplyne 11 let, uplyne 11 let, 

kdy v prostějovské nemocnici kdy v prostějovské nemocnici 
nečekaně zemřel nečekaně zemřel 

pan David AMBROŽ, pan David AMBROŽ, 
policista DI Prostějov. policista DI Prostějov. 

S láskou a bolestí v srdci S láskou a bolestí v srdci 
vzpomíná celá rodina. vzpomíná celá rodina. 

Marně naše oči Tě hledají, Marně naše oči Tě hledají, 
marně po lících slzy stékají, marně po lících slzy stékají, 

v temné noci usnul slunný den, v temné noci usnul slunný den, 
my na Tebe, drahá maminko, my na Tebe, drahá maminko, 

nikdy nezapomeneme. nikdy nezapomeneme. 

Dne 26. února 2024Dne 26. února 2024
vzpomeneme vzpomeneme 

devátý smutný rok, devátý smutný rok, 
kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 

paní Jaroslava POPELKOVÁ paní Jaroslava POPELKOVÁ 
ze Stražiska. ze Stražiska. 

Za vzpomínku děkujíZa vzpomínku děkují
dcery Zdena a Dagmar dcery Zdena a Dagmar 
s rodinami a syn Pavel s rodinami a syn Pavel 

s rodinou.s rodinou.

www.vecernikpv.cz14

REALITY

Pronajmu pěkný byt 1+1 v Prostějově. 
Více informací na tel.: 732 864 744

Pronajmu garáž v ulici Krasická 
v Prostějově u kruhového objezdu, 
více na tel.: 732 215 683.

Odborný řez ovocných stromů, reali-
zace a  údržba zahrad, kácení stromů, 
stříhání živých plotů, čištění pozemků. 
Bc. Ivo Kroupa. 
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Rizikové kácení a řez stromů. 
Odborný řez ovocných stromů. 

Tvarování živých plotů.
Ing. Igor Maťovčík, tel.: 720 420 618

Nabízím instalatérské práce. 
Tel.: 778 743 093

Provádíme opravy 
a šití kožešinových 

a kožených výrobků, čalounění, 
úpravy starožitného nábytku. 
Více info na tel.: 775 561 007.

FINANCE

Rychlá půjčka od 5.000 do 30.000 tisíc 
pro všechny. Volejte tel.: 776 087 428.

KOUPÍM

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, ale odbor-

níkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Jaroslav Vichta 1949  Čelechovice na Hané
Vlasta Spáčilová 1932  Prostějov
Vladimír Humpolíček 1958  Prostějov
Vlasta Grydilová 1950  Vranovice
Jitka Polláková 1947  Prostějov
František Zlámal 1948  Kostelec na Hané
Ing. Růžena Halíková 1942  Prostějov
Bohumil Drábek 1943  Brodek u Prostějova
Zdenka Přikrylová 1934  Prostějov

Zdeněk Svozil 1959  Pivín
Pavel Košta 1952  Prostějov 
Jana Hanáková 1938  Prostějov 

Mgr. Vlasta Vystavělová 1939  Prostějov 
Ing. Jindřich Starý 1937  Dětkovice 
Karel Svoboda 1941  Prostějov

Pondělí 26. února 2024
Miloš Hadra 1970 Kostelec na Hané 11.30 Obřadní síň Brněnská 104
Středa 28. února 2024
Zdeňka Urbančíková 1945 Pivín 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Pátek 1. března 2024
Jitka Kličková 1942 Bílovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  

Pondělí 26. února 2024
Markéta Krchňáková 1988 Uhřičice 12.30 Obřadní síň Prostějov 
Pátek 1. března 2024
Mojmír Buriánek 1947 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov 
Jarmila Dostálová 1951 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov 

Pátek 1. března 2024 
Naděžda Nerádová 1943 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov 

Pohřební služba Pavel Makový - Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. - Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov - Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Operátor/-ka výroby 30 000-35 000 dvousměnný střední odborné N-Rote Mechanical, Prostějov
Programátor/-ka CNC strojů 35 000-45 000 jednosměnný ÚSO s maturitou Linaplast, Kralice na Hané
Výrobci a opraváři kož. galan. 22 000 jednosměnný střední odborné Gala, Krasice
Zámečník/-ce 25 000 jednosměnný základní+praktické Petr Kalandra, ČR
Porážeči zvířat 25 560 jednosměnný základní+praktické Makovec, Kostelec na Hané
Řidič/-ka 21 300 pružná prac. doba základní+praktické Hopi, Kralice na Hané
Zedníci 21 300 pružná prac. doba střední odborné Pozemstav, Prostějov
Servisní mechanik/-čka 30 000-38 000 jednosměnný střední odborné Nekr servis, Držovice

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.

Najde se milá paní, která
pohlídá v nočních hodinách

naši babičku v Přerově? 
Více info na tel.: 776 210 443.

Firma na šití kožené konfekce hledá šiče/
šičku, mzda 20 600-22 600 Kč, ranní 
směna. Stabilizační příspěvek 10.000 
Kč. Nástup možný ihned. 
Tel.: 603 834 529.

Josef Večeře 1940  Želeč
Bohumila Hořavová 1944  Prostějov
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 HÁDANKA

Správná odpověď: ...FACEBOOKU

SUDOKU
Správná odpověď: 2, 5, 8, 1

Správné odpovědi: 1. Mléko s máslem a špetkou

2. cukrem vymícháme do pěny

HÁDANKA
Správná odpověď: Koňské spřežení - pluh - tažené člověkem

ÁMOS, 
BLIKAČ, 
BROMID, 
COKOLIV, 
DEKO, 
DOHAD, 
HONCI, 
HŘEB, 
KEKS, 
KLAS, 
KOMA, 
LAMA, 
LOTO, 
MIKÁDO, 
MLAT, 
MOST, 
MRÁZ, 
OTYLOST, 
OVES, 
SMRK, 
ÚSKALÍ, 
VÁZY, 
VIRY, 
VRÁSKA, 
VZORY, 
ZÁMEK, 
ŽÁBY

SUDOKU

...

S devátým vydáním letošního roku vám přínášíme zbrusu novou podobu oddechové strany, 
při které můžete skvěle relaxovat.

Na této tradiční straně jsme ponechali všechny tři nejoblíbenější soutěže.
Nechybí tak velká křížovka, osmisměrka ani sudoku.

Milí čtenáři, věříme, že nadále zachováte přízeň našim soutěžím i v tomto aktuálním období,
kdy svoje mozkové závity budete na této straně každého vydání procvičovat

už jen tak pro zábavu bez možnosti posílat správná vyluštění a získat během losování některou
z připravených výher. Tuto tradiční službu pro své čtenáře musí nyní redakce

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku na nějaký čas přerušit. Během roku ovšem připravíme
pro čtenáře jiné soutěže, jejichž výherce odměníme atraktivní cenou.

Každá z těchto soutěží bude vždy a s dostatečným předstihem vyhlášena.  

Na sádle osmažíme drobně nakráje-
nou cibuli, přidáme na malé kousky 
nakrájené maso, osolíme, opepříme 
a dusíme ve vlastní šťávě, občas pro-
mícháme. Do vydušené šťávy dáme 
trochu vody a  zakryté dusíme dál. 
(1. tajenka) zasypeme moukou, 
promícháme, podlijeme vodou 
a  dusíme doměkka. Hotový guláš 
dochutíme podle potřeby solí a  za-
mícháme (2. tajenka). Podáváme 
s dušenou rýží do které jsme zamí-
chali zbytek hrášku. Před podáváním 
posypeme rýži strouhaným sýrem.

500 g hovězího masa bez kosti

2 cibule

100 g zeleného hrášku

50 g strouhaného sýra

20 g rajčatového protlaku

trochu mletého pepře

2 PL hladké mouky

sádlo

Víte, 

jak za pomoci 

vody získáte 

světlo?

MexickýMexický



RÙZNÉ . . .

Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v Prostějově nadále posky-
tuje služby nevidomým a  slabozra-
kým občanům na adrese: Kostelecká 
17, Prostějov. Provozní doba: pon-
dělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30 
do 14:00. V  úterý a  ve středu po 
telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v  ČR, o.s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služ-
by jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. 
Bližší informace na tel.: 588 008 095, 

724 706 773.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NEDO-
SLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a  středa od 
8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 
hodin, čtvrtek jen pro objednané 
klienty. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v podobě odborného sociál-
ního poradenství a nabídky baterií do 
sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety či 
ušní tvarovky různých velikostí).  

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH 
ALKOHOLIKŮ

se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. 
Kontakt: 728 354 716, 

e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých 

nestačí. Neboj se požádat o pomoc.
Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

V sobotu 2. a neděli 3. března se od 
9:00 hodin koná FESTIVAL KOS-
TEK v tělocvičně ZŠ a MŠ Prostějov, 
Kollárova 4. 

V sobotu 2. března si můžete 
vyzkoušet STEZKU VEVERKY 

ZRZEČKY. Hloučelou od veverky 
k veverce aneb samoobslužná

"bojovka" pro menší děti ve věku
2-6 let a jejich rodiny. Začátek:

most u bistra Hloučela, 9 stanovišť,
drobná odměna na konci.

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme

KDE SE
CO DÌJE?

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

sobota 2. března
16:00 ČERTOVSKÉ POHÁDKY
pásmo pohádek pro nejmenší diváky
18:00 BOD OBNOVY
český sci-fi  fi lm

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 26. února
17:30 MATKA  V TRA PU 
komedie Česko
20:00 ZIMNÍ PRÁZDNINY TOP

komedie USA
úterý 27. února
15:00 BASTARD TOP

historické drama Dánsko
17:45 FRA NTA MIMOZEMŠŤAN 
komedie Česko
20:00 BOB MARLEY: ONE LOVE
životopisné drama USA
středa 28. února
17:00 PÍSNĚ ZEMĚ  TOP

dokument Norsko
19:00 DUNA: ČÁST DRUHÁ  TITULKYTITULKY
předpremiéra
akční sci-fi  USA
čtvrtek 29. února
16:30 DUNA: ČÁST DRUHÁ DABINGDABING
20:00 DUNA: ČÁST DRUHÁ TITULKYTITULKY
pátek 1. března
15:30 MAX A MÁJA:
 PŘÍBĚH LIŠTIČEK 
dobrodružná pohádka Francie
17:30 MATKA  V TRA PU
19:45 DUNA: ČÁST DRUHÁ DABINGDABING
sobota 2. března
14:00 PTÁCI STĚHOVÁCI 
animovaná komedie USA
16:00 MATKA  V TRA PU
18:15 DUNA: ČÁST DRUHÁ TITULKYTITULKY
21:30 HLASY MRTVÝCH
horor Velká Británie
neděle 3. března
10:30 NOEMOVA ARCHA 
animovaný muzikál Brazílie / Indie
15:30 MAX A MÁJA: PŘÍBĚH 
  LIŠTIČEK
17:30 BOB MARLEY: ONE LOVE 
19:45 MANŽELÉ STODOLOVI 
drama Česko / Slovensko

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

středa 28. února
19:00 ENCYKLOPEDIE
 AKČNÍHO FILMU
Sci-fi  komedie o  svobodných lidech 
v  nesvobodné době. Matěj je učitel 
dějepisu na základce a miluje akční fi lmy. 
Vašek miluje všechny holky a  hlavně 
Matějovu ségru. Dnešní večer se jim ale 
vymkne z  kontroly. S  pomocí mixéru 
a  plutonia sestrojí červí díru, která 
vytvoří zkratku v  čase a  roztočí divoké 
dobrodružství. Představení obsahuje 
vulgarismy, stroboskop a  zvýšenou 
hladinu zvuku. Není vhodné pro diváky 
do 15 let.
pátek 1. března
19:00 SLAM POETRY VOL. 3:
 BUDE BEDŇA
Show, improvizace, poezie, diváci 
jako porota. Tahle exhibice bude mít 
všechno. Po exhibici budeme pokračovat 
koncertem domácí kapely OKA P.
sobota 2. března
19:00 KDYŽ SE ZHASNE
Dva manželské páry a  jejich vánoční 
večírek. Jedna z  nejhranějších 
divadelních komedií současnosti 
v podání skutečných manželských párů.
do 31. března 
KA TE KRA US
Výstava obrazů umělkyně, která vás 
zavede do Říše neomezených možností. 
V  této kouzelné říši je možné naprosto 
vše, neexistují zde žádné limity. Je plná 
kouzel, zázraků a nekonečných možností.

KDY: NEDÌLE 3. BØEZNA, 17:00 HODIN
KDE: ZÁMEK PROSTÌJOV, PERNŠTÝNSKÉ NÁMÌSTÍ 1, PROSTÌJOV
PROSTĚJOV U  příležitosti Světového dne loutkářství 
a zahájení LOUTKOFESTU se mohou návštěvníci těšit 
na bohatý program, jenž jim bude k dispozici v průběhu 
celého měsíce až do 6. ledna. Vše odstartuje vernisáž vý-
stavy loutek s doprovodným programem ke zmíněnému 
festivalu v neděli 3. března v městské galerii na zámku. 
„Kašpárek z loutkového divadla Pronitka si Vás dovoluje po-
zvat na vernisáž výstavy loutek s doprovodným programem 
LOUTKOFEST 2024, která se bude konat v neděli 3. března 
v 17 hodin v městské galerii na zámku, další akce festivalu bu-
dou následně probíhat až do 6. dubna,“ zve všechny návštěv-
níky Alena Přidalová z divadla Pronitka.

Světovým dnem loutkářství ustanovila 21. březen Meziná-
rodní unie loutkářů UNIMA poprvé v  roce 2000. Na ce-
lém světě se na počest loutkářského oboru koná řada akcí. 
A nejinak tomu bude v Prostějově, všechny bez rozdílu věku 
čeká měsíc, během něhož si přijdou na své. „Na zámku bude 
probíhat výstava loutek s  doprovodnými akcemi. Mezi ně 
bude patřit ukázka práce řezbáře, pohádkové příběhy naše-
ho Kašpárka či besedy o tom, jak vzniká loutková pohádka. 
V divadelním sále základní umělecké školy se zase můžete 
těšit na Spejbla a Hurvínka nebo hudební show loutek v do-
provodu Asheny Brennerové a mnoho dalšího,“ zve všechny 
příznivce Alena Přidalová.

LOUTKOFEST 2024

do 19. května
MILOVÁNÍ V PŘÍRODĚ
Vlastivědné muzeum v Olomouci v  roce 
2017 připravilo zatím nejodvážnější 
výstavní počin ve své historii – výstavu, 
jejímž cílem je poodhalit návštěvníkům 
tajemství intimního života zvířat.  Autory 
výstavy jsou zoolog Peter Adamík 
a entomolog Miloš Krist. 
do 26. května
RE-WOLKER: LUDĚK BÁRTA,
  MILOŠ KA RÁSEK
U  příležitosti 100 let od básníkova 
úmrtí představuje veřejnosti Miloš 
Karásek bronzové plastiky Jiřího 
Wolkera a asambláže, k nimž je připojen 
plakátový cyklus Luďka Bárty s názvem 
Re-reinkarnace Wolkera. 
WOLKEROVÝ LÁSKY: MICHAL
ZAJAČEK, MILOŠ KA RÁSEK
Fotografi cká výstava Michala Zajačka 
představuje současnou podobu Jiřího 
dívek, které se těm původním co nejvíce 
podobají. Nechybí ani historické fotografi e 
a úryvky z milostné korespondence, které 
přibližují Jiřího vztah k dívkám. 
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
Výstavní projekt představuje na pozadí 
života a vybraných historických událostí 
tvorbu mladého prostějovského 
básníka Jiřího Wolkera (1900–1924). 
Součástí výstavy jsou i  nové digitální 
technologie, jejichž pomocí se každý 
na chvíli může stát Jiřím Wolkerem, 
a  prostřednictvím umělé inteligence 
vytvářet nadčasový virtuální obsah. 

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

sobota 2. března
15:00 TLAPKOVÁ PATROLA
diskotéka a  tancování s  postavičkami, 
malování na obličej, focení s maskoty aj.

dùm
Komenského 6, Prostějov

do 29. února
NOVÁ CITLIVOST
výstava Martiny Zatloukalové
a Aleše Brunclíka

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Raisova 1159, Prostějov

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

každé pondělí
9:30 - 11:30 KLUB RODIČŮ A DĚTÍ
Pravidelné aktivity pro děti (říkanky, 
písničky, tanečky) a  rodičovská dis-
kuzní skupina. Na Klub není potřeba 
se předem hlásit.

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 27. února 
14:00 HRÁTKY S PAMĚTÍ
Pojďme si zase pohrát a procvičit paměť.
Lektor: Bc. Markéta Macalíková, so-
ciální pracovnice.

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

středa 28. února 
9:00 VELKÝ TÝNEC
 U OLOMOUCE
Vycházka nejen pro seniory. Ráno 
společný odjezd vlakem v  9:01 do 
Olomouce, kde přestoupíme na au-
tobus do Velkého Týnce. Odtud se 
vydáme na vyhlídkové místo Hra-
disko se zajímavým památníkem 
osvobození. Dle počasí a  zájmu se 
můžeme cestou zpátky zastavit v Ho-
licích (místní část Olomouce). Návrat 
vlakem z  Olomouce do 14:30 hod. 
Délka trasy 4-5 km. 
čtvrtek 29. února 
15:00 – 17:00 MRAVENEČCI
Příjemně strávené odpoledne pro ma-
minky na mateřské dovolené a  další 
rodinné příslušníky s  malými dětmi. 
V budově Ekocentra Iris bude připra-
vena herna s  Montessori hračkami, 
plyšáky, tvořivými aktivitami apod. 
Doporučený věk dětí 0-5 let.

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

CENTRUM PRO RODINU

každé úterý, středu a čtvrtek
7:30 – 11:30 ADAPTAČNÍ
 KROUŽEK„PRVNÍ
 ŠKOLIČKA“
Dopolední kroužek typu miniškolky, 
určený rodinám s dětmi od 2 do 4 roků.
Usnadňuje přípravu na nástup do ma-
teřské školy, připravuje děti na separa-
ci od rodičů a navazovaní vztahů s vrs-
tevníky v malé skupině a bezpečném 
prostředí, ale také uspokojuje potřeby 
dítěte po kolektivu vrstevníků.

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých a  slabozra-
kých (SONS) poskytuje zrakově 
postiženým klientům základní pora-
denství, sociálně aktivizační služby 
a  dopomoc v  rámci dobrovolnické 
služby. Dále nabízí možnost zapůjče-
ní kompenzačních pomůcek a zajiš-
ťuje pomoc při vyřizování záležitostí 
v rámci výhod a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svato-
plukově ulici č. 15: pondělí 9.00 – 
12.00 a 14.00 – 16:30 hodin, čtvrtek 
9.00 – 12.00 hodin a dále po telefo-
nické domluvě.
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Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 26. února
13:00 SETKÁNÍ JUBILANTŮ
 MĚSTA PROSTĚJOVA
k poslechu hrají manželé Vyroubalovi
neděle 3. března
16:00 – 20:00 TANEČNÍ
 ODPOLEDNE NEJEN
 PRO SENIORY
k tanci hrají manželé Vyroubalovi

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

do 20. března
KRÁSY A TAJEMNO PODZEMÍ
výstava fotografi í Petra Hrubana je 
přístupná při divadelních a koncertních 
představeních

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
úterý 27. února
9:00 TVOŘIVÁ KNIHOVNA
 PRO SENIORY
Přijďte do knihovny a  užijte si kreativní
dopoledne v  příjemné společnosti.
Tentokrát si vyrobíme jarní věnec na
dveře.Zájemci se mohou hlásit v půjčovně,
počet míst je omezen. (půjčovna)
čtvrtek 29. února
15:00 – 17:00 PORA DNA SOS
Máte spotřebitelský problém a  nevíte, 
kam se obrátit? Řešíte potíže s reklamací, 
nájemními vztahy, s  dodavateli energií 
apod.? Přijďte si pro radu do knihovny! 
Odborní právní poradci Sdružení obrany 
spotřebitelů – Asociace s  Vámi budou 
řešit Váš konkrétní problém. Služba je pro 
veřejnost ZDARMA.  (učebna)
17:00 POMŮCKOV - POMŮCKY 

A SLUŽBY PRO IMOBILNÍ OSOBY
Trápí vás nebo vaše blízké imobilita? 
Dostali jste se do tíživé životní situace? 
Víte, jaké pomůcky pro překonání 
schodiště a  přesun imobilních osob 
po bytě existují? O  tom, jaké jsou 
typy pomůcek, jak se používají, jaké 
jsou jejich výhody a  úskalí a  kde na 
ně získat fi nanční prostředky, bude 
hovořit Bc. Libor Vykopal z  agentury 
POMŮCKOV.  (podkrovní sál)

Sobota 2. března
10.00 SK K2 Prostějov – SK Bruntál 
(11. kolo nadregionální soutěže žákyň 
U15, ZŠ – Palackého ulice, Prostějov)
16.00 SK K2 Prostějov – Fastav Zlín 
(5. kolo play-out skupiny „C“ juniorek 
U19, Sportcentrum DDM, Prostějov)
18.00 BCM Orli Prostějov – TJ 
Šumperk (5. kolo play-out skupiny „C“ 
kadetů U17, Sportcentrum DDM, Pv)
Neděle 3. března
09.00 BCM Orli Prostějov – BC Nový 
Jičín (8. kolo ligy „D“ mladších žáků 
U14, Sportcentrum DDM, Prostějov) 
10.00 SK K2 Prostějov – Basket Valmez 
(11. kolo nadregionální soutěže 
žákyň U15, ZŠ – Palackého ulice, Pv)
11.00 BCM Orli Prostějov – SK 
UP-BCM Olomouc (6. kolo play-
out skupiny „C“ kadetů U17, 
Sportcentrum DDM, Prostějov)

BASKETBAL

Pátek 1. března
19.00 VK Prostějov B – Volejbal 
Rudolfov (31. kolo 1. ligy žen ČR, 
Národní sportovní centrum Prostějov)
Sobota 2. března
9.00 a 13.00 VK Prostějov D – KRS 
Uničov (23. a  24. kolo krajského 
přeboru kadetek U18, letní hala 
u velodromu Prostějov)
11.00 a 15.00 VK Prostějov C – TJ 
Sokol Bohuňovice (23. a  24. kolo 
krajského přeboru kadetek U18, letní 
hala u velodromu Prostějov)
11.00 VK Prostějov B – Volejbal 
Rudolfov (32. kolo 1. ligy žen ČR, 
Národní sportovní centrum Prostějov)
17.00 VK Prostějov – Volejbal Přerov 
(26. kolo extraligy žen ČR, Národní 
sportovní centrum Prostějov)

VOLEJBAL

Sobota 2. března
13.00 TJ Sokol Centrum Haná – 
Tatran Litovel (turnaj 7. kola Ligy 
Olomouckého kraje starších žáků, 
městská sportovní hala Kostelec n. H.)
16.00 TJ Sokol Centrum Haná – 
SK Žeravice (turnaj 7. kola Ligy 
Olomouckého kraje starších žáků, 
městská sportovní hala Kostelec n. H.)

HÁZENÁ

Sobota 2. března
14.00 Vosíme.cz Korfb al Prostějov – 
KK TJ Sokol Koblov (turnaj 5. kola 
extraligy dorostenců ČR, hala RG a ZŠ 
Ott o Wichterleho Prostějov)
17.00 Vosíme.cz Korfb al Prostějov 
– KK Brno (turnaj 5. kola extraligy 
dorostenců ČR, hala RG a  ZŠ Ott o 
Wichterleho Prostějov)
Neděle 3. března
10.00 turnaj 6. kola Ligy mladších 
žáků Morava (městská sportovní hala 
Kostelec na Hané)

KORFBAL

Sobota 2. března
11.00 SK Prostějov 1913 – HC Černí 
vlci (12. kolo skupiny o  umístění ligy 
starších žáků „B“, Zimní stadion Pv)
16.00 SK Prostějov 1913 – HHK 
Velké Meziříčí (5. kolo skupiny 
o  umístění regionální ligy juniorů, 
Zimní stadion Prostějov)
Neděle 3. března 
10.45 SK Prostějov 1913 – HC Orlíci 
Uničov (33. kolo ligy 9. tříd, Zimní 
stadion Prostějov)
13.15 SK Prostějov 1913 – Berani 
Zlín (6. kolo nadstavby regionální ligy 
dorostu, Zimní stadion Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 26. února
14:00 – 18:00 HRA VÉ ODPOLEDNE 
S DESKOVKA MI
Moderní deskové hry jsou velmi 
různorodé, zábavné a  napínavé. Nuda 
nehrozí! Máme hry pro malé děti, 
náctileté, skupinky i  samotáře. Stavte se 
sami, s kamarády či rodiči, pro všechny se 
najde ta pravá hra. Rádi vám pomůžeme 
s výběrem a vysvětlíme pravidla.
čtvrtek 29. února
17:15 SETKÁNÍ
 SE SPISOVATELKOU
  ZUZANOU POSPÍŠILOVOU
Setkání se zajímavými osobnostmi I.: 
Zuzana Pospíšilová je autorka 
čtenářsky nesmírně oblíbených knih 
pro děti. Povypráví nám zajímavosti 
o  svých knihách, o  práci spisovatele 
a prozradí také, jak taková kniha vzniká. 
Těšit se můžete i  na autorské čtení 
s autogramiádou

KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

od pátku 1. března
JAN SAUDEK – KRÁSA ŽENY
výstava fotografi í

Eden Garden 
Café

nám. T. G. Masaryka 20, Prostějov

WWW.VECERNIKPV.CZ

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU
chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Poznejte zapomenutá místa Konicka
Město Konice pořádá besedu na téma Málo známá a  zapomenutá místa Konicka. Akce se bude konat v  pátek 
1. března od 17:00 hodin v budově komunitního centra. Lidé se mohou těšit na prezentaci málo známých míst, díky 
čemuž se jim dostane řady tipů na jejich vlastní turistické výlety. Besedu povede Jiří Páleníček, který je známý jako 
zasvěcený i osvědčený průvodce po Konici a její historii. Jeho akce se nejen u místních setkaly s velmi dobrými ohlasy.

Dětský karneval v Čelechovicích na Hané
TJ Sokol Čelechovice pořádá v sobotu 2. března od 14:00 hodin v místní sokolovně Dětský karneval. Pro děti 
budou připraveny hry a soutěže, pro všechny občerstvení a bohatá tombola.

608 960 042, 
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PROSTĚJOV, DAUHÁ Poprvé v kariéře se 
Jakub Menšík dostal do finále na 
okruhu ATP. Díky skvělému úspě-
chu na turnaji v Dauhá prostějovský 
tenista premiérově postoupil do svě-
tové stovky, v níž je v osmnácti nej-
mladší. V Kataru porazil skvělé sou-
peře, když postupně vyřadil Alejandra 
Davidoviche Fokinu, Andyho Murrayho, 
Andreje Rubljeva a Gaela Monfilse a pro-
hrál až s Karenem Chačanovem. „Poslední 
porážka sice mrzí, ale i tak to byl kouzelný 
týden,“ prohlásil rodák z Prostějova.

Ladislav VALNÝ

Foto: AP



Mimo řady dalších úspěchů se ro-
dák z Kyjova stal absolutním vítě-
zem mezinárodní pěvecké soutěže 
Antonína Dvořáka, která se v roce 
2022 konala v  Karlových Varech. 
A právě z dílny Antonína Dvořáka 
zazněly hned na úvod konického 

koncertu Cikánské melodie. Ná-
sledovaly písně Bohuslava Marti-
nů či árie z opery Don Giovanni W. 
A. Mozarta. Po přestávce se kromě 
Smetanovy hudby lidé dočkali 
také úryvku z  fenomenální opery 
Carmen. Mladého barytonistu na 
klavír doprovodila oceňovaná čes-
ká klavíristka Marta Vašková. Pře-
kvapením pak pro některé mohlo 
být, když se barytonista sám cho-
pil houslí a  dokázal, že si rozumí 
i s tímto nástrojem. 
Špičkové umělce na chvíli vy-
střídala také dorůstající naděje 
z  místní ZUŠky. Ema Odehna-

lová zapívala Košiláčka Karla 
Bendla. „Prožili jsme opravdu 
nádherný koncert a  už se těší-
me na další,“ shrnula Ludmila 
Kopečná Nedomanská z  pořá-
dajícího Kruhu přátel hudby 
(KPH), která před publikem 
Emu Odehnalovou doprovodila 
na klavír.
Další akce KPH Konice ponese 
název Setkání a  vystoupí na ní 
charismatický zpěvák a  divadelní 
režisér David Kříž. Spolu s  ním 
vystoupí nejen půvabná klavíristka 
Lucie Kubátová, ale také ženský 
pěvecký sbor Rousing.

KULTURA www.vecernikpv.cz18

KONICE „V hudbě život Čechů,“ byl přesvědčen Bedřich
Smetana, jehož 200 let od narození si připomeneme
letos 2. března. Slavný skladatel by měl nepochybně vel-
kou radost z pravidelných koncertů konaných v sále ko-
nického zámku. Uplynulou středu 21. února se na zatím
posledním z nich představil Robin Červinek. Úspěšný
mladý zpěvák mimo jiné zazpíval árie ze Smetanových
oper Čertova stěna a Tajemství.

 Foto: Martin Zaoral 

zpěvák Robin Čzpěvák Robin Čeervinekrvinek

 Foto: archiv KPH Konice

pro Večerník

Původní
zpravodajství

Martin Martin ZAORALZAORAL

Do divadla zavítá charismatický 
Cyrano z  Prostějova

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Dobří herci se vrací! To nepochybně  Dobří herci se vrací! To nepochybně 
platí i v případě Igora Ondříčka. Rodák z Prostě-platí i v případě Igora Ondříčka. Rodák z Prostě-
jova patří aktuálně k  nejvýznamnějším osob-jova patří aktuálně k  nejvýznamnějším osob-
nostem brněnského divadelnictví. Do svého nostem brněnského divadelnictví. Do svého 
rodného města se vrátí již v úterý 27. února rodného města se vrátí již v úterý 27. února 
od 19.00 hodin, kdy se na prknech Měst-od 19.00 hodin, kdy se na prknech Měst-
ského divadla v Prostějově představí v ti-ského divadla v Prostějově představí v ti-
tulní roli romantické komedie o posled-tulní roli romantické komedie o posled-
ním z rytířů Cyrano z Bergeracu. ním z rytířů Cyrano z Bergeracu. 
Slavná novoromantická tragikome-Slavná novoromantická tragikome-
die Edmonda Rostanda se stala bě-die Edmonda Rostanda se stala bě-
hem více než sta let od svého vzniku hem více než sta let od svého vzniku 
jednou z nejhranějších her světového jednou z nejhranějších her světového 
repertoáru na našich jevištích. Mo-repertoáru na našich jevištích. Mo-
derní inscenace Městského divadla derní inscenace Městského divadla 
Brno vychází z původního Vrchlického Brno vychází z původního Vrchlického 
překladu, některá místa však její autoři překladu, některá místa však její autoři 
upravili. Pozoruhodná hra nabídla mimo-upravili. Pozoruhodná hra nabídla mimo-
řádnou hereckou příležitost pro prostějov-řádnou hereckou příležitost pro prostějov-
ského rodáka Igora Ondříčka. ského rodáka Igora Ondříčka. „Igor navštěvo-„Igor navštěvo-

val prostějovskou ZUŠku, na níž jej vedl Jan Roubal. val prostějovskou ZUŠku, na níž jej vedl Jan Roubal. 
Už během studií na JAMU se objevil například ve Už během studií na JAMU se objevil například ve 

filmových pohádkách Sedmero krkavců či Sen filmových pohádkách Sedmero krkavců či Sen 
o  krásné panně. Hned po státnicích nastou-o  krásné panně. Hned po státnicích nastou-

pil do angažmá v Městském divadle Brno, pil do angažmá v Městském divadle Brno, 
jemuž zůstává věrný dodnes,“jemuž zůstává věrný dodnes,“ představi- představi-

la Igora Ondříčka produkční divadla la Igora Ondříčka produkční divadla 
Hana Šprynarová. Hana Šprynarová. 
Dvaapadesátiletý divadelník opakova-Dvaapadesátiletý divadelník opakova-
ně zvítězil v  divácké anketě o  nejob-ně zvítězil v  divácké anketě o  nejob-
líbenějšího herce Městského divadla líbenějšího herce Městského divadla 
Brno, v roce 2003 se na své domovské Brno, v roce 2003 se na své domovské 
scéně stal také uměleckým šéfem zpě-scéně stal také uměleckým šéfem zpě-
vohry. Ze své pozice prosazuje divácky vohry. Ze své pozice prosazuje divácky 

nadmíru oblíbené muzikály. On sám re-nadmíru oblíbené muzikály. On sám re-
žíroval mimo jiné úspěšný cyklus Caba-žíroval mimo jiné úspěšný cyklus Caba-

ret jako Brno. „V Cyranu z Begeracu dává ret jako Brno. „V Cyranu z Begeracu dává 
vyniknout svému nespornému charismatu, vyniknout svému nespornému charismatu, 

díky němuž dokáže diváky vtáhnout do před-díky němuž dokáže diváky vtáhnout do před-
stavení,“ navnadila Hana Šprynarová.  (mls)stavení,“ navnadila Hana Šprynarová.  (mls)

  Foto: Facebook PROSTĚJOV Už něko-
lik let pokračují pros-
tějovští radní ve snaze 
obstarat pro městskou 
galerii ta nejlepší umě-
lecká díla. Není ničím 
výjimečným, že něko-
likrát do roka se konše-
lé rozhodnou zakoupit 
obrazy, sošky či jiná 
díla, která postupně 
obohacují umělecké 
sbírky našeho města.  
A  nejinak tomu bylo 
i na posledním jednání 
Rady statutárního měs-
ta Prostějova. „Rada 
odsouhlasila nákup 
dvou obrazů do městských sbírek. 
Jedná se o obraz neznámého autora s názvem Netradiční pohled na radnici. 
Jde o olej na překližce v rámu o rozměrech 57 krát 41 centimetrů za část-
ku 18 tisíc korun. Druhým obrazem je Národní dům – grafický list v rámu 
o rozměrech 15 krát 11 centimetrů za tři tisíce korun autora Jaroslava Otru-
by,“ vysvětlila první náměstkyně primátora Milada Sokolová.  (mik)

Mìsto nakoupí další
UMÌLECKÁ DÍLA

Martin ZAORA L
Pro „Lůzry“ to sice bylo již jejich 
třetí vystoupení v prostějovském di-
vadle, premiérově si však s sebou při-
vezli i techniku v podobě tzv. trasové 
branky. Jednalo se o monumentální 
konstrukci umožňující zavěšení vi-
sutých hrazd. Aby vůbec bylo mož-
né něco podobného v  prostorách 
historického Národního domu in-

stalovat, plánovalo se vše již od loň-
ského léta. Zhruba 440 diváků pak 
během čtvrtečního večera sledovalo 
sedm akrobatů a dvě dívky. Nechy-
běl mezi nimi ani známý principál 
souboru Petr Horníček, jenž se spo-
lu s kolegou stal v roce 2010 vítězem 
soutěže Česko Slovensko má talent.
Dech se divákům tajil nejen při lé-
tání dívek vzduchem, ale třeba i  ve 
chvíli, kdy jednotliví aktéři skákali 
přes „švihadlo“, přičemž v této „roli“ 
se představil přímo jeden z  nich. 
Vše doplňovala výrazná hudba či 
zajímavé kostýmy. „Bylo to úžasné 
představení s řadou zajímavých ob-
razů a scén plné originálních nápad 
a  motivů, které ve vás probouzely 
fantazii. Nevěřila jsem, s jakou sa-
mozřejmou elegancí prováděli tak 
náročné kousky, jako by pro ně gra-
vitace vůbec neexistovala,“ netajila 

své nadšení jedna z divaček.  
Slušná návštěvnost dokázala, že ta-
nečníci a  akrobaté z  Losers Cirque 
Company si už v Prostějově našli své 
stálé publikum. „Věřím, že se příští 
rok vrátí zase. Ve spolupráci s  re-
žisérem Tomášem Dianiškou nyní 
připravují představení nazvané 
Národní sbírka zlozvyků, které by 
mělo mít premiéru v  březnu. Tak 
snad se nám ho podaří pro příští rok 
zajistit,“ zadoufala produkční Měst-
ského divadla v  Prostějově Hana 
Šprynarová.
V nadcházejícím týdnu nabídne pro-
stějovské divadlo romantickou klasi-
ku Cyrano z Bergeracu, s níž přijede 
Městské divadlo Brno. V titulní roli 
příběhu o  utajované lásce a  stateč-
nosti se představí prostějovský rodák 
Igor Ondříček, doplní jej mimo jiné 
populární Michal Isteník.

v
PROSTĚJOV Říká se, že občas kolem vás někdo jen 

tak proletí. Neznamená to však obvykle, že dotyčný 
právě plachtí vzduchem. Jinak tomu bylo v před-

stavení „Nespoutaní“ v podání souboru Losers 
Cirque Company. Dechberoucí tanečně ak-

robatická show, při níž často běhal mráz po 
zádech, byla k vidění ve čtvrtek 15. února 

v prostějovském divadle. Podobné kous-
ky jste přitom v prostějovském Národ-

ním domě mohli vidět vůbec poprvé 
v jeho více jak 126 let trvající historii.
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ČECHY POD KOSÍŘEM Dění, jež sledovala 
skoro celá republika. Uplynulý pátek 23. úno-
ra se konal pohřeb manželky dlouholetého 
šéfa Matějské pouti Václava Kočky staršího. 
Olga Kočková se na poslední cestu k rodinné 
hrobce v pražských Řepích vydala ve smuteč-
ním kočáru Václava Obra. Ve stejném voze 
na stejný hřbitov byly v roce 2008 převezeny 
i ostatky jejího zastřeleného syna Václava Koč-
ky mladšího a o deset let později také vnuka 
Jana Kočky, který opilý a zfetovaný zabil sebe 
i protijedoucího řidiče nákladního vozu. 

Martin ZAORA L
Pro majitele Muzea kočárů v  Čechách pod 
Kosířem má spojení s rodinou provozovatele 
Matějské pouti speciální význam. Právě po-
hřeb jeho syna Václava Kočky mladšího, 
jenž byl zastřelen bezprostředně po křtu 
knihy Jiřího Paroubka, byl v roce 2008 
mediálně velmi sledovanou událostí. 
Díky pohřebnímu vozu, který sám 
dlouho opravoval, se Václavu Obrovi 
podařilo dostat do povědomí široké 
veřejnosti. Pohřeb tak znamenal 
významný milník na cestě k  vybu-
dování Muzea kočárů, jež bylo ote-
vřeno rok po Kočkově pohřbu.

„Kočár v  roce 2007 požehnal děkan Mach 
z  kostelecké farnosti a  v  ten den na Martina 
napadlo pětadvacet centimetrů sněhu. Byla to 
kalamita a  na akci přijelo asi jen dvacet lidí. 
Tak jsem si říkal, že je to škoda, neboť na kočá-
ru jsem dělal přes dva roky. Jenže o rok později 
jsem s ním jel do Prahy na pohřeb pana Kočky 
mladšího, který byl zastřelen. Tehdy se jednalo 
o hodně sledovanou událost, a tak o nás rázem 
vědělo půl republiky. To bych nikdy netušil,“
zavzpomínal pro Večerník Václav Obr, jenž při 
pohřbu dalšího z  rodu 

Kočků v  roce 2018 navštívil Olšanský hřbitov. 
„Jeho správcová nám řekla, že se našel opuštěný 
hrob stavitele kočárů Johanna Schoppela, avšak 
město chce hrobku zbořit a místo prodat. A tak 
jsme ji adoptovali, nyní patří Muzeu kočárů 
a  my jsme se rozhodli ji opravit. Umístili jsme 
tam tabuli o tom, kdo byl Johann Schoppel a že 
u nás v muzeu je stále k vidění jeho kočár. Co 
k tomu dodat? Snad jen to, že co dnes učiníme, 
zůstane navždy,“ uzavřel Václav Obr.

PROSTĚJOVSKO V  celostátním kole ankety 
Alej roku 2023, které se letos zúčastnilo 83 no-
minovaných stromořadí, uspěly tři aleje z  na-
šeho regionu. Devátá skončila sakurová alej ve 
Sportovní ulici v Prostějově, dvanáctá dubová 
alej v zámeckém parku v Čechách pod Kosířem 
a na děleném 16. až 17. místě třešňová alej ve-
doucí od Běleckého Mlýna na Zámeček.  
Dubová alej v zámeckém parku v Čechách pod Ko-
sířem se umístila na dvanáctém místě.
„Děkujeme všem, kteří si udělali čas a zaslali svůj 
hlas, opravdu moc si toho vážíme. Jistě by to po-
těšilo i hraběte Františka Josefa II. Silva-Tarouca, 
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Pùjdete na døeò?
Hledají se noví dárci

PROSTĚJOV Pětiletý Arturek z  Valtic čelí těžké-
mu boji s  poruchou krvetvorby. Rozhodně není 
sám. Leukémií každý rok u  nás onemocní zhruba 
1 200 lidí. A nevyhýbá se ani dětem. Pomoci jim můžete jako 
dárci kostní dřeně, jejich nábor bude probíhat ve čtvrtek 29. 
února od 13:00 hodin v kavárně Kavalír v Netušilově ulici. 
Nejlepším způsobem, jak Arturkovi, ale i  všem nemocným po-
skytnout naději na nový začátek, je stát se hrdým členem Českého 
národního registru dárců dřeně! Podmínkou pro vstup je věk mezi 
18–35 lety, váha nad 50 kg a dobrý zdravotní stav bez závažného 
onemocnění v minulosti. Registrace je pro dárce zcela nenáročná. 
„Na akci se udělají pouze stěry. Navíc není stoprocentně zaručeno, 
že vás vyberou jako dárce,“ ubezpečil floris-
ta a organizátor akce Václav Vanda.  (mls) 

který nechal alej před více jak 100 lety vysázet,“
vzkázal kastelán Martin Váňa. 
Zámecká alej vedoucí od „Běláku“ na Zámeček 
získala v  soutěži Alej roku 2023 z  83 nomino-
vaných alejí hezké 16. až 17. místo. „Alej má 
zajímavý příběh. Když jsme se dozvěděli, že 
původně na Zámečku byla stromořadí třešní, 
přemýšleli jsme, jak vypadala a jak je obnovit. 
A  tohle jsme pak sázeli s  našimi dcerami. Ty 
tehdy měly opravdu radost,“ vzpomněl na po-
čátky výsadby Richard Benýšek a dodal: „Jsme 
moc rádi, že jste ji svými hlasy podpořili. Jste to-
tiž s námi u toho, když roste. A jste součástí její 
historie.“ (kib)
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PROSTĚJOV Festival srdcí je dob-
rovolná akce charitativního va-
lentýnského pečení amatérských 
i  profesionálních cukrářů pro 
obyvatele domovů seniorů. Je to 
takové malé poděkování těm, díky 
nimž jsme mohli vystudovat a pro-
žít bezstarostné dětství. Přesto 
hlavním mottem zůstává myšlenka 
dát všem v domovech vědět, že na 
ně okolní svět nezapomněl.
Přede dvěma roky začalo všechno 
nesměle vánočním pečením pro azy-
lové domy a  domovy seniorů. Pře-
kvapení, radost, úsměvy a obrovská 
vděčnost obyvatel domovů seniorů 
za trochu sladkostí – to vše dalo pů-
vodní myšlence přesný směr. „A tak 
v roce 2023 spatřil světlo světa Fes-
tival srdcí – valentýnské pečení pro 
seniory. Toho roku se zapojilo na 

150 amatérských i  profesionálních 
cukrářů ve 13 městech po celé české 
republice a ti udělali radost více jak 
1000 seniorům. Pečou se klasické 
dorty, rolády, zákusky, perníčky, 
sušenky a tak dále. Zapojit se může 
každý, kdo má srdce na dlani,“ sdě-
lila Večerníku Marie Motlová, jed-
na ze zakládajících členek projektu 
Festival srdcí. Do letošního valen-
týnského Festivalu srdcí se zapojilo 

již zhruba 180 amatérských i  profi 
cukrářů a  cukrářek ve 30 městech 
napříč celou Českou republikou. 
„V  našem městě to byl Domov se-
niorů Prostějov v Lidické ulici. Ob-
rovské poděkováni za srdce na dlani 
patří v  Prostějově Renatě Seidlové, 
Janě Havránkové, Janě Šmudlové, 
Jiřině Fučíkové, Romaně Malíkové 
a Haně Zatloukalové,“ uzavřela Ma-
rie Motlová.  (mik)

HLADINU PODHRADSKÉHO RYBNÍKAHLADINU PODHRADSKÉHO RYBNÍKA
U Sandokana se do vody ponořily

čtyři desítky plavců
PLUMLOV Teplá voda, studené pivo, otužilecký guláš a po-
hled na desítky odvážných plavců, kteří se odhodlali k zimní 
koupeli. Jejich výkony sledovaly v neděli odpoledne na hrázi 
Podhradského rybníka davy lidí. V pořadí čtvrtý ročník akce 
tentokrát měli pod taktovkou plavci z DZP Haná Prostějov, 
kterých se do vln ponořilo nejvíce. Na břehu pak zájemce 
o zahřátí čekala i horká sudová lázeň.

Zatímco členové  oddílu dálkové-
ho a  zimního plavání si ve vodě 
nejen zaplavali, ale i zahráli háze-
nou, ti, kteří se v  zimě do vody 
ponořili poprvé, spěchali raději 
rychle ven. „Sluneční brýle mám 
z  toho důvodu, aby mi nebyl 
v očích vidět děs z toho studené-
ho šoku,“ smála se jedna z odváž-
ných dam, pro niž to byla životní 
premiéra. Z vody také spěchal je-
den z mladých mužů: „Vyzkoušel 

jsem to a  dík, zůstanu 
u koupání na rovníku.“
Stejného názoru byla i  většina 
diváků. „My jim fandíme, ale 
nikdo by mě tam nedostal. To 
přenechám mladším. My totiž 
zástupce máme, támhle plave 
vnuk,“ dodala jedna ze čtveřice 
přihlížejících starších dam.
Komu po koupeli nestačilo osu-
šení ručníkem, mohl využít mož-
nosti naložit se do sudu s horkou 

rozvířili otužilcirozvířili otužilci

vodou nebo si dát svařené víno. 
Tradici otužileckého koupání za-
ložil před čtyřmi lety s tehdejšími 
provozovateli občerstvení U  San-
dokana Milan Piňos. Na nápad ho 
přivedla skutečnost, že rok před-
tím se na stejném místě bruslilo. 
Další ročníky už byly v režii jeho 
firmy MP Vision.

Zájem o  akci je rok od roku větší, 
nejen mezi diváky. Zatímco v  roce 
2021 si plavbu užilo dvanáct od-
vážných, letos se jich zaregistrovalo 
čtyřicet tři. „Není to jen o dívání na 
plavce, je krásně, tak jsme sem šli 
procházkou od letního kina. A  po-
tkali tady kupu známých a kamará-
dů,“ dodala Pavla Stejskalová. 



Dlouhá zimní přestávka s nehezkým pohledem na tabulku je defini-
tivně u konce a čtrnáct jarních zápasů rozhodne o tom, zda se podaří 
Prostějovu udržet druholigovou příslušnost. Během pauzy došlo na 
nejeden otřes v klubu a vše tak nyní zůstává s otazníky. 
V  kádru se toho pozměnilo opravdu hodně. Je správné, že v  klubu 
skončili hráči, kteří během podzimní části neměli téměř žádné vytíže-
ní. O posunech do nejvyšší ligy samozřejmě nemůže být řeč už vůbec 
a bránit hráčům by byl nesmysl. K tomu mužstvo doplnili hráči, kteří 
by měli zvýšit konkurenci. Největší posílení nastalo směrem do defen-
zivy, což jasně signalizuje, že k záchraně vede především neprostupná 
obrana. 
Nešlo však jen o pohyb v kádru, ale i realizačním týmu. Velkou bombou 
na konci ledna bylo, když nový sportovní ředitel propustil kompletní 
trenérský štáb. Na jednu stranu se to dá brát jako velký risk, ale když 
člověk uváží, že se nedařilo najít společnou řeč v důležitých tématech, 
pak je rozhodně lepší něco rázně utnout hned a nečekat, až bude pozdě. 
Druhý rok za sebou tak čeká eskáčko souboj pravdy, však jde o hodně. 
Stadion Za Místním nádražím se mění před očima, sportovní centrum 
mládeže se snaží také zvyšovat své nároky a konkurenceschopnost. Veške-
ré tyto faktory jsou ale silně závislé právě na profesionální soutěži u mužů. 
Tak nezbývá než přát, aby se záchrana stejně jako loni vydařila. V ideálním 
případě přišla dříve, než tomu bylo v posledním kole loňského ročníku. 

Když policejní složky před několika lety zatkly a uvěznily lorda 
Voldemorta českého fotbalu Romana Berbra, určitě jsem nebyl 
zdaleka sám, koho to potěšilo. Hlava mafie korumpující tuzem-
skou kopanou šla za katr, nastal čas k celkové očistě.
Fotbalová asociace ČR tehdy dostala nové vedení, všeobecně 
se očekávalo výrazné zlepšení zdejších poměrů napříč světově 
nejpopulárnějším sportem. V lecčems k tomu opravdu došlo, ale 
v mnoha ohledech se bohužel dál jede močálem černým podél 
bílých skal.
Nejvíc v  negativním smyslu mě zaráží, nakolik fotbalové poli-
tikaření ve vrcholných sférách aparátu FAČR zasahuje do (ne)
fungování výkladní skříně v národním měřítku – reprezentační-
ho týmu mužů. Je tragikomické, že ani po řadě měsíců vybírání 
stále nemá svého manažera.
Ano, měl jím být už dříve dohodnutý Pavel Nedvěd, který však 
z dané funkce na poslední chvíli vycouval. Což z jeho strany ne-
bylo úplně fér, ale po pravdě se mu zase tak moc nedivím. Od té 
doby fraška pokračuje, repre manažera dál nemá a minimálně do 
konce února mít nebude...

Toto už musí být nějaká úchylka, protože snad ani není možné, 
jak se přihodí, že největší a  nejrozšířenější sport se s  takovou 
„radostí a chutí“ neustále střílí do vlastní nohy. Nyní budí velký 
rozruch pozice manažera reprezentace, kde se s velkou pompou 
chystala pětičlenná skupiny vyřešit tuto otázku včetně trenéra. 
Jenže skutek utek. 
Mediálním prostředím už dlouho před oficiálním představením 
nového trenérského štábu tato jména prosakovala a k nim se vá-
zalo i  další velmi známé jméno, a  to Pavel Nedvěd, jenž se měl 
stát novým manažerem reprezentace. Nabídka byla i na stole, ale 
držitel Zlatého míče a  bývalý funkcionář Juventusu tuto funkci 
s díky odmítl. 
Od té doby začal další z mnoha šlendriánů v českém fotbalovém 
rybníčku. O nějakých jménech se hovořilo a diskutovalo, ale nic 
z toho se nakonec neuskutečnilo. Vedení asociace z toho v průbě-
hu minulého týdne vybruslilo s tím, že repre mít manažera nebu-
de na Euru a možná ani po něm. 
Největší sportovní kolos v Česku se tak zase doslova ukázal. Kdo 
si tak maloval světlou budoucnost po konci vlády jednoho muže 
a jeho oveček, může na takovou situaci rychle zapomenout, pro-
tože i současné vedení v čele s předsedou Fouskem ukazuje, že na 
řízení podniku nemá. 
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Jakub Menšík tento týden zapsal další kapitolu svého pohádko-
vého příběhu a jasně ukazuje, že se může poměřovat i s daleko 
zkušenějšími borci napříč tenisovým světem. V Prostějově moc 
dobře vědí, jak se o talenty starat. Je až neuvěřitelné, s jakou ka-
dencí se jim daří mezi muži i ženami vychovávat hráče, kteří pa-
tří do užší světové špičky.
Turnaj v  Dauhá prokázal, že už ve svých osmnácti letech je 
Menšík připraven na obrovský tlak. Přitom když jej potkáte 
mimo kurt, tak vidíte obyčejného kluka, který se z  daných 
okolností nezbláznil. Lákadlo je to obrovské, když děláte in-
dividuální sport a  ze všech stran slyšíte na svou osobu slova 
chvály. 
Hned si například vzpomenu, jak se o Jakubovi začalo mluvit po 
loňském finále na juniorském Australian Open, kde i přes ohrom-
né křeče nevzdal jediný míč a přes porážku si jej zapamatovala řada 
sportovních fanoušků z celého světa. Po příletu domů však jako na 
nejhorší vzpomínal hned na cestu letadlem, kde se se svou výškou 
a neustupujícími bolestmi musel krčit mezi sedačkami. Jasná ukáz-
ka toho, že umí přepnout do módu bojovníka, ale také vypnout 
z této role mimo kurt a řešit starosti obyčejného smrtelníka i v takto 
mladém věku. Snad mu to takto vydrží i po větších úspěších, které 
na něj jistě čekají.  

Marek
SONNEVEND

PROSTĚJOV Ve čtvrtek večer prohrály prostějovské volejbalistky extraligové 
utkání v Ostravě (1:3). A během pátečního dne řešilo vedení hanáckého klu-
bu současnou zhoršující se situaci A-týmu žen včetně dalšího pokračování 
hlavního trenéra Michala Matušova. Nakonec se jej rozhodlo odvolat.

„Naše družstvo už delší dobu nehrálo podle představ, které jsme 
měli před začátkem sezóny. Jeho výkony šly v porovnání s vyda-
řeným úvodem soutěžního ročníku postupně dolů, momentálně 
zůstávaly pod možnostmi současného hráčského kádru a nelepši-
ly se. Čemuž odpovídaly i zhoršené výsledky s poklesem z první-
ho na třetí místo tabulky. Proto jsme se s koučem po vzájemné do-
hodě rozhodli předčasně ukončit spolupráci,“ vysvětlil předseda 
správní rady VK Prostějov Petr Chytil.
„Michal Matušov odváděl pro náš klub od svého příchodu loni 
v  létě velice dobrou práci, v  mnoha ohledech kolektiv posunul 
a dával do svého zdejšího působení spoustu energie. Bohužel ně-
kdy ani maximální snaha nestačí, týmu se v novém kalendářním 
roce nedařilo. Chápeme objektivní důvody v předchozích zdra-
votních problémech, na druhou stranu jsme očekávali, že man-
čaft po svém uzdravení postupně půjde opět nahoru. Což se delší 

dobu nedělo,“ navázal Chytil. „Michalovi moc děkujeme 
za vysoké pracovní nasazení i vše, co v našem klubu od-
vedl. A přejeme mu jen to nejlepší do další trenérské 
kariéry,“ zdůraznil prostějovský šéf. A jaké řešení zvolil 
coby náhradu za Matušova? Jde o návrat, jenž asi ni-
koho nepřekvapí: do konce aktuální sezóny 2023/24 
družstvo převezme jako hlavní kouč ostřílený Miro-
slav Čada, který jej v minulosti mnoho let vedl a mo-
mentálně je generálním manažerem vékáčka.
„Dohodli jsme se s Mirkem Čadou, že družstvo vezme 
pod svá křídla a ve spolupráci s jinak nezměněným realizačním 
týmem zkusí holky vyvést ze současného trápení. Tak, aby tým 
znovu odváděl výkony na lepší úrovni odpovídající jeho mož-
nostem a v rozhodujícím závěru extraligy dokázal naplnit vysoké 
cíle, které máme,“ uzavřel Petr Chytil.
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Miroslav Čada!Miroslav Čada!
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PROSTĚJOV V  sobotu 17. úno-
ra proběhl v  Opavě turnaj juda, 
kde startovalo 541 závodníků ze 
48 klubů a 4 zemí. Sokol I Prostě-
jov reprezentovalo 15 závodníků 
a celkově obsadil Sokol I Prostějov 
23. místo mezi silnou konkuren-
cí. K  tomu přispěl hlavně Matěj 
Kolář, který ve své kategorii nedal 
soupeřům šanci. Nad všemi zvítě-
zil a obsadil tak 1. místo. 
Dalším byl Matouš Havlíček, který 
nestačil pouze na vítěze kategorie. Bez 
dalšího zaváhání vyhrál a  obsadil tak 

bronzovou příčku. Laura Padrnosová 
jako další adept na stupně nejvyšší ne-
měla asi svůj den a po dvou prohrách 
brala také třetí místo. Překvapením 
pro trenéry byl Dominik Hrňa, jenž 
předvedl krásné judo, nestačil jen na 
finalisty své kategorie a  doplnil tak 
sbírku bronzů o  třetí kousek. Dalším 
překvapením byla Anny Zacharová, 
která také předvedla pěkné judo, ne-
stačila pouze na finalistky své kategorie 
a doplnila tak sbírku třetích míst. 
Zuzana Šindelářová, Monika Švan-
carová, Petr Hrazdil, Jan Melka, Eva 

Vránová, Vojtěch Řehák, Vít Kardi-
nál, Natalie Holubová, Stříž Michal 
a  David předvedli také velmi pěkné 
judo, ale bohužel to nestačilo na stup-
ně vítězů, obsadili nepopulární bram-
borové 4. a dělené 5. místo. Je vidět, 
že se klub rozrůstá nejen o závodníky, 
ale i o kvalitní trenéry, kteří se chtějí 
také zdokonalovat různými semináři 
a  školením. Tímto bych chtěl podě-
kovat za trenéry, kteří obětují svůj 
čas na úkor svých rodin bez nároku 
finančního ohodnocení. Díky za ta-
kové srdcaře.  (zg) 

Dva bronzy pro èechovický 
zápasnický oddíl z MÈR

NOVÁ BĚLÁ, PROSTĚJOV Skvělého vý-
sledku dosáhli mladí zápasníci TJ Sokol 
Čechovice na mistrovství republiky kade-
tů a  mladších žáků volným stylem 2024 
v Nové Bělé, kde šampionát pořádal vítko-
vický oddíl.
Na severu Moravy startovali tři čechovičtí bor-
ci, z nichž hned dva dosáhli na bronzové me-
daile. Jednu vybojoval kadet Filip Kouřil ve vá-
hové kategorii do 92 kilogramů, kde dvě utkání 
vyhrál a dvě prohrál.
Druhý bronz přidal mladší žák Adam Dvořák 
(do 39 kg) se stejnou zápasovou bilancí dvou 
vítězství a  dvou porážek. Deváté místo pak 
obsadil Damian Zeidler, když jednou zvítězil 
a dvakrát podlehl.
„Klukům děkujeme za výbornou reprezentaci 
našeho klubu. Stejně jako oddílové odchovan-
kyni Kristýně Polanské, která na MČR dělala 
rozhodčí,“ krátce okomentoval hlavní trenér zá-
pasníků Sokola Čechovice Vojtěch Szilva.  (son)

OSTRAVA, PROSTĚJOV Obrovský, 
vyrovnaný a nadměrně dlouhý boj, to 
zejména přinesl duel 23. kola extrali-
gy žen ČR 2023/24 mezi ostravskými 
a  prostějovskými volejbalistkami. Pa-
pírově silnější vékáčko venku nedoká-
zalo přehrát domácí soubor, naopak 
přišlo o  výhodu vedení jedna nula na 
sady, nakonec po téměř dvou a půl ho-
dinách podlehlo bez jediného získané-
ho bodu do tabulky. Což znamenalo 
pokles ze druhého na třetí místo.
V zahajovací části hrály Hanačky do stavu 
7:11 velice dobře. Daly dvě tříbodové sé-
rie při servisech Milice Tošič (2:1 – 2:4) 
i Simony Bajusz (6:6 – 6:9), výborně blo-
kovaly a měly navrch. Potom přišel jejich 
klasický výpadek v podobě pěti ztracených 
výměn za sebou na 12:11, čímž se začínalo 
vlastně od začátku. Povzbuzené soupeřky 
šly nahoru 16:14, naštěstí se vékáčku od 
té chvíle podařilo překonat herní útlum. 
A zbytek sady úspěšně zvládnout. Klíčové 
bylo jak odskočení z  19:19 na 19:22 při 
účinném podání Kláry Faltínové, tak uhlí-
dání těsného závěru – 23:25.

Druhé dějství mělo naprosto vyrovna-
ný průběh. Skóre se často přelévalo ze 
strany na stranu v minimálních odstu-
pech, přičemž oba týmy střídaly skvělé 
momenty s lacinými chybami. Rovno-
cenná bitva dospěla až k  dramatické 
koncovce, kde hosté otočili z 23:22 na 
23:24 a  měli setbol. Ten však nepro-
měnili, zatímco domácí pak svůj třetí 
ano – 28:26.
Ani zkraje třetího dílu to nevypadalo, že 
by se na vyrovnanosti mače mělo něco 
zásadního změnit. Než přišla za stavu 
6:5 na servis kapitánka Bajusz. S parťač-

kami vzápětí vystřihly do té doby nejlep-
ší pasáž a utekly na 6:11, to jim zajistilo 
nemalou výhodu. Bohužel ani ta nesta-
čila. Severomoravanky s  přibývajícím 
časem stále víc tlačily, prostějovský ko-
lektiv naopak chyboval. A nejprve o ná-
skok přišel (10:15 – 14:15), aby novým 
zhoršením pustil družstvo TJ do vedení 
23:21, jež ve finiši uhájilo – 25:23.
Matušovovým svěřenkyním tradičně 
chyběla větší stabilita výkonu, citel-
ná byla hlavně neschopnost získávat 
dlouhé rozehry v  důsledku častého ne-
proměňování protiútoků po kvalitně 

ubráněných balónech. Protivnice proje-
vovaly v  daném ohledu více šikovnosti 
a  vytrvalosti, dokázaly trestat různá 
zaváhání VK. Přesně v tomto duchu vy-
padal vstupní úsek čtvrté periody, kde 
favoritky nabraly mírnou převahu (1:3 
– 4:6) a  zanedlouho ji dalším propa-
dem rychle prošustrovaly (9:7). Ani ve 
zbytku střetnutí žádné trvaleji razantní 
pozvednutí hry ze strany hanácké party 
přes veškerou obří snahu nepřišlo, tudíž 
nadšeně bojující a o kousek lepší ostrav-
ská družina i s trochou štěstí zaslouženě 
zvítězila – 27:25 a 3:1.  (son)

a prakticky všechny hráčky se prosazova-
ly v útoku, nedocházelo k žádným větším 
sériím obdržených bodů.“

 Oproti většině této sezóny se 
hodně zvedla výborně hrající Josefína 
Smolková, ne?
„Ano, Pepina dnes byla naší útočnou 
jedničkou a  zahrála opravdu kvalitně. 
Myslím, že pokud dostane více příleži-
tostí a  dokáže prodat své herní umění, 
může to být velká pomoc pro celý náš 
tým.“

 Jak bude znít váš komentář k dal-
šímu návratu na lavičku?
„Pro mě to každopádně byla nepříjemná 
situace, protože jsem hodně toužil po 
tom, aby Michal Matušov v  Prostějově 
dlouho a  úspěšně působil. Nicméně je 
potřeba objektivně říct, že atmosféra 
v týmu nebyla dobrá a museli jsme něco 
udělat.“

 Co bylo za daných okolností nej-
důležitější pro zápas s Frýdkem-Míst-
kem?
„My jsme potřebovali co nejjasnější ví-
tězství k tomu, aby se ta situace zklidnila 
a aby si holky začaly více věřit. Zejména 
v předchozím utkání v Ostravě totiž pů-
sobily hrozně ustrašeně, potřebují získat 
zpět sebevědomí. K čemuž je dnešní vý-
hra nad Frýdkem první krok.“

1 VK PODLE VE E K

Ž H AVÁ  N O V I N K A  Z   V K
Jaké jsou termíny play-off?

Bodový vývoj – první set: 2:1, 2:4, 4:6, 6:6, 
6:9, 7:11, 12:11, 12:13, 13:14, 16:14, 16:17, 
19:19, 19:22, 21:22, 23:25. Druhý set: 1:1, 
1:3, 2:4, 4:4, 6:5, 9:8, 9:11, 11:11, 14:14, 17:18, 
19:18, 19:20, 21:22, 23:22, 23:24, 25:24, 
26:25, 28:26. Třetí set: 1:1, 1:3, 3:5, 6:5, 6:11, 
8:11, 8:13, 10:15, 14:15, 17:19, 19:19, 20:21, 
23:21, 25:23. Čtvrtý set: 1:1, 1:3, 4:6, 6:6, 9:7, 
9:9, 11:10, 11:12, 14:12, 15:13, 15:15, 17:17, 
20:17, 20:19, 22:20, 22:22, 24:23, 24:25, 
27:25.

jak se utkání vyvíjelo...

komu se nejvíce daøilo?

Marek SONNEVEND
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Zlomí Hanaèky v Královì
Poli venkovní mizérii?

Prostějov (son) – Víte, kdy naposledy 
vyhrály prostějovské volejbalistky na 
soupeřově hřišti? 16. prosince, tedy před 
více než dvěma měsíci. Bylo to tehdy 
v  Králově Poli, kam ženy VK shodou 
okolností pojedou i nyní. Duel 25. kola 
extraligy ČR 2023/24 je tam čeká ve 
středu 28. února od 18.00 hodin (změna 
původně čtvrtečního termínu na žádost 
soupeře).
Loni před Vánocemi Hanačky na brněn-
ské půdě triumfovaly jasně 25:13, 25:20 
a  25:17, i  první vzájemné střetnutí této 
sezóny doma ovládly zkraje listopadu 
přesvědčivě 25:13, 25:23 a  25:18. Od 
té doby se však leccos změnilo. Vékáčko 
už nevede tabulku, kleslo na třetí místo 
a  v  novém kalendářním roce většinou 
prohrávalo.
Naopak družstvo KP se od velice špatné-
ho startu aktuálního ročníku postupně 
zvedlo, dokázalo získat některé velmi 
cenné skalpy (například Ostrava 3:0, Li-
berec 3:2, Olomouc 3:0, v Českém pohá-
ru Olymp Praha 3:1). Čímž se navzdory 
určité nevyzpytatelnosti či nestálosti 
svých výkonů posunulo na šestou pozici.
Trenér Erik Nezhoda přitom má na na-
hrávce Kateřinu Pelikánovou, na univer-
zálu Simonu Jelínkovou, na smeči De-
nisu Pavlíkovou a Kateřinu Kuníkovou, 
na bloku Terezu Hrušeckou s Katarínou 
Körmendyovou a na liberu Lucii Šmar-
dovou. Dohromady hodně mladý ko-
lektiv, s nímž by si Prostějov měl poradit. 
Zvládne to?

RYCHLÉ INFO

Jak to vidí kapitánka Simona Bajusz?

 Bylo proti Sokolu klíčové, že jste 
počáteční ztrátu v  každé sadě rychle 
dotáhli a otočili?
„V úvodech setů jsme měli trošku problé-
my se seskupením bloků, ale potom jsme 
se vždy postupně zlepšovali. Nahrávač-
ka velice dobře distribuovala nahrávky 

PROSTĚJOV Obrovský ohlas 
tuzemské volejbalové ve-
řejnosti vyvolal další návrat 
Miroslava Čady k  trenérské 
profesi, byť pouze dočasný 
a  rozhodně neplánovaný. 
Co naplat, jde o  žijící legen-
du sportu pod vysokou sítí 
v  České republice. My si teď 
pojďme zrekapitulovat, o čem 
opětovný kouč prostějov-
ských žen hovořil po sobotním 
skolení Frýdku-Místku (3:0).

Výsledky 23. kola: Dukla Liberec – Šantovka 
Olomouc UP 3:0 (20, 15, 20), N. Kvapilová 17, 
Vyklická 13, Herdová 8 – Artyshuk 10, Fedchuk 
9, Chaloupková 7 * TJ Sokol Frýdek-Místek – TJ 
Sokol Šternberk 3:0 (20, 15, 15), Agbolossou 
14, Strušková a Doshkova 9 – Kloda 11, 
Weidenthalerová 9, N. Látalová 6 * PVK Olymp 
Praha – Šelmy Brno 0:3 (-20, -22, -25), Brancuská 

Madsen 13, Kelnárová 9 * KP Brno – Volejbal 

18, Hrušecká 16, Pavlíková 14 – Biassou 22, 
Lazárková 17, Kohoutová 11.
Výsledky 24. kola: Dukla Liberec – PVK Olymp 
Praha 3:2 (19, -31, -22, 16, 11), N. Kvapilová 
28, Vyklická 18, Herdová 11 – Brancuská 35, 

14, Artyshuk 13, Fedchuk 9 – Tinklová 13, Paige 

(24, 23, -21, 22), N. Látalová 18, Kloda 17, Cohen 
11 – Jelínková 16, Hrušecká 12, Körmendyová 
7 * Šelmy Brno – TJ Ostrava 3:0 (18, 26, 17), 

1. Šelmy Brno 18 3 1 3 66:20 61

3. Liberec 14 4 3 3 61:30 53
4. Olymp Praha 14 0 4 6 52:34 46
5. Ostrava 10 4 3 7 51:44 41
6. KP Brno 7 2 5 10 39:50 30
7. Olomouc 4 5 3 12 35:56 25

10. Šternberk 2 2 5 15 25:66 15

TJ 
Ostrava – Dukla Liberec, PVK Olymp Praha – 

– TJ Sokol Šternberk (18.00), TJ Sokol Frýdek-

 Dukla Liberec 
– TJ Sokol Frýdek-Místek, PVK Olymp Praha – 
TJ Ostrava, Šantovka Olomouc UP – TJ Sokol 
Šternberk (16.00), Šelmy Brno – KP Brno (18.00).

VOLEJBAL

ZDENÌK POMMER
– trenér Ostravy

„Dnes to byl výborný zápas. My jsme 
věděli, že přijíždí těžký soupeř, proto 
pro nás výborný výsledek, bylo to o dva 
body v  každém setu. Bereme tři body 
a jdeme dál. Víme, že máme teď před se-
bou těžké soupeře a dnes jsme hráli vel-
mi týmově, propojili všechny činnosti.“

MICHAL MATUŠOV
– trenér Prostìjova

„Gratuluji domácí Ostravě k  vítězství, 
protože bojovala a  místy se štěstí na-
klánělo na její stranu. Nemohu říct, že 
my bychom nebojovali, právě naopak. 
Ale v  klíčových momentech – napří-
klad v  koncovce druhého setu – čap-
neme míč, máme dohrávku, třikrát to 
namažeme do bloku a nedostaneme se 
tak z  těžké situace. Do toho pokazíme 
servisy, což rozhodlo o výsledku právě 
druhé sady. Celkově to dnes byl boj, 
i ve třetím a čtvrtém setu se šlo do kon-
covky a vždy, když jsme si utkání mohli 
přiklonit na svou stranu, tak jsme ty bo-
dové útoky nedohráli.“

HODNOCENÍ 
TRENÉRÙMIROSLAV ÈADA

– trenér Prostìjova
„Za mě spokojenost, protože jsme po 
trenérské změně zatím nestihli společ-
ně s  družstvem moc trénovat. Chvíli 
bude trvat, než si na sebe zase zvykne-
me, teď jsme všechno směřovali k dneš-
nímu zápasu, abychom jej zvládli. Což 
se povedlo, protože výkon všech našich 
hráček byl velice dobrý. Dobře jsme 
podávali, neměli žádné větší bodové 
újezdy v některých postaveních a daři-
lo se nám ubránit všechny protihráčky. 
Holky odvedly kvalitní týmový výkon, 
vyrovnaný ve všech činnostech.“

ALEXANDRA DEDKOVÁ 

„Určitě jsme sem jely s tím, že půjde o ne-
smírně těžké utkání. Prostějov potřebo-
val vyhrát, nejlépe za tři body po té před-
chozí horší sérii, kterou měl. Nicméně 
si myslím, že jsme odvedly velice pěkný 
výkon, i  když tomu výsledky jednotli-
vých setů úplně neodpovídají. A prohrát 
0:3 samozřejmě mrzí. Přesto bych svůj 
tým pochválila, v  zápase byla k  vidění 
spousta krásných akcí i dlouhých výměn. 
Bohužel jsme vždy v některém postavení 
dostaly sérii bodů, což rozhodlo.“

HODNOCENÍ 
TRENÉRÙ

3 : 0

Peloušek a Olt. 
 136 minut.  250.

5, Trnková 13, Bajusz 1, libero Pállová 

Michal Matušov 
 a Lubomír Petráš.

Kašparová 1, libero Slavíková – Z. Látal-

3 : 13 : 1

PROSTĚJOV Dlouhodobá fáze ex-
traligy žen ČR 2023/24 se rychle chý-
lí ke konci. Pro volejbalistky VK Pro-
stějov bude závěrečným vystoupením 
na domácím hřišti před play-off duel 
26. kola soutěže, v němž přivítají Pře-
rov. Hraje se v  sobotu 2. března od 
17.00 hodin v Národním sportovním 
centru PV.

Marek SONNEVENDMarek SONNEVEND
SOba nadcházející soupeři se střetnou 
již počtvrté během této sezóny, zatím 
vždy zvítězily prostějovské favoritky. 
V rámci nejvyšší tuzemské soutěže po-
prvé jednoznačně doma 25:13, 25:18, 
25:14 a  podruhé s  většími problémy 
venku 22:25, 25:23, 19:25, 13:25. 
Také ve 2. kole Chance Českého pohá-
ru mělo vékáčko potíže 25:13, 21:25, 
25:19, 25:22.
V  průběžné extraligové tabulce je papíro-
vě silnější tým druhý s 53 získanými body, 
Zubřice figurují na osmé příčce (20). Je 
však nutno říct, že se poslední dobou vi-
ditelně zlepšily, k  čemuž přispěly i  změny 
v  jejich hráčském kádru na přelomu roku 
s  příchodem dvou amerických posil, uni-
verzálky Kaitlynn Biassou a  blokařky Me-
lody Paige.

Především prvně jmenovaná dost pozved-
la bodovou potenci družstva, jež dokáza-
lo minulý týden vyhrát v  Olomouci 3:0, 
v  Králově Poli 3:2 a  předtím stejným po-

měrem v Ostravě. „Přerov šel výkonnostně 
nahoru, proto si na něj musíme dát velký 
pozor. A  v  žádném případě jej ani trochu 
nepodcenit. Na blížící se play-off se chceme 

naladit co nejlepší předvedenou hrou a po-
kud možno jasným vítězstvím,“ nadhodil 
trenérský navrátilec na lavičku žen VK Mi-
roslav Čada. 

 2x foto: Jan Steiner

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
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Foto: Pavel Lebeda

DAUHÁ
Dvouhra – 1. kolo: 

2. kolo: Menšík – Murray (V. Brit.) 7:6, 6:7, 
7:6,  Menšík – Rubljov (1-Rus.) 6:4, 7:6,  Menšík 
– Monfils (Fr.) 6:4, 1:6, 6:3,

PUNÉ
Dvouhra – 1. kolo: 2. kolo: 

PUNÉ, PROSTĚJOV Do závěrečných kol na challengeru v in-
dickém Puné Dalibor Svrčina nezasáhl. Prostějovský tenista 
sice v prvním kole porazil Australana Philipa Sekulice, když 
ve druhém setu dokázal dohnat ztrátu tří her, osmifinálový 
duel s Francouzem Enzem Couacaudem po více než dvou ho-
dinách skrečoval v průběhu třetí sady.
První set prohrál, o  čemž roz-
hodlo jediné Svrčinovo ztrace-
né podání ze sedmého gemu. 
V tom druhém sice český tenista 
promarnil vedení 4:0, koncovku 

ale urval brejkem ve dvanáctém 
gemu. V  rozhodujícím setu na-
bral český hráč rychle manko 
dvou brejků a  rozhodl se zápas 
skrečovat.  (lv)

PROSTĚJOV, DAUHÁ Ne-
uvěřitelný týden prožil pro-
stějovský tenista na turnaji 
v Dauhá. V katarské metropoli 
se představil díky speciálnímu 
místu ATP pro hráče do 20 let 
a  nabídnutou příležitost vyu-
žil k  senzačnímu tažení až do 
finále. Dokázal porazit velké 
hvězdy a  ve světovém žebříč-
ku se posunul na úžasné 87. 
místo.
„Hrál jsem challenger v Bahrajnu 
a  když přišla možnost si asijský 
pobyt prodloužit, neváhal jsem. 
Ale že to dopadne takto, to jsem 
opravdu nečekal. Byl to skvělý 
turnaj, doufám, že to není po-
slední finále,“ říkal s úsměvem po 
závěrečném vystoupení Menšík.
Osmnáctiletý tenista se rozjel 
v úvodním utkání, v němž vyřa-
dil nasazeného Alejandra Davi-
doviche Fokinu a  následně po 
neuvěřitelném dramatu vyřadil 
Andyho Murrayho. Zápas trval 
téměř tři a půl hodiny. „Jako malý 
jsem se na něj díval v televizi, teď 

tohle. Jsem prostě šťastný,“ říkal 
Menšík po utkání.
Ve čtvrtfinále s přehledem vyřadil 
nasazenou jedničku a  Andreje 
Rubljeva a velkou jízdu nezastavil 
ani Gael Monfils, se kterým sice 
český hráč ztratil druhý set, v tom 
rozhodujícím měl ale více sil.
„Ve čtvrtfinále jsem neměl slab-
ší chvilku, cítil jsem se výborně. 
A  další zápas také vyšel ideálně. 
Na kurtu se mi podařilo předvést 
jeden z nejlepších výkonů kariéry. 
I soupeř hrál skvěle,“ ocenil Mon-
filse Menšík.
Ani v rozhodujícím utkání nebyl 
bez šancí. Ve zkrácené hře první 
sady měl dokonce k  dispozici 
čtyři setboly, Chačanov ovšem 
všechny odvrátil a  na začátku 
druhého setu navíc prolomil 
Menšíkům servis a  náskok udr-
žel. „Udělal jsem několik nevy-
nucených chyb. Společně s celým 
mým týmem jsme však odvedli 
celkově skvělou práci. Příště nám 
to vyjde,“ prohlásil prostějovský 
tenista.  (lv)

Dauhá se stává oblíbeným Dauhá se stává oblíbeným 
místem prostějovských tenistůmístem prostějovských tenistů

PROSTĚJOV, DAUHÁ Ani tradiční pořekadla někdy úplně neplatí. U přísloví „Nevstoupíš 
dvakrát do stejné řeky“ to potvrdili tenisté Jiří Lehečka a Jakub Menšík. Ten v Dauhá po 
roce zazářil podobně jako česká jednička v minulé sezóně. Lehečka loni po akci v Kataru 
podruhé, a tentokrát již natrvalo, postoupil do světové padesátky. O čtyři roky mladší spo-
luhráč z prostějovského TK Agrofert se zase poprvé v kariéře probil do světové stovky 
a všichni fanoušci si přejí, aby i nadále stoupal do nejvyšších pater žebříčku ATP.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

„Kuba dosáhl na úžasný úspěch a vě-
řím, že se to bude brzy opakovat. 
Stal se aktuálně nejmladším hráčem 
první světové stovky. Naprosto za-
slouženě. Jde si za svým, je pracovitý 
a cílevědomý. Má pevnou vůli i  jas-
nou představu o  tom, co chce do-
kázat. Roste z něj velká osobnost. Je 
radost s ním pracovat, tvrdí Miroslav 
Černošek, který Menšíka v České re-
publice zastupuje.
Prostějovský rodák se odmalička při-
pravuje v areálu TK Agrofert. Právě 
naplno využil tréninkové možnosti 
jednoho z  nejúspěšnějších klubů 
v České republice, kde se pravidelně 
připravují ti nejlepší hráči i  největší 
tuzemské naděje. „V  klubu je o  mě 
skvěle postaráno, máme vše, co nám 
může pomoci,“ říká sám tenista.
Velkou přidanou hodnotou je 
možnost kvalitních zápasů v  rámci 
tréninku. Na Hané se připravuje 
kompletní daviscupový tým i  velké 
naděje. „Vždy je možnost si zahrát 

opravdu na vysoké úrovni. Na tako-
vé sparingové možnosti jinde nena-
razíte. A když hrajete zápasy, byť tré-
ninkové, proti těm nejlepším, odrazí 
se to i  ve výsledcích na turnajích,“ 
říká manažer Černošek.
Velká jízda neušla pozornosti teniso-
vých expertů. „O  tomto mladíkovi 
ještě hodně uslyšíme,“ předpovídá 
oficinální účet ATP Tour. Men-
šík navíc, vedle tenisového umění, 
uchvacuje fanoušky i  svou bezpro-
středností. „Jako malý jsem se díval 
na jeho zápasy. A  najednou tohle,“ 
povídal po vítězství nad Murraym. 
Další uznání publika si užil po střet-
nutí s  Monfilsem. „Když tady hrál 
poprvé, ještě jsem ani nebyl na světě. 
Je jedním z největších showmanů na 
kurtu, skvělý chlap. Doufám, že se 
v budoucnu ještě potkáme,“ řekl na 
adresu soupeře a vysloužil si potlesk. 
Menšíkova jízda zkrátka baví. A roz-
hodně není u konce, tenis se má na 
co těšit.

Regionální liga juniorù - sk. o umístìní – 2. kolo

SK Prostìjov 1913 – SHKM Baník Hodonín
5:6 (1:2, 0:3, 4:1)

M. Svoboda.  

HC Lvi Bøeclav – SK Prostìjov 1913 
1:3 (0:2, 1:0, 0:1)

  

AZ Havíøov – SK Prostìjov 1913 
9:1 (4:1, 4:0, 1:0)

 Pavel Musil.

Regionální liga dorostu - nadstavba – 4. kolo

SK Prostìjov 1913 – HCM Warriors Brno
6:7sn (2:2, 1:2, 3:2 – 0:0)

Pavel Musil.

HC Blansko – SK Prostìjov 1913
4:8 (1:2, 3:3, 0:3)

 Petr Knot — Stanislav Scheiner, 

HK Mladí Draci Šumperk – SK Prostìjov 1913
8:2 (2:1, 3:1, 3:0)

 Václav Meidl. 

6:15 (1:6, 3:6, 2:3)

SK Prostìjov 1913 – HC Brumov-Bylnice
4:12 (0:5, 2:3, 2:4)

56. Kolínek (Vaculín, Krejza).  

PROSTĚJOV První duel po trenérské 
výměně a návratu Miroslava Čady na 
lavičku zvládly prostějovské volejba-
listky spolehlivě. Ve 24. kole extraligy 
žen ČR 2023/24 porazily na vlastním 
hřišti Frýdek-Místek, ačkoliv ten hrál 
minimálně polovinu všech tří setů 
velice zdatně. Závěry však pokaždé 
ovládl favorizovaný VK, jenž tak přes-
ně po půldruhém měsíci zvítězil za tři 
body i bez ztracené sady.
Do stavu 5:6 byl začátek střetnutí vy-
rovnaný. Potom dobře podávala Klára 
Faltínová, její parťačky na síti pomoh-
ly několika důraznými bloky a  domá-
cí tým otočil na 9:6. Jeho náskok pak 
střídavě osciloval mezi jedním a  třemi 
body, solidně hrající soupeřky se drže-
ly na dohled. Až s  blížícím se koncem 
zahajovací části Hanačky upevnily 
obranu, využitím nevynucených chyb 
hostujícího družstva více odskočily 
(17:16 – 20:16). A  další průběh měly 

bezpečně pod kontrolou – 25:21.
Zkraje druhého dějství se vékáčko ne-
chalo rozhodit neodpískaným autem 
výběru TJ, který šel do náporu a rychle 
obrátil z  1:0 na 1:4. První větší propad 
však favoritky záhy překonaly, aby si 
opětovným zlepšením hned vzaly vede-
ní zpátky na svou stranu (7:6). Následu-
jící pasáž byla rovnocenná, Sokolky zase 
držely krok. Čadovým svěřenkyním se 
totiž moc nedařilo překonávat kvalitní 
defenzivu protivnic, jež odváděly vel-
mi sympatický výkon. Teprve od skóre 

16:16 se projevila větší herní síla VK, 
rozhodla čtyřbodová šňůra na 20:16 
při servisu výborné Josefíny Smolkové. 
Celý prostějovský mančaft zabral a měl 
navrch – 25:19.
Úvod třetí periody ovšem přinesl úplně 
jinou písničku v podobě ostrého nástu-
pu frýdecko-místecké družiny (0:3). 
I tentokrát sice domácí plejerky okamži-
tě dotáhly na 3:4, leč vzápětí opakovaně 
troskotaly na blokařské hrázi bojujících 

Severomoravanek. Ty nasadily do trhá-
ku (4:5 – 4:8), čímž sahaly po zdrama-
tizování mače. Parta okolo kapitánky 
Simony Bajusz ale nic takového nedovo-
lila. Naopak vystřihla bleskovou otáčku 
na 11:10, následně pokračovala v rapid-
ně zlepšeném herním projevu (15:12). 
A  střetnutí s  podporou dělového sme-
čovaného podání Milice Tošič bezpečně 
dotáhla do úspěšného konce – 25:18 
a 3:0.  (son)

Čadova další obnovená premiéra 
dopadla na jedničku. Přitom Frýdek-
-Místek nebyl v  sobotním střetnutí 
vůbec odevzdaným soupeřem, na-
opak potvrdil své zlepšení z  uplynu-
lých týdnů a hlavně v počátečních fá-
zích jednotlivých sad nemálo zlobil. 
V úvodní tak vékáčko prohrávalo 5:6, 
ve druhé 1:4 a ještě 13:14, ve třetí do-
konce 4:8.

Prostějovský tým však pokaždé, jakmile 
šlo trochu do tuhého, dokázal zabrat. Přes-
ně tak, jak je potřeba. Přestal zbytečně chy-
bovat, celkově zkvalitnil svůj výkon a tres-
tal zaváhání Sokolek, jimiž favoritkám 
v klíčových momentech po pravdě docela 
pomáhaly. Každopádně na vítězkách byla 
patrná větší jistota než dosud, řekněme 
takové společné uklidnění. Což se propsa-
lo do bezproblémové výhry 25:21, 25:19 
a 25:18.
Hanačky měly proti TJ výrazně úspěšněj-
ší útok (44:32 procentům) i  přihrávku 
(50:34 procentům) a udělaly méně chyb 
(12:16), zatímco na podání (esa 1:2) 
a obranou na síti (bloky 5:7) mírně zao-
stávaly. Ovšem stěžejní přitom bylo, že se 
dařilo všem domácím plejerkám, jež duel 

bez jediného střídání absolvovaly. Sesta-
vu tvořily na nahrávce Simona Bajusz, na 
univerzálu Milica Tošič, na smeči Klára 
Faltínová s Josefínou Smolkovou, na blo-
ku Veronika Trnková a  Raquel Löff a  na 
liberu Michaela Pállová.
Každá z  nich odvedla velice dobrý vý-
kon, u  některých přerostl až do výborné 
produkce. A  (staro)nový šéf mančaftu se 
mohl usmívat. „Za mě spokojenost, proto-
že jsme po trenérské změně zatím nestihli 
společně s družstvem moc trénovat. Chvíli 
bude trvat, než si na sebe zase zvykneme, 
teď jsme všechno směřovali k  dnešnímu 
zápasu, abychom jej zvládli. Což se poved-
lo, protože výkon všech našich hráček byl 
velice dobrý. Dobře jsme podávali, neměli 
žádné větší bodové újezdy v některých po-

staveních a dařilo se nám ubránit všechny 
protihráčky. Holky odvedly kvalitní týmo-
vý výkon, vyrovnaný ve všech činnostech,“ 
hodnotil Miroslav Čada.
Co dalšího v  sobotním podvečeru řekl, 
to si přečtěte v rozhovoru na jiném místě 
této dvoustrany. Každopádně ženy VK se 
vrátily o skóre na druhé místo extraligové 
tabulky před Liberec, neboť Dukla ztratila 
bodík s  Olympem Praha (3:2). Naopak 
vedoucí Šelmy Brno přejely Ostravu 3:0 
a  o  nejvyšší příčku po dlouhodobé části 
soutěže už těžko přijdou. Ale pozitivní 
jistě je, že tři kola před koncem mají Pro-
stějovanky sedmibodový náskok na čtvr-
tý Olymp a  již dvanáctibodový na pátou 
Ostravu, tudíž čtvrtfinále play-off budou 
určitě otevírat na vlastní palubovce.

Čekání na herní progres prostějovských vo-
lejbalistek se protahovalo, kýžené zlepšení 
výkonů ani výsledků nepřicházelo. Proto 
v zásadě nemohlo překvapit, že po čtvrteční 
porážce 1:3 v Ostravě (jakkoliv těsné i smol-
né) vedení hanáckého klubu řešilo neutěše-
nou situaci na schůzce s hlavním trenérem 
Michalem Matušovem.
Páteční setkání vyústilo po delší diskusi ve 
vzájemnou dohodu o okamžitém ukončení 
vzájemné spolupráce, v podstatě ale šlo o kla-
sické odvolání kouče. Vzhledem k danému 
vývoji a při pohledu na místy hodně utrápe-
nou hru družstva šlo o řešení, jež se do jisté 
míry nabízelo. Včetně návratu generálního 
manažera a dlouholetého trenéra VK Miro-
slava Čady na lavičku do konce sezóny.
Přesto je předčasného vyhazovu Michala 
Matušova obrovská škoda. Z  mého po-
hledu to je člověk, který měl maximální 
potenciál dlouhodobě vést ženy Prostějo-
va – a úspěšně. Od začátku svého zdejšího 
působení hýřil ohromným odhodláním, 
energií i pracovitostí, v žádném případě mu 
nechyběla ani odbornost, správně náročný 
přístup či schopnost komunikace.
Proč to tedy s  přibývajícím časem nefungo-
valo podle představ? Jedna objektivní příčina 
samozřejmě spočívala ve špatném zdravotním 
stavu hráček na přelomu roku, což byl citelný 

zásah do předtím velice dobré výkonnosti 
týmu. Je však otázkou, do jaké míry šlo o smů-
lu nebo důsledek dlouhodobě vysokých tré-
ninkových dávek v nadmíru náročné přípravě. 
Názory na toto téma se mohou různit.
Každopádně se skoro všechny plejerky (kro-
mě Karin Šunderlíkové) postupně uzdravily. 
A mělo nastat ideálně rychlé, v horším pří-
padě aspoň pozvolné zvedání herní formy 
na opětovně vyšší úroveň. Leč evidentně 
nepřicházelo. Mančaft místo toho s každým 
dalším zápasem opakoval stejné chyby, stále 
doplácel na podobné nedostatky a  klidně 
i laik mohl vidět, že zdaleka není v pohodě. 
Navzdory značné bojovnosti a snaze.
Potom je otázkou, nakolik všechny hráčky 
stály za mladým slovenským lodivodem 
a  opravdu si přály jeho další pokračování 
v  Prostějově. Klubové vedení ovšem za 
nastalých okolností rozhodlo jednat se zřej-
mou nadějí, že návrat ostříleného stratéga 
Čady vyhlášeného svým lidským přístu-
pem ke svěřenkyním pomůže ztrápený ko-
lektiv zase nastartovat.
Všichni uvidíme, nakolik bude tento dočas-
ný krok úspěšný. Rozhodně je však jisté, že 
po skončení soutěžního ročníku 2023/24 
začne nanovo to, co loni: tedy hledání kva-
litního kormidelníka, který vezme volejba-
listky vékáčka dlouhodobě na svá bedra.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

JE TO VELKÁ ŠKODA

7
Sedmkrát za sebou nedokázaly ženy VK Prostějov vyhrát v extra-
lize ČR 2023/24 za tři body. Tato neradostná série vygradovala 
čtvrteční porážkou 1:3 v  Ostravě, což připravilo o  místo odvol-
aného hlavního trenéra M. Matušova. Vzápětí pod vedením Miro-
slava Čady přišel kýžený triumf 3:0 nad Frýdkem-Místkem.

JOSEFÍNA SMOLKOVÁ

11 VK  VK PODLEPODLE VE E KVE E K

Nejmladší členka hráčského kádru prostějovských volejbalistek se 
většinu této sezóny zatím spíše trápila, ale teď se konečně více chytila. 
Teprve sedmnáctiletá smečařka ve čtvrtek naskočila coby střídající 
do týmově nepovedeného ostravského duelu a v části utkání, 
do níž zasáhla, si nevedla vůbec špatně. Rostoucí sebevědomí 
pak Pepina zúročila v základní sestavě sobotního souboje, 
když proti Frýdku-Místku zahrála opravdu výborně. Dala 
13 bodů, úspěšnost útoku měla 45 procent a přihrávky 43 
procent, celkovou užitečnost +9. Jasný progres!

PROSTĚJOV Už potřetí v historii se ostřílený trenérský bard 
Miroslav Čada vrátil během rozjeté sezóny na lavičku volej-
balistek VK Prostějov ve snaze pozvednout jejich nefungují-
cí hru. V minulosti to bylo jednou místo odvolaného Petera 
Gogy, podruhé šel na pomoc dlouholetému parťákovi 
Lubomíru Petrášovi. A nyní? Hanácký klub se rozešel s mla-
dým slovenským koučem Michalem Matušovem a vitální 
doyen nastoupil i v sedmdesáti letech znovu do akce.

Ž H AVÁ  N O V I N K AŽ H AVÁ  N O V I N K A  Z   V KZ   V K
Jaké jsou termíny play-off?Jaké jsou termíny play-off?

Vyřazovací část volejbalové extraligy žen 
ČR 2023/24 odstartuje úvodními duely 
čtvrtfinálových sérií ve středu 13. března. 
Pojďme si teď zrekapitulovat kompletní zá-
pasový program blížícího se play-off.
Čtvrtfinále: středa 13., sobota 16. a  úterý 
19. března, případně pátek 22. a pondělí 25. 
března.
Semifinále: sobota 30. března, úterý 2. a pá-
tek 5. dubna, případně pondělí 8. a čtvrtek 
11. dubna.

O 3. místo: pondělí 15. a čtvrtek 18. dubna, 
případně neděle 21. dubna.
Finále: pondělí 15., čtvrtek 18. a neděle 21. 
dubna, případně středa 24. a  sobota 27. 
dubna.
Všechny série se hrají na tři vítězná utkání, 
jedinou výjimkou je série o bronz na dva 
vítězné zápasy. Začíná se vždy u  lépe po-
staveného družstva po dlouhodobé části 
a  domácí prostředí se střídá po každém 
střetnutí.

Bodový vývoj – první set: 2:3, 4:3, 4:5, 5:6, 
9:6, 9:8, 11:8, 13:10, 13:12, 15:12, 17:14, 
17:16, 20:16, 21:18, 23:18, 23:20, 25:21. 
Druhý set: 1:0, 1:4, 2:5, 4:5, 7:6, 7:8, 9:8, 
12:11, 12:13, 13:14, 15:14, 16:16, 20:16, 
22:17, 23:19, 25:19. Třetí set: 0:3, 1:4, 3:4, 
4:5, 4:8, 6:8, 8:9, 11:10, 13:11, 15:12, 16:13, 
16:15, 21:15, 23:18, 25:18.

jak se utkání vyvíjelo...

HODNOTÍME
HRÁÈKY komu se nejvíce daøilo?komu se nejvíce daøilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

OSTRAVA – PROSTÌJOV

PROSTÌJOV – FRÝDEK-MÍSTEK

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

obchodní a mediální partneøi VK Prostìjov pro sezónu 2023/2024

VOLEJBAL28

„Ve čtvrtek v Ostravě jsme bohužel prohrály, i když skóre bylo ve všech čtyřech setech 
vždy jen o dva body. Musím soupeře i nás pochválit za bojovný výkon, ale domácí tým 
měl více štěstí a dotáhl to k výsledku 3:1. V sobotu konečně po dlouhé době naše vítězství za tři 
body! Myslím, že jsme si chvilku zvykaly na nové působení trenéra Čady u týmu. Během utkání 
jsme se postupně zlepšovaly a ve třetím setu už hrály tak dobře jako většinu minulé sezóny. Věřím, 
že to takhle půjde dál a bude se nám i v příštích zápasech dařit. Frýdek nehrál vůbec špatně, čekaly 
jsme to trochu lehčí. V každém setu jsme po horším začátku musely zapnout vyšší level, díky tomu 
se nám povedlo získat nějaký náskok a koncovky už jsme si pohlídaly. Co říct ke změně hlavního 
kouče? Je to samozřejmě těžké, špatně se mi to hodnotí. Stalo se a jedeme dál. Musíme se dobře 
připravit na play-off, tam ze sebe vydat všechno. Dnešní výhra 3:0 je k tomu odrazovým můstkem 
a já věřím, že stejně dobře budeme pokračovat.“ Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka Simona BajuszSimona Bajusz??

Trumpeš a Ištvanech. 
83 minut. 280.

Murillo 10, Fukalová 2, Doshkova 8, Ag-

libero Kulová - Böhmová 2.  

Trnková 9, Bajusz 1, J. Smolková 13, 

 a Lubomír Petráš.

3 : 03 : 0
3 : 1

Pod (staro)novým kouèem doruèeno 
klidné vítìzství 3:0 nad Sokolkami!

Marek SONNEVEND

Volejbalistky se proti Frýdku-Místku vyvarovaly propadů, 
neztratily set a jsou zpátky druhé

Marek SONNEVEND



Ani v průběhu posledního týdne 
přestupového okna nebylo v Pros-
tějově mrtvo a do mužstva oficiál-
ně dorazila posila do brankoviště a 
další tři nováčci. „Chtěli jsme mít 
posty zdvojené a povedlo se nám 
tak přivést do obrany ještě Štěrbu 
a Harušťáka. Na poslední chvíli se 
nám povedlo dotáhnout i jednání 
s Baníkem Ostrava, zamířil k nám 
útočník Jamiu, který bude krýt 
záda Tomáši Malcovi,“ prozradil 
sportovní ředitel Jiří Balcárek. 
K výše zmíněným čtyřem jménům 
je třeba doplnit i další nováčky. Už 
od začátku přípravy se v Prostějově 
objevila dvojice ze Sigmy Olomouc 
Jakub Matoušek a Adam Bednár. 
Kádr doplnil také Marek Matocha z 

Líšně, Ondřej Ševčík z Hradce Krá-
lové a Ondřej Rudzan po ukončení 
smlouvy ve slovenské Skalici. Opě-
tovné hostování se dohodlo u Samu-
ela Šimka. „Kromě těchto příchodů 
a návratu Samuela Šimka bych bral 
jako příchod i Petra Jaroně, protože 
o něj byl velký zájem. Jsme opravdu 
rádi, že se nám povedlo domluvit, 
aby u nás na jarní část sezóny zů-
stal,“ doplnil Balcárek, který zatím 
nechce hodnotit, zda byl se zimní 
přestavbou spokojený. „Hodnotit 
posily by bylo předčasné. My jsme 
se snažili myslet nejen na kvality 
hráčů, ale i jejich charakterové vlast-
nosti, protože i ty budou nyní velmi 
důležité. O tom, zda jsme se trefili, 
bude jasněji až po určitých kolech a 
podle toho, jak se nám podaří jarní 
boje zvládnout,“ dodal.
O většině odchodů se vědělo už 
dříve. Jedním z posledních je hos-
tování Šimona Studeného v třetili-
govém Startu Brno. Otázkou ještě 

zůstává, kam zamíří Fabrice Badra. 
Po zdravotní stránce zatím vypa-
dá až na jednu výjimku vše dobře. 
Jediným hráčem s problémy je ale 
plánovaná jednička na postu stopera 
Ondřej Ševčík, který laboruje se zra-
něním už od modelového zápasu po 
příchodu nového trenérského štábu.
„U Ondřeje Ševčíka jsou nějaké 
komplikace a uvidíme, jak se bude 
situace nyní vyvíjet,“ nepoodhalil 
nic bližšího Balcárek. 
V sobotu už vyrazí mužstvo do Pra-
hy, kde v neděli dopoledne odehraje 
první utkání jarní části, v rámci níž 
se bude snažit vymanit z pozice po-
sledního celku a tabulkou vystoupat 
do poklidnějších vod. „Máme pře-
dehrané utkání s Kroměříží a máme 
tak jen čtrnáct kol na to, abychom se 
dostali tabulkově nahoru, čehož si 
jsme vědomi. Určitě by bylo skvělé 
chytit dobře začátek, i když nás ne-
čeká nic snadného,“ uvědomuje si 
sportovní ředitel.   
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Fila do Mladé Boleslavi

Prostějov (jaf ) – Závěr přestu-
pového okna znamenal i  jednu 
velkou ztrátu pro Jihlavu. Klub 
opustil útočník Lukáš Fila, který 
na podzim zaznamenal sedm bra-
nek a hodně přispěl k tomu, kde se 
aktuálně Vysočina nachází. Talen-
tovaný útočník zamířil za ligovou 
štací do Mladé Boleslavi, kam měl 
původně namířeno až po sezóně 
a  skončení aktuální smlouvy. Klu-
by se však dohodly na finančním 
vyrovnání. Náhradou za něj by měl 
být senegalský útočník Landing 
Sagna, který bude v  Jihlavě hosto-
vat do konce sezóny z Košic. 

Chrudim posilovala obranu

Prostějov (jaf ) – V  posledních 
hodinách přestupového okna se 
rozhodla posílit i  Chrudim. Do 
kádru aktuálně sedmého celku ta-
bulky dorazil obránce Čolič, který 
už má zkušenosti z české ligy. Dále 
dorazil krajní bek Tomáš Kouko-
la, stoper Vilotič a  krajní obránce 
Trajkovič.  

Pøíbram oznámila pìtici posil 

Prostějov (jaf ) – Druholigová 
Příbram ukončila zimní přestupo-
vé období aktivně. Ve čtvrtek ozná-
mila hned pět příchozích hráčů na 
hostování. Pavel Hašek z  Viktorie 
Plzeň, Michal Hošek ze Slavie, On-
dřej Novotný ze Sparty, Jiří Hudec 
z Dukly a Vojtěch Hora z Českých 
Budějovic. Na trvalý přestup do-
razil do Příbrami jednadvacetiletý 
Matyáš Coňk z Mladé Boleslavi. 

Posílila i konkurence

Prostějov (jaf ) – I  další celky 
namočené v  boji o  záchranu po-
silují své kádry. Kroměříž získala 
v  posledních dnech do svých řad 
obránce Tomáše Vincoura, který 
do Hanácké Slavie zamířil z Opavy. 
Dalším novicem je Nicolas Mar-
tinek, který doplní středové řady. 
Dvě posily oznámil i  Varnsdorf, 
když jeho dres na jaře oblékne Ma-
těj Vlk a Matyáš Vojta. Oba dorazi-
li z Mladé Boleslavi. 

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Od svého letního 
příchodu patří mezi stálice zá-
kladní sestavy a také mezi jednoho 
z nejzkušenějších hráčů. I během 
přípravy ukazuje, že je důležitou 
součástí středové řady. Nechyběl 
samozřejmě ani při generálce pro-
ti Zlínsku, i když o týden dříve od-
kulhal po sedmdesáti minutách ze 
hřiště. Nyní už má v hlavně přede-
vším úvodní kola jarní části. Jakub 
Habusta (na snímku) moc dobře 
ví, že cesta k  záchraně může vést 
přes pozitivní start a  rychlý zisk 
bodů i potřebné sebevědomí. 

Jan FREHAR
Poslední přípravný duel je za 

vámi. Bylo už znát, že se jednalo 
o poslední zkoušku před jarní částí?
„Stoprocentně. Příprava byla dlouhá 
a už to všichni máme v hlavách, že od 
příštího týdne nás čeká velký boj. Dnes 
jsme tak odehráli poslední přípravný 

zápas. Tím, že ještě v tomto týdnu při-
cházeli někteří noví kluci, tak to bylo 
i o nějakém zkoušení, na generálku to 
bylo poměrně dost promíchané. Co 
je však zásadní, tak je fakt, že jsme to 
zvládli vítězně, nedostali jsme branku 
a zvedli jsme si tak sebevědomí. Ode-
hráli jsme celkově dobrý zápas a  teď 
bude klíčové, aby se nám na to poved-
lo příští týden navázat.“

Utkání se nakonec i  přes 
komplikace s  počasím odehrálo 
na přírodním trávníku. I z tohoto 
pohledu spokojenost, že jste ne-
museli na umělou trávu?
„Já jsem za to opravdu rád a doufám, 
že i v průběhu týdne už bude mož-
né trénovat na přírodním trávníku. 
Dnes bylo znát, že je to zcela něco 
jiného, a  je jen dobře, že jsme si to 
mohli vyzkoušet. Na to, jaké jsou 
nyní venku podmínky, tak tráva ne-
byla zase tak špatná, poradili jsme si 
s tím dobře.“

V minulém týdnu jste odkul-
hal ze hřiště po sedmdesáti minu-
tách. Je všechno v pořádku, a o co 
tam konkrétně šlo?
„Naštěstí je to všechno v  pohodě, 
nebylo to nic vážného. Já tam špatně 
došlápl na míč a asi jsem si podvrtl 
koleno. Ještě během pátku ale bo-
lest postupně odezněla a od pondělí 
jsem tak byl zcela stoprocentně při-
praven do tréninku.“ 

V  zimě se toho vystřídalo 
opravdu hodně. Nejen v  kádru, 
ale i ve vedení a realizačním týmu. 
Věříte, že to půjde nyní tím správ-
ným směrem?
„Věříme v  to všichni. Příprava byla 
pro nás poměrně hektická. V  prů-
běhu se totiž měnili trenéři a  bylo 
i  hodně změn v  mužstvu, takže 
všechno si muselo sednout. Když se 
ale na soupisku podívám, tak jsem 
přesvědčený, že máme kvalitu na to, 
abychom to jaro zvládli tak, jak by-

chom si všichni přáli, a dosáhli toho, 
co je nyní prioritou.“

Loni podobná situace v Třin-
ci pro vás nedopadla úspěšně. Co 
bude podle vás zásadní pro to, aby 
se něco takového neopakovalo?
„Zažil jsem to minulý rok a opravdu 
bych to znovu zažít nechtěl. V tomto 
směru tak proto udělám maximum 
a  věřím, že i  kdokoliv z  týmu, kdo 
zrovna dostane důvěru. Podle mě 
bude velice důležitý už start soutěže, 
kde bude zásadní, jak se nám podaří 
do jara vstoupit. Od toho se budou 
pak další věci odvíjet, protože vím, 
že kdybychom zůstali na konci, tak 
v závěru se to těžko honí. Musíme od 
začátku ukázat, že kvalitu máme a ne-
chat tam všechno v každém zápase.“

Podobnou situaci zažili i hrá-
či tady v Prostějově loni. Může to 
být spíše výhodou, že víte, do 
čeho jdete, nebo naopak nevýho-
dou, že podobný psychický tlak 
není dobré zažívat znovu?
„Těžko říct takto globálně, myslím si, 
že to je hodně individuální. Někdo 
to bere jako pozitivní výhodu, jiné-
ho zase taková situace svazuje. Nám 
ale stejně nezbývá nic jiného než se 
s tím naučit žít a kousnout se k ma-
ximálním výkonům, protože jinak se 
z toho nevyhrabeme. Psychika bude 
důležitá a my musíme udělat vše pro 
to, abychom táhli za jeden provaz 
a  vzájemně se podpořili. To může 
být také velmi důležité pro jazýček 
na vahách.“ 

 27 Filip Mucha 1992 

 ???

Eskáčko se během zimy činilo, vyjde záchrana? 
PROSTĚJOV Pět měsíců uteklo jako voda a fotbalisté Prostějova už budou moci v neděli dopoled-
ne v hlavním městě pohnout s tabulkou, aby se po dlouhé přípravě odlepili ode dna. Od začátku 
listopadu se změn v klubu událo více než dost. Mužstvo opustila řada hráčů, kteří během podzimní 
části spíše jen paběrkovali, a přišlo nové okysličení v podobě hned devíti nováčků. Změny však 
nenastaly jen v tomto ohledu, mužstvo vede nový sportovní ředitel Jiří Balcárek, který stihl během 
přestávky vyměnit i realizační tým. Mise za záchranou tak už za šest dnů oficiálně startuje. 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
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PROSTĚJOV Téměř pět měsí-
ců bez soutěžního utkání uteklo 
jako voda a na scénu se po zimní 
pauze vrací i druhá nejvyšší sou-
těž. Fotbalisté Prostějova do ní 
vstupují se zcela jasným cílem, 
kterým je záchrana, což je z  po-
sledního místa logické. Ztráta na 
celky, jež mají před sebou, však 
není nijak dramatická a  už vý-
hra v úvodním jarním kole může 
znamenat, že se eskáčko dostane 
mimo sestupové pozice. První 
ostrý duel jara ale odehrají svě-
řenci kouče Kučery na půdě sou-
peře, kde se v neděli 3. března od 
10.30 postaví rezervě Sparty Pra-
ha na stadionu Viktorie Žižkov.
Dlouhá příprava byla letos v  Pros-
tějově opravdu turbulentní, což se 
vzhledem k  postavení čekalo. Na 
začátku roku se podařilo dořešit 
příchod nového sportovního ředi-

tele, kterým se stal Jiří Balcárek. Ten 
dostal patřičné kompetence, aby 
změnil věci k  lepšímu. Během delší 
pauzy tak stihl přivést řadu nových 
tváří do klubu, mezi něž patří bran-
kář Mucha, obránce Ševčík či Štěr-
ba, záložníci Matocha s Matouškem. 
Celkově tak eskáčko zaznamenalo 
řadu změn směrem dovnitř i  ven. 
V rámci přípravy pak došlo i na od-
volání bývalého realizačního týmu, 
který absolvoval osm utkání, stejně 
jako předchozí štáb. Mužstvo v polo-
vině přípravy převzal Radim Kučera. 
„Příprava je jedna věc, ale všechny 
nás bude zajímat až výsledek na 
půdě Sparty,“ shodoval se sportovní 
ředitel s  trenérem. A  není se co di-
vit, protože v  každém zápase půjde 
eskáčku o  hodně, ale už sám start 
představuje důležitý duel. Proti re-
zervě Sparty totiž půjde o  to, aby 
mužstvo dobře vkročilo do jarní čás-

ti, zároveň se může hned dostat ze 
sestupového pásma. 
I  rezerva Sparty během zimy čás-
tečně obměnila sestavu, ale i nadále 
bude chtít sázet především na své 
odchovance. Podzimní utkání na-
bídlo na stadionu v Holici zajímavou 
zápletku, kde hosté vedli už o  dvě 
branky. Domácí Prostějov však do-
kázal náskok v průběhu druhé půle 
smazat a zápas plný zajímavých šancí 
skončil remízou 3:3. Pokud by se po-
dobný scénář opakoval i v tomto du-
elu, pak by se nejspíše jednalo o pře-
kvapení, protože oba celky potřebují 
být daleko důslednější směrem do 
defenzivy. 
Výkop sedmnáctého kola letošního 
ročníku FORTUNA:NÁRODNÍ 
Ligy proběhne v 10.30 hodin. Krátce 
po poledni tak bude jasno o tom, jak 
se Prostějovu povedl vstup do jarní 
části jeho záchranářské mise.  (jaf)

Největší komplikací bylo počasí 
PROSTĚJOV Až do Jakubčic nad Odrou vyrazili fotbalisté Prostějova 
odehrát generálku na jarní část FORTUNA:NÁRDONÍ LIGY, která 
startuje už o víkendu. Soupeřem měli být původně fotbalisté Kroměříže, 
ti se však rozhodli utkání zrušit. Svěřenci Radima Kučery nakonec vy-
zvali fotbalisty Zlínska hrající třetí nejvyšší soutěž. Duel byl původně do-
mluven na přírodním trávníku v Lutíně, ale v důsledku silného deště zde 
nebylo možné hrát, takže se hledala alternativa. Tu vedení našlo a hráči 
poslední zkoušku zvládli, když dokázali zvítězit a udrželi čisté konto. 

Jan FREHAR
Do utkání zasáhly v  dresu Prostě-
jova i  všechny posily last minute, 
které mužstvo přivedlo. V  brance 
se tak objevil brankář Filip Mu-
cha, v obraně Šterba s Harušťákem 
a  vepředu ve druhé půli i  Jamiu. 
V  prvním poločase se toho před 
oběma brankami moc nedělo. Hrál 
se bojovný fotbal ve velkém nasa-
zení, kterému však finální fáze chy-
běla z obou stran, vyložených šancí 
bylo jako šafránu. 
Ve druhé půli oba celky prostří-
daly a  začaly přicházet i  šance. 
Aktivitu stále více přebíral druho-
ligový favorit a dočkal se i odměny. 
Po jednom z  centrovaných míčů 
nejvýše vyskočil Bednár a  vstře-
lil první branku zápasu – 1:0. Na 
něj dokázal navázat pěknou ranou 
z  voleje Slaměna a  přidal pojist-
ku – 2:0. Eskáčko tak zvládlo po-
slední zkoušku před jarním bojem 
o  záchranu a  kouč Kučera kvito-
val především velmi dobrý výkon 
směrem do defenzivy. Pevně věří, 
že právě udržené čisté konto může 
být velkým impulsem před klíčo-
vou fází sezóny. 

Radim KUÈERA – 1.SK Prostìjov
„K zápasu jsme přistoupili zodpovědně. Věděli jsme, že Zlínsko bude chodit do ataku 
a bude důrazné, což se potvrdilo. Něco podobného očekáváme i na půdě Sparty příští 
týden. Z tohoto pohledu jsem tak rád, že jsme si mohli tyto věci vyzkoušet na přírodní trávě, 
což velmi kvituji. Jsem taky rád za nulu vzadu, kterou jsme potřebovali. V prvním poločase 
to bylo hodně upracované a neměli jsme moc šancí. Ve druhé půli jsme to odehráli lépe, byla 
tam větší lehkost. Ta se mi určitě líbila více. Celkově jsem tak spokojený.“ 

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

2 : 02 : 0

vsvs..

PROSTĚJOV Původně měli hrát 
fotbalisté Kostelce proti soupeři 
z  Bělotína v  sobotu dopoledne, 
ale už předem utkání odložili na 
neděli odpoledne, kdy na umělé 
trávě v Hranicích odehráli sedmý 
duel přípravy proti soupeři z Bě-
lotína. Nováček krajského přebo-
ru uštědřil souboru kouče Lubo-
míra Keluce porážku o dvě branky 
a  lodivod byl hrubě nespokojen 
především s první polovinou, kte-
rá dle jeho slov absolutně nesplni-
la požadavky, jaké by měla. Šanci 
napravit nevydařený výkon bude 
mít tým ještě za týden v generálce 
proti Boskovicím. 

FC Kostelec na HanéFC Kostelec na Hané
2:0

2:0)

Sestava Kostelce: Hradečný, Bárta 
– Lužný, Pavlíček, Fajstl, Zbožínek, 
Procházka, Ondroušek – Škrabal, 
Klimeš, Hruban, Los, Dvořák, 
Gábor – Holub Denis, Konečný. 
Trenér: Lubomír Keluc.

 „První poločas 
bych přirovnal ke knize Alenka v říši 
divů. Hra neměla žádné tempo, silo-
vě jsme hráli spíše na úrovni mladší-
ho dorostu a často prohrávali soubo-
je. Nedařilo se nám na hřišti dobře 
komunikovat, z  čehož pramenily 
chyby, takže jsme během prvního 
poločasu dvakrát inkasovali. Musím 
říct, že zaslouženě. Po chybné roze-
hrávce se dostal míč přímo na ko-
pačku soupeře, který se lobem skoro 
z půle hřiště nemýlil. Druhý gól jsme 
dostali také po chybě v  rozehrávce 
a  komunikaci. My jsme sice měli 
dát branku, ale to se nám nepovedlo. 
Byli jsme rádi, že jsme nedostali tře-
tí. Poločas tedy jasně patřil Bělotínu. 
Během pauzy jsem klukům dal jasně 
najevo, že takovým fotbalem se jako 
Kostelec prezentovat nechceme. 
Druhý poločas byl herně diametrál-
ně odlišný. Hrálo se jen na jednu brá-
nu a byli jsme jasně lepší. Bohužel se 
nám nepodařilo vstřelit branku. Asi 
kdyby se hrálo až do půlnoci, stejně 
by nám to tam nepadlo. Musím ale 
říct, že tu druhou půli se nám poda-
řilo odehrát se ctí. Herně to už sneslo 
určité parametry, bohužel výsledko-
vě se to dá brát jako neúspěch. Klu-
ci jsou na divizi nachystaní dobře, 
ale děláme bohužel stále ty samé 
chyby. Přestože jsme doma nechali 
9 hráčů odpočívat, což je poměrně 
dost, kluky za druhý poločas mu-
sím pochválit. Příští týden nás čekají 
Boskovice, což bude generálka na 
jarní část divize.“  (jaf, dap)

PROSTĚJOV Před startem pod-
zimní části vyrazili fotbalisté Určic 

na expediční cestu do Rakouska 
k  přátelskému utkání s  místním 
týmem Rabensburg, kde dříve pů-
sobil právě aktuální lodivod Určic. 
K  utužení dobrých vztahů nyní 
pozvali zahraniční kolegy zase 
do Česka, kde se na prostějovské 
umělé trávě odehrálo přátelské 
utkání v  sobotu v  podvečer. Urči-
ce potvrdily, že jsou kvalitnějším 
týmem, kromě zápasu nechyběl 
ani drobný doprovodný program. 
„Hráči přijeli jen na zápas, takže 
jsme toho moc nestihli, ale po-
hostili jsme je, stejně jako oni nás 
před podzimní částí. Dali jsme si 
dobrou pizzu, nějaké pivko, řidi-
či samozřejmě nealko. I  oni nám 
přivezli drobné dárky, takže jsme 
si zase utužili přátelský vztah. Do-
mnívám se, že bychom se ještě ur-
čitě mohli potkat,“ prozradil kouč 
Určic Petr Gottwald. 

RabensburgRabensburg2:0 

Sestava Určic: Sohlich – Navrátil, 
Horák, Rus, Vaverka – Menšík – 
Piňos, Valina, Mariánek, Halouzka 
– Gottwald. Střídali: Hýbl, Paul, 
Maňák, Mašek, Grulich. Trenér:
Petr Gottwald. 

 „Na naší straně byla jed-
noznačná převaha, byli jsme daleko 
silnější ve středu hřiště, ale moc jsme 
nehráli po krajích. V důsledku toho 
jsme se nedostávali tolik do zakon-
čení, jak bych si sám představoval. 
Mohli jsme určitě vyhrát i  vyšším 
rozdílem, ale doplácíme stále na ne-
vydařenou koncovku, protože tam 
jsme hodně impotentní. Na tom 
musíme neustále pracovat. U  sou-
peře tam byla asi jediná větší šance. 
Celý zápas pak byl v  hodně přátel-
ském duchu a zase nás to určitě po-
sunulo o kus dál.“  (jaf)

Čtrnáct dnů před ostrým startem do 
sezóny vyrazili fotbalisté Čechovic 
na soustředění, během kterého 
ještě ladili fyzičku i herní aspekty na 
umělé trávě, kterou měli k dispozici. 
V rámci pětidenního bloku si střihli 
také přípravný zápas, kde proti Kun-
štátu remizovali. Lodivod je spoko-
jen, jak se mužstvo postupně posou-
vá směrem k blížící se jarní části. 

3:3

Sestava Čechovic: Holásek – Ze-
lina, Koláček, Studený, Kopečný 
– Testovaný hráč, Šolín, Petržela, 
Šteigl, Klimeš – Trajer. Střídali: Kva-
pil – Haluza, P. Šteigl, Žídek, Luža, 
Kalvoda. Trenér: Pavel Kucharčuk. 

 „Soustředění 

hodnotím kladně, protože jsme jeli 
ve velkém počtu, kromě tří zraně-
ných jsme vyrazili kompletní. Vyu-
žili jsme maximálně možnost umělé 
trávy a dobře jsme potrénovali, což 
je pro mě nyní hlavní. Sehráli jsme 
i přípravné utkání s Kunštátem, měli 
jsme tam dobré pasáže hry, kdy jsme 
dominovali, ale mrzí mě, že jsme 
to nezvládli i  vítězně, protože šan-
cí jsme na to měli více než dost. To 
jsou ale věci, které ještě můžeme vy-
pilovat. Jedinou kaňkou utkání bylo 
zranění brankáře. Doufáme, že se 
nebude jednat o nic vážného.“ 

Vítězství v  přípravě si čtrnáct dnů 
před startem jarních bojů zajistili 
fotbalisté Lipové, kteří v  rámci přá-
telského duelu dokázali porazit sou-
peře z Rudice na umělé trávě v Pro-
stějově 4:2. Kouč Růžička je zatím 
s  letošní přípravou hodně spokojen 
a pochvaluje si, že se mužstvo schází 
v hojném počtu. Sám ale také dodá-
vá, že to zásadní teprve přijde, a sice 
potvrdit stoupající tendenci v  prv-
ních jarních kolech. 

4:2

Branky Lipové: Musil, Bokůvka, 
Pěček, Škrabal. 
Sestava Lipové: Klimeš (46. Mi-
keš) – Bokůvka, Takáč, Ráček – Mu-
sil, Stryk, Vykopal, Pěček, Hrušák – 
Vraj, Karásek. Střídali: Šup, Škrabal, 
Zezula, 3x Testovaný hráč. Trenér:
Pavel Růžička. 

 „Čekal nás soupeř z Ji-
homoravského kraje, s  nímž jsme 
chtěli poměřit síly. Mužstvo hraje 
nižší soutěž, ale i  tak ukázalo určité 
kvality. Já jsem ale spokojen, jak jsme 
utkání zvládli, ale i celkově s přípra-
vou. Stále se scházíme v  hojném 
počtu, a  i  naše předvedená hra jde 
správným směrem zápas od zápasu. 
Teď bude důležité se dobře nachys-
tat na závěrečnou část přípravy a ide-
álně vstoupit i do jarních bojů.“ 

V  sobotu odpoledne mělo pro-
běhnout další přípravné utkání, ve 
kterém se měly setkat dva celky ze 
severní části regionu. Účastník kraj-
ského přeboru se ale svého soka 
z I.A třídy v podobě Protivanova ne-
dočkal a duel byl zrušen. „V Protiva-
nově řešili větší marodku, nebylo tak 
pro ně možné do utkání nastoupit. 
Snažili jsme se ještě najít náhradního 
soupeře, ale už to bylo příliš narych-
lo, takže hráči dostali o víkendu vol-
no. Nyní nás tak bude čekat už jen 
generálka proti Želatovicím příští 
neděli,“ potvrdil kouč Konice Petr 
Ullmann.  (jaf)

PROSTĚJOV Nejrychlejší hattrick v  historii samostat-
né české ligy viděli fanoušci v rámci 22. kola. Postaral se 
o něj slávista Mojmír Chytil, který stihl tři branky v roz-
mezí sedmi minut. O minutu tak překonal Horsta Siegla, 
jenž držel tento primát notnou dávku let. Rodák ze Skal-
ky byl navíc také jediným hráčem, který v utkání dokázal 
skórovat. Byl tak ústřední postavou při výhře 3:0 nad 
Pardubicemi, kde před lety hostoval. Po dnešku je jisté, 
že pravděpodobně velmi dlouho zůstane vytáhlý útočník 
v tabulkách rekordů nejvyšší soutěže.  (jaf)

Mojmír rekordmanem
ChChyytiltil

je v plném proudu
 Foto: SK Slavia Praha



PROSTĚJOV Druhé čtvrtfinále 
odehráli hokejisté SK Prostějov 
na půdě soupeře, kde chtěli potvr-
dit svůj postup mezi čtyři nejlepší 
a  po prvním utkání před vlastním 
publikem, které mělo jednoznačný 
průběh. Stejný scénář se opakoval 
i v Hradišti a po dvou třetinách už 
nebylo pochyb o  tom, že domů si 
svěřenci kouče Janečka odvezou 
i  místenku v  semifinále. Na svého 
soupeře si ale museli počkat až do 
neděle. 

Jan FREHAR
Na rozdíl od domácího klání se ten-
tokrát na branky čekalo o  něco déle 
a v první části to už vypadalo, že ne-
přijde jediná. Proti však byli aktivněj-
ší hosté, kteří se v 18. minutě poprvé 
dočkali, kdy po kombinaci Novosada 
s  Pokorným zamířil přesně Pěcha 
a uklidnil hostující barvy – 0:1. V po-
slední minutě navíc přišel faul domá-
cích, po kterém sudí nařídili trestné 
střílení. To měl na starost autor první 
branky a  ani v  této dovednostní dis-
ciplíně nezklamal – 0:2. Do kabin tak 
šlo eskáčko s náskokem. I herní projev 
ukazoval, že domácí to budou mít vel-
mi těžké. 
Druhá část toho nabídla opravdu hod-
ně a více než sto padesát přítomných 

diváků vidělo hned sedm branek. Ve 
26. minutě se domácí dostali do kon-
taktu, kdy Micku dokázal překonat 
Witoš – 1:2. Jenže následovalo šest 
minut, které definitivně zlomily od-
por Hradiště. Jen o  minutu později 
totiž vrátil dvoubrankový náskok hos-
tům Houdek – 1:3. O další dvě minu-
ty později na něj navázal Zabloudil 
a  v  33. minutě přidal další uklidnění 
Čuřík – 1:5. 
Domácí zásluhou Fridricha ještě ko-
rigovali skóre, ale ve 35. minutě přidal 
další trefu Fiala – 2:6. Definitivní teč-
ku za prostřední částí pak zvládl Čuřík 
a bylo to o pět branek – 2:7. 

Závěrečná část se tak mohla už jen 
dohrávat, protože všem bylo jasné, 
jak páteční duel dopadne. Domácí 
se snažili potěšit diváky ještě ales-
poň další brankou, ale to jim hosté 
nedovolili. Naopak to byli oni, kteří 
potvrdili svou dominanci, kdy ve 44. 
minutě završil hattrick Martin Pěcha 
– 2:8. Tečku za utkáním přidal v po-
slední minutě mladík Píchal – 2:9. 
Zajímavostí tak jistě je, že eskáčko 
vstřelilo branku v  každé třetině bě-
hem poslední minuty. Během dvou 
utkání nasázelo třiadvacet branek 
a jasně potvrdilo, že v tomto souboji 
bylo favoritem na postup. 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR

„Od začátku jsme měli sérii ve svých 
rukou a  drželi jsme taktovku na 
naší straně, což je určitě pozitivní. 
Splnili jsme, co jsme měli, můžeme 
si tak trošku oddechnout a  začít 
se připravovat na semifinále, kte-
ré už bude pravděpodobně dale-
ko náročnější,“ prozradil na úvod 
spokojený kouč Michal Janeček, 
který si takto čtvrtfinále v  ideálním 
duchu představoval. Během čtvrtfi-
nále totiž hráči nemuseli řešit žádné 
komplikace, kdy v  obou zápasech 
jasně vedli a  drželi soupeře daleko 
od možnosti utkání vůbec zdrama-
tizovat. 
Před play-off také zmínil, že bude 
chtít některé věci trošku změnit, 
aby si hráči uvědomili, že teď už je 
čeká náročnější část sezóny. V rám-
ci čtvrtfinále to ale zatím potřeba 
příliš nebylo. „Nějaká výraznější 
změna tam zatím ve čtvrtfinále ne-
byla. Hráli jsme to na dvě zkušeněj-
ší pětky, které doplnili mladší kluci, 
a  myslím si, že to fungovalo velmi 

PROSTĚ JOV  D va zápa-
sy, dvě jasné výhry a  po-
stup mezi nejlepší čtyřku. 
Takový byl plán hokejistů 
Prostějova pro čtvrtfiná-
le Krajské ligy mužů Jižní 
Moravy a  Zlína proti sou-
peři z Uherského Hradiště, 
kde byli jasným favoritem. 
Tuto prognózu do puntíku 
splnili a  celkové skóre za 
domácí a  venkovní duel 
v poměru 23:4 to jasně do-
kazuje. Na semifinálového 
soupeře si museli počkat 
až do nedělního podveče-
ra, ale už teď je jasné, že 
i  do středeční první bitvy 
vstoupí v roli favorita po ví-
tězství v základní části před 
domácím publikem. 
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Jan FREHAR
Oba dva zápasy jste zvládli bez 

větších problémů. Panuje spokoje-
nost s potvrzením role favorita?
„Určitě. Soupeř se vždy snažil v první 
části kousat, ale my jsme využili přesi-
lovky, v nichž jsme opravdu silní. Tam 
jsme jim odskočili a pohlídali jsme si 

to. Zaslouženě jsme tak postoupili dál. 
Můžeme být spokojení, že jsme sou-
peři mnoho nadějí nedali.“

Byly oba duely podobné, nebo 
byste tam našel nějaké rozdíly?
„Řekl bych, že to bylo téměř totožné, kdy 
v obou případech rozhodovala už ta první 
třetina. Tam bylo vidět, že má soupeř do-
statek sil a byl nepříjemný. My jsme si to 

ale zkušeností pohlídali a pak už jsme měli 
oba zápasy pod svou kontrolou.“

Včera jste zaznamenal hattrick. 
I z osobního hlediska spokojenost, 
jak to tam napadalo?
„Jsem za to rád. Ze začátku jsem se troš-
ku trápil s tím, že mi to tam nepadalo. 
Ani jsem těch duelů v průběhu základ-
ní části moc neodehrál, tak jsem rád, že 
jsem týmu mohl pomoct v dané chvíli. 
Daleko důležitější než moje branky je 
týmový úspěch, ze kterého mám určitě 
větší radost než z toho osobního.“

Jedna z  branek padla po trest-
ném střílení. Věděl jste dopředu, co 
budete dělat?
„Ano. Ještě jsem se předtím bavil 
i s naším brankářem Micanem (Marek 

Micka), který mi říkal, ať si ho rozhý-
bu, což se povedlo. Když jsem mu pak 
naznačil, tak zamrznul, já už puk uklí-
zel do prázdné branky. Věděl jsem tak 
hned, co budu dělat, vyšlo to přesně.“ 

Měnil se nějak i  systém před 
startem play-off? Nebo jste pokra-
čovali v tom, co fungovalo?
„Neměnili jsme nic a hráli jsme stejně 
jako v průběhu sezóny. Prohráli jsme 
s Kroměříží a v Břeclavi, takže jen dva-
krát za celou sezónu, proč tak něco 
měnit. My jsme chtěli být aktivní, 
abychom zase vnutili soupeři naši hru, 
což se povedlo a přineslo ovoce.“

Soupeře zatím pro semifinále 
nemáte. Čekáte náročnější souboj?
„Je možné, že to bude těžší, ale ať na 

nás vyjde ten nebo ten, tak si nevybí-
ráme, zase bude záležet jen na nás, jak 
k  tomu přistoupíme, protože pokud 
budeme hrát to, na co máme, tak by-
chom to měli zvládnout.“ 

Kromě hokeje stíháte trénovat 
mládež. Dá se to skloubit?
„V pátek to zrovna vyšlo tak, že kluci 
z ročníku 2012 hráli v Uherském Bro-
du, takže jsem se musel rozhodnout, 
kde budu. Tím, že kapitán Lukáš 
Duba, který se mnou vede tento roč-
ník, je zraněný, tak jsme se domluvili, 
že on pojede s nimi a já ho zastoupím 
tady. Kdyby byl zdravotně v pořádku, 
tak by se možná oslavoval Dubis jako 
autor hattricku.  Vyhráli ale i kluci, 
takže asi jsme to udělali dobře.“ 

S Hradištěm to byla jednoznačná záležitost S Hradištěm to byla jednoznačná záležitost 

Branky a nahrávky:

2 : 92 : 9
(0:2, 2:5, 0:2)

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Chtěli jsme to odehrát na dvě utkání a jsem rád, že se nám to povedlo. Byli jsme od začátku zá-
pasu lepší a potvrdili jsme tak svou úlohu. Jsem velmi spokojený s tím, že jsme se vyhnuli nějakým 
komplikacím a soupeři jsme takzvaně nedali čuchnout k tomu, aby se vybláznil k nějakému velkému 
výkonu. Nikdo se ani nezranil, takže jsme to všechno zvládli, jak jsme si před začátkem vytyčili. 
I s druhým zápasem tak panuje maximální spokojenost.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

dobře. Domluvili jsme se například 
s  Míšou Černým, že si dal na třetí 
část volno, abychom více do hry 
dostali mladší hráče, on si v  klidu 
odpočinul, protože bylo rozhod-
nuto. V  tomto směru jsme tak do 
hry dostali větší počet kluků a  za 
to jsem taky pochopitelně rád, pro-
tože je máme připravené i na další 
boje,“ pokračoval lodivod. 
Během čtvrtfinálové série se cel-
ku vyhnuly i  větší zdravotní trab-
le, scházeli jen dva marodi, kde se 
u  jednoho jedná o  delší absenci, 

u  druhého o  akutní virózu. „Těž-
ko říct, jak na tom ti dva kluci 
budou. Petr Kolouch má dora-
zit v úterý už do plného tréninku 
a uvidíme podle toho, jak se bude 
sám cítit a  co bude jeho rameno 
dělat. U Marka Černoška ještě ne-
víme vůbec, protože měl horečky, 
přepadla ho nějaká viróza, takže 
tam to bude hlavně o  tom, jak se 
bude cítit. Jinak se nám ale marod-
ka nijak nerozrostla, snad to tak 
i  vydrží do středečního prvního 
zápasu,“ zakončil Janeček. 

PRVENSTVÍ PO ZÁKLADNÍ ÈÁSTI OBHAJUJÍ HOKEJISTÉ SK PROSTÌJOV 1913 V PLAY-OFF

PROSTĚJOV A  jde do tuhého! Čtvrtfinále play-off Krajské ligy mužů 
Jižní Moravy a Zlína svedlo proti sobě první tým základní části proti os-
mému v konečné tabulce. SK Prostějov 1913 přivítal ve středu večer tým 
z Uherského Hradiště. Hosté přijeli do Prostějova pouze se dvěma kom-
pletními pětkami, které během zápasu doplňovali tři junioři na střídačce. 
První střetnutí čtvrtfinále play-off nakonec vyznělo zcela jasně pro domá-
cí eskáčko, přestože hosté ze Slovácka v Prostějově vedli. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MichalMichal KADLEC KADLEC
Prostějovští nastoupili do prvního 
utkání vyřazovací části bez zraněných 
Dalibora Sedláře, kapitána Lukáše 
Duby a Petra Koloucha. Navíc těsně 
před zápasem onemocněli obránci 
Marek Černošek a  Robert Jedlička. 
Brankář Micka se měl co otáčet už 
v úvodních minutách střetnutí, když 
nejprve zlikvidoval tutovku Bezděka 
a vzápětí před ním v jasné příležitos-
ti promáchl puk hostující Koranda. 

Prostějovské hokejisty zastihl úvod 
zápasu v  nedbalkách. A  vymstilo se 
to. Na začátku třetí minuty potrestal 
nedůslednost domácí obrany Petřík 
a  hosté se ujali vedení 0:1. Naštěstí 
trvalo jen pár minut, než se zkuše-
nost projevila a hráči prostějovského 
eskáčka pořádně šlápli do pedálů. Do 
hostující obrany se zakousla hlavně 
první lajna a  Zabloudil s  Čuříkem 
a  Černým zle zatápěli mladíkům 
z Uherského Hradiště. Domácí divá-
ci si poprvé zakřičeli gól v 8. minutě, 
kdy v  přesilové hře pálil do modré 
čáry Houdek. Jeho střelu Čuřík te-
čoval před brankářem Jakubčíkem 
do sítě – 1:1. V tu chvíli z domácích 
spadla úvodní nervozita a  v  útoč-

ném pásmu si zřídili střelnici. Ještě 
v první třetině Prostějovští brankami 
Houdka, Korhoně, Pokorného a Fia-
ly vlastně už rozhodli o vítězství. Do 
kabin totiž odcházeli s  pohodlným 
vedením 5:1, které v dalším průběhu 
středečního mače nadále navyšovali. 
V prostřední části hry eskáčko vstře-
lilo šest branek. Dvakrát byl úspěšný 
Korhoň, jenž si tak v  zápase připsal 
hattrick. O  další střelecké úspěchy 
druhé třetiny se zasloužili dvakrát 
Michal Černý, dále Pěcha a  Zablou-
dil. Diváci vesměs tleskali velice 
vydařeným kombinacím domácích 
hokejistů, kteří mnohdy puk zavezli 
až do „kuchyně“. Soupeř už ve druhé 
třetině působil velice odevzdaným 
dojmem, přesto se tu a  tam snažil 
také on o kombinační hokej. 
Závěrečná třetina se už nesla v  po-
klidném tempu, přestože v  někte-
rých případech se do hry vkrádaly 
zbytečné emoce z  obou stran. Dů-
kazem byla opakovaně přesilová hra 

pěti proti třem nebo naopak stej-
né oslabení. A  padaly samozřejmě 
i  góly. Druhý hattrick v  utkání za-
znamenal v  domácích barvách veli-
ce dobře hrající Čuřík, debakl hostů 
uzavřel čtrnáctou brankou v  pořadí 
Zabloudil. Uherskohradišťští už 
jen korigovali výsledek dvěma stře-
leckými zásahy Řezníčka a  Jelénka. 
Hosté ale byli viditelně rádi za ko-
nečnou sirénu, která ukončila první 
zápas čtvrtfinále play-off. 

Branky a nahrávky:

14 : 314 : 3
(5:1, 6:0, 3:2)

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Inkasovali jsme dnes jako první, i když šlo o nešťastnou branku po odrazu puku od rozhodčího. Vedení hostů nás na začátku trošku 
znervóznělo a věděli jsme, že musíme být trpěliví a že ty góly dáme. Nakonec z toho byla vítězná pohoda a spousta gólů, což se určitě muselo 
líbit divákům. Ve čtvrtek jsme odvolali trénink, dáme si volno a v pátek pojedeme do Uherského Hradiště k odvetě. Věřím, že ze sestavy už 
nikdo nevypadne a že o postupu rozhodneme už v pátek.“  

Robin TISCHER –HC Uherské Hradištì:
„Co na to říct... Začali jsme velice dobře, dokonce jsme se dostali do vedení. Věděli jsme ale samozřejmě, že soupeř má obrovskou kvalitu 
a pokud hodláme obstát, musíme jeho hokejistům chodit do těla a udržet s nimi tempo. A věřit si. Naše taktika ale fungovala tak maximálně 
osm nebo deset minut. Pak jsme dostali několik gólů za sebou a všechno se rozsypalo. Máme v týmu mladé kluky, kteří si přestali rázem věřit. 
Dopadlo to tak, jak dopadlo. Do odvety je bude hodně těžké namotivovat.“ 

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

a jde dál 

PROSTĚJOV Na zimním stadionu býval pravidelně i před vzni-
kem mužského týmu, protože zde vede mládežníky. Martin 
Pěcha (na snímku) tak řadu zápasů v důsledku kolize či jiných 
útrap nestíhá, ale když naskočí, rozhodně není do počtu. To po-
tvrdil i nyní, kdy se ve čtvrtfinále objevil v obou duelech a na pů-
dě soupeře zaznamenal hattrick. Přitom nebýt zranění kapitána 
Lukáše Duby, tak by pravděpodobně v pátek byl v nedalekém 
Uherském Brodu, kde by vedl ze střídačky výběr ročníku 2012. 

Povede cesta do finále 
pøes Lvy z Bøeclavi? 

Hokejisté eskáčka na soupeře 
čekali do nedělního večera

PROSTĚJOV Poslední čtyři zůstali 
ve hře o  letošní titul mistra Kraj-
ské ligy mužů Jižní Moravy a  Zlína. 
Zatímco vedoucí dvojice potvrdila 
ve čtvrtfinále roli favoritů, tak třetí 
a čtvrtý celek po základní části se po-
roučel hned v prvním kole. Hokejisté 
Prostějova museli na svého soupeře 
počkat až do nedělního podvečera, 
kdy se hrálo rozhodující utkání mezi 
celky z Uherského Ostrohu a Břecla-
vi, kde se po vítězství radoval šestý ce-
lek dlouhodobé části. Nyní se poměří 
s favoritem z Prostějova. 
Břeclav je kromě Kroměříže jediným 
klubem, který zvládl eskáčko obrat 
o  body, když nad svým protivníkem 
zvítězil na začátku letošního roku 4:3. 

V dalších dvou zápasech ale byl úspěš-
nější vítěz základní části. V historicky 
úvodním zápase dokázali hráči zvítě-
zit na půdě soupeře 3:7 a na domácím 
ledě následně zvládli zápas poměrem 
6:2. Nyní by na tyto dvě výhry chtěli 
svěřenci kouče Janečka navázat. 
„Soupeře si nevybíráme a je nám jas-
né, že Břeclav bude určitě nebezpeč-
ným soupeřem, na kterého se musíme 
připravit. Říká se o nich, že jsou muž-
stvem pro play-off, což potvrdili, když 
vyřadili třetí nejlepší celek základní 
části. My jim ale chceme vnutit naši 
hru a  věřím, že máme kvalitu na to, 
abychom potvrdili svou roli a postou-
pili do finále,“ prozradil kouč Michal 
Janeček. V podobném duchu hovořil 

i  jeden z  hráčů Martin Pěcha, který 
věří, že mužstvo má kvality na to, aby 
zvládlo i další sérii. 
Oproti čtvrtfinále se už hraje na tři ví-
tězné zápasy a diváci v Prostějově mají 
jistotu, že své oblíbence uvidí mini-
málně dvakrát. První duel má úvodní 
buly ve středu 28. února od 18.00 ho-
din na zimním stadionu v Prostějově. 
Následně se odehraje druhý duel v pá-
tek na půdě soupeře a v neděli se od 
17.00 hodin opět ukáží před domácím 
kotlem. „Pevně věřím, že diváci dorazí 
zase v  hojném počtu a  poženou nás 
za tím, abychom doma přidali výhry 
a  ideálně ukončili sérii o  něco dříve 
než v  pěti zápasech,“ zakončil kouč 
Janeček. 

vs.

Dynamiters Blansko HKDynamiters Blansko HK

HC BoskoviceHC Boskovice

HC Lvi Fosfa BøeclavHC Lvi Fosfa Bøeclav

FINÁLE

SK Prostìjov 1913SK Prostìjov 1913

SK Prostìjov 1913SK Prostìjov 1913

Martin
Pěcha



PROSTĚJOVPROSTĚJOV Výrazný nárůst Výrazný nárůst 
kvality zaznamenala v  posled-kvality zaznamenala v  posled-
ních letech mládežnická házená ních letech mládežnická házená 
v  chlapecké kategorii na území v  chlapecké kategorii na území 
našeho regionu. Zásluhou dlou-našeho regionu. Zásluhou dlou-
hodobě fungujícího oddílu TJ hodobě fungujícího oddílu TJ 
Sokol Centrum Haná, a  přede-Sokol Centrum Haná, a  přede-
vším novější Házenkářské akade-vším novější Házenkářské akade-
mie Olomouckého kraje, což je mie Olomouckého kraje, což je 
společný projekt tří klubů – prá-společný projekt tří klubů – prá-
vě Centra Haná, Házená Velká vě Centra Haná, Házená Velká 
Bystřice a  HBC Olomouc 1966. Bystřice a  HBC Olomouc 1966. 
Prvně jmenovanému oddílu Prvně jmenovanému oddílu 
i  HAOLK šéfuje Petr Kudláček i  HAOLK šéfuje Petr Kudláček 
(na snímku)(na snímku), od předloňska navíc , od předloňska navíc 
předseda Olomouckého krajské-předseda Olomouckého krajské-
ho svazu házené. S tímto sportov-ho svazu házené. S tímto sportov-
ním funkcionářem a  nadšencem ním funkcionářem a  nadšencem 
jsme podrobně rozebrali, jak na jsme podrobně rozebrali, jak na 
tom dynamické týmové odvětví tom dynamické týmové odvětví 
s dlouhodobou tradicí u nás mo-s dlouhodobou tradicí u nás mo-
mentálně je i do budoucna může mentálně je i do budoucna může 
být a v dnešním vydání se tak mů-být a v dnešním vydání se tak mů-
žete podívat na první část obsáh-žete podívat na první část obsáh-
lého rozhovoru. lého rozhovoru. 

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Marek Marek SONNEVENDSONNEVEND
 Vznik HAOLK a  její vize 

jste představovali přesně před 
čtyřmi lety, hned vzápětí však 
přišel covid. Nezkomplikoval 
vám start celého projektu?
„Úplné začátky jsou samozřejmě 
vždy těžké a  řekl bych, že covid 
nám v  určitých ohledech paradox-
ně i  pomohl. Měli jsme během 
dlouhých období nuceného volna 
bez zápasů víc času vyřešit spous-
tu provozních i  jiných záležitostí, 
o  nichž jsme předtím neměli úpl-
né povědomí a  nebo jim nedávali 
takovou důležitost. Naopak nám 
covid pochopitelně nepomohl po 
sportovní stránce, jako asi vůbec 
nikomu. Hned v první sezóně exis-
tence HAOLK jsme už měli první 
ligu mladších dorostenců a k tomu 
skvěle rozjeli druhou ligu starších 
dorostenců s  jasným cílem postu-
pu výš, což covid stopl. Přesto jsme 
nejvyšší soutěž staršího dorostu 
získali díky tomu, že ze druhé ligy 
chtělo postupovat víc klubů a Čes-
ký svaz házené vzhledem k tehdejší 
situaci rozšířil první ligu. S  tím, že 
na konci dalšího ročníku z ní sestu-
povalo tím víc družstev. My jsme se 
ale tehdy udrželi a vlastně od roku 
2021 tak HAOLK hraje nejvyšší 
národní soutěže starších i mladších 
dorostenců, což byl náš základní 
cíl. Pamatuju si tedy, že na podzim 
2021 jsme při vstupu do 1. ligy star-
šího dorostu měli výsledkové pro-
blémy, když bylo fakt hodně utkání 
a kluci si museli zvykat na nejvyšší 
tuzemskou kvalitu. Postupně se 
však do toho dostávali, mezi elitou 
se časem adaptovali.“

 Jak je na tom HAOLK nyní?
„V současnosti je Házenkářská aka-
demie Olomouckého kraje plně 
stabilizovaná. V  obou věkových 
kategoriích jsme se dosud vyhnuli 
větším starostem se záchranou, nao-
pak se naši starší i mladší dorostenci 
stabilně pohybují aspoň uprostřed 
prvoligových tabulek a  podle síly 
jednotlivých ročníků mají potenciál 
útočit i  výš. Přesně taková situace 
panuje teď, krátce po zahájení jarní 
části sezóny 2023/24. Jako určitý 
nadplán jsme pak od loňska přidali 
mužský HAOLK tým Velká Bystři-
ce/Olomouc v první lize dospělých, 
což je druhá nejvyšší soutěž ČR.“

Zatím největším úspěchem 
HAOLK byla čtvrtá pozice v mi-
nulém ročníku 1. ligy mladších 
dorostenců?
„Přesně tak. Kluci dlouho jeli do-„Přesně tak. Kluci dlouho jeli do-
konce na medaili, ještě během loň-konce na medaili, ještě během loň-
ského jara drželi třetí místo. Potom ského jara drželi třetí místo. Potom 
se ale zranili dva klíčoví hráči, což se ale zranili dva klíčoví hráči, což 
se samozřejmě promítlo do trochu se samozřejmě promítlo do trochu 
zhoršených výkonů i  výsledků, zhoršených výkonů i  výsledků, 
a  nastal mírný pokles. Takový je a  nastal mírný pokles. Takový je 
prostě sport, s  něčím podobným prostě sport, s  něčím podobným 
se musí počítat. I  tak byla čtvrtá se musí počítat. I  tak byla čtvrtá 
příčka moc hezký úspěch a zároveň příčka moc hezký úspěch a zároveň 
potvrzením, že Házenkářská aka-potvrzením, že Házenkářská aka-
demie Olomouckého kraje má svůj demie Olomouckého kraje má svůj 
význam.“význam.“

 Jak vysoko si troufáte v pro-
bíhající sezóně elitních doroste-
neckých soutěží?
„Podstatné je, že oba naše výběry 
mají stabilizované hráčské kádry. 
U  mladších dorostenců je každý 
podzim trochu krok do neznáma, 
protože do vyšší věkové kategorie 
vždy přechází větší počet starších 
žáků, kteří si musí zvykat na po 
všech stránkách větší náročnost. 
Což bývá pro kluky těžké tím víc, že 
jdou do první ligy, což je obrovský 
skok. Zvykání si na hodně vysoké 
tempo i intenzitu hry, na větší počet 
tréninků, tvrdší pojetí a  podobně, 
to není vůbec snadné. Teď už ale 
někteří prvoročáci výkonnostně 
dohnali, možná i  předčili leckteré 
druhoročáky, neboť jde o velké ta-
lenty z celého Olomouckého kraje. 
A v HAOLK můžou po výkonnost-
ní stránce tím lépe růst. Proto jdou 
naši mladší dorostenci od poněkud 
slabšího začátku sezóny postupně 
nahoru, teď jsou šestí a reálně mo-
hou útočit na čtvrté místo. Starší 
dorostenci naopak výborně od-
startovali a pohybovali se v úplném 
popředí, následně přišel trochu 
útlum, zatímco poslední dobou se 
opět zvedají. Jsou šestí a věříme, že 
minimálně uprostřed pořadí zůsta-
nou. Byť záleží na zdravotním stavu 
klíčových opor, sport je v  tomhle 
směru nevyzpytatelný a míč kulatý.“ 
(úsměv)

Pomýšlíte do budoucna 
útočit s  dorostenci HAOLK i  na 
medailové posty?
„Alespoň občas určitě ano. Zrovna 
momentálně máme ve starších žá-
cích spoustu moc šikovných kluků, 
což platí jak v  TJ Sokol Centrum 
Haná, tak ve Velké Bystřici i v Olo-
mouci. Někteří z nich už si dokonce 
první ligu mladších dorostenců za-
hráli v této sezóně, a až do vyšší vě-
kové kategorie přejdou od léta na-
trvalo, může to být velice zajímavé. 
Jsou to opravdové talenty, a pokud 
se nám v  Házenkářské akademii 
Olomouckého kraje podaří naplno 
zúročit jejich potenciál, půjde třeba 
už za rok nebo za dva útočit na pr-
voligovou medaili. Značnou důleži-
tost přitom má, že starší žáci Centra 
Haná, Olomouce i  Velké Bystřice 
hrají vedle Ligy Olomouckého kra-
je také Zlínskou ligu a  hlavně ce-
lostátní Žákovskou ligu ČR, což 
je vynikající průprava na pozdější 
přechod do dorostu. Soutěž s  pět-
advaceti nejlepšími týmy republiky 
má totiž odpovídající kvalitu a  ná-
ročnost, aby kluky posouvala vý-
razně dopředu. Musím říct, že moc 
pomáhá i  Český svaz házené svou 
dobrou prací a prosazováním mezi-
národně moderních trendů s řadou 
vylepšení na všech úrovních. Meto-
dika, koncepce i systém celkově šly 
za poslední roky hodně nahoru, což 
pomalu nese své ovoce.“

Asi není zrovna jednodu-
ché sladit spolupráci tří oddílů 
pro společné fungování HA-
OLK. Jak to zvládáte?
„Je to strašně náročné. Každý lo-
gicky má své představy, podle 
nichž jede od přípravky přes mi-
níky až po mladší i starší žáky. Po-
tom však přichází právě přechod 
ze žákovské kategorie mezi doros-
tence, což je nejen v házené jedno 
z  nejtěžších, dá se říct zlomových 
období v  kariéře každého mladé-
ho sportovce. Proto jsme v  roce 
2020 přišli s  projektem Házenkář-
ské akademie Olomouckého kraje, 
abychom péči o dorostence celkově 
zkvalitnili. Proto počínaje mladším 
dorostem nejlepší hráči Centra 
Haná, Velké Bystřice i Olomouce – 
a poslední dobou více spolupracu-
jeme také s Litovlí – přecházejí do 
HAOLK, kde mají v rámci možnos-
tí špičkové podmínky. To znamená 
možnost mít pět kvalitních trénin-
ků týdně plus možnost hrát první 
ligu, k tomu případně i druhou ligu 
za svůj mateřský klub. Něco takové-
ho tady dřív nikdo neměl, teď je to 
díky HAOLK již několik let realita. 
Ne vždycky se samozřejmě sejde-
me s  představami rodičů, všechno 
je o neustálé komunikaci jak s nimi, 
tak zainteresovaných oddílů mezi 
sebou. Nicméně hlavním cílem nás 
všech od začátku bylo, stále je i na-
dále bude dávat zdejším mladým 
házenkářům tu nejlepší péči, jaká 
je možná. Házenkářské akademii 
Olomouckého kraje se to z mého 
pohledu daří právě díky vzájem-
né provázanosti spolupráce 
zúčastněných klubů, přičemž 
za tím pochopitelně je ob-
rovské kvantum každodenní 
práce.“

Můžete přiblížit 
hlavní přínos HAOLK?
„Dokud akademie neexisto-
vala, pravidelně a velmi často se 
stávalo, že nejlepší místní házenká-
ři dorostenecké kategorie odcházeli 
do jiných klubů mimo region i kraj, 
kde na prvoligové úrovni logicky 
pokračovali ve svých kariérách. 
Protože tady podobné možnosti 
neměli. Díky HAOLK teď chodit 
jinam nemusí, naopak zůstat doma 
a  pokračovat v  jeho barvách jim 
dává smysl. Nejdůležitější přitom 
bylo vybudovat dostatečně kvalitní 
i široký systém péče o mládežnické 
hráče tak, aby měli uplatnění jak ti 
vysoce ambiciózní, tak kluci s  ne 
úplně maximálními ambicemi. Pr-
voligisté tedy mají špičkovou pří-
pravu včetně zápasového vytížení 
proti nejsilnějším soupeřům v rám-
ci ČR, velice dobře postaráno je pak 
rovněž o  všechny ostatní. Klíčová 
je přitom vzájemná provázanost, 
kdy je možné se průběžně posou-
vat nahoru či dolů podle aktuální 
situace. Záleží jen na osobní moti-
vaci toho kterého hráče, každý kluk 
může být za rok výkonnostně zcela 
jinde, než byl předtím. Fungující 
systém HAOLK s  odpovídajícím 
zázemím k  přípravě i  vedením ze 
strany trenérů umožňuje každému 
na sobě pracovat tak, jak sám chce. 
A  nejen házenkářsky se posouvat. 
Člověka pak mrzí, že někteří lidé 
přínos naší akademie nedocení, až 
přímo zpochybňují. Vyladit vše ke 
spokojenosti všech – tedy hráčů, 
jejich rodičů, trenérů i jednotlivých 
oddílů – je hrozně složité. Nicméně 
s  odstupem času nám lidé uvnitř 
projektu HAOLK často dávají za 
pravdu, což naopak potěší.“

www.vecernikpv.cz26

Petr Kudláček přibližuje poslání Házenkářské akademie a TJ Sokol Centrum Haná
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JanJan FREHARFREHAR
Nápad na zahraniční soustředění 
v  rámci zimní přípravy se zrodil 
už loni, ale až v průběhu aktuální 
zimy se podařilo vše zorganizovat. 
„My jsme už minulý rok řešili na-
bízející se možnosti, že bychom 
vycestovali na nějaké soustředě-
ní mimo republiku, m ěli jsme 
kontakt i ve Španělsku. Tam jsme 
ale narazili ohledně ceny, letenek 
a  podobně, bylo by to náročné 
i  logisticky. Na letošní rok jsme 
navrhli Itálii, odkud pocházím 
a  kde mám dobré kontakty. Jed-
nalo se navíc o  severní Itálii, což 
bylo pro nás i  z  logistického hle-
diska jednodušší. Začal jsem na 
tom pracovat už v září a všechno 
nakonec vyšlo. Kategorie do čtr-

nácti a patnácti let tak vyrazily na 
zahraniční soustředění,“ prozradil 
na úvod kouč kategorie do čtrnác-
ti let a  šéftrenér přípravek Anto-
nio Console. 
Ubytování a  vše podstatné našli 
hráči v  Benátkách. „Zvolili jsme 
toto místo, protože mám známého 
v  klubu Treviso, pomohl mi najít 
týmy pro přípravné zápasy. Zahráli 
jsme si tak právě s Venezií a Udine-
se, což jsou opravdu kvalitní kluby 
na top mládežnické úrovni. Moh-
li jsme proto poznat zcela něco 
odlišného. Musím říct, že tam 
všechno dělají jinak, a věřím, že to 
pomohlo nám trenérům i klukům. 
Viděli jsme, co všechno můžeme 
dělat pro to, abychom se postupně 
dostávali na vyšší úroveň,“ má jas-
no kouč Prostějova.
Na jih Evropy odcestovali hráči 
společně v  neděli večer. „Doprava 
byla v pohodě, využili jsme našeho 
partnera Autobusy Konečný. Jeli 
jsme tam necelých deset hodin a byli 

jsme ubytovaní ve čtyřhvězdičko-
vém hotelu, kde měli hráči plnou 
penzi a  bylo o  ně skvěle postaráno. 
Na konci jsme dostali i od personá-
lu hotelu pochvalu, protože obvykle 
nepořádají takové hromadné akce. 
Říkali, že jsme se chovali opravdu 
slušně a rádi by nás někdy viděli zno-
vu,“ pokračoval spokojeně lodivod. 
Pro hráče se jednalo o úžasný záži-
tek, pobyt měli jako formu herního 
soustředění, což by mělo mít velký 
význam i  pro přípravu na druhou 
polovinu sezóny. „I když se jednalo 
‚jen‘ o čtyři dny a  tři noci, tak klu-
ci byli pořád spolu, což není úplně 
běžné. Celý program absolvova-
li společně, obě kategorie se tak 
hodně přiblížily. I pro trenéry bylo 
dobré, že měli mezi sebou zpětnou 
vazbu a mohli si předat nějaké rady 
a postřehy. Za normálních okol-
ností trénujeme každý zvlášť s tím, 
že všichni k tomu pracujeme, ne-
máme tak tolik prostoru, abychom 
se mohli společně poradit a říct si 
různé aspekty hry, které u ostatních 
vidíme.“ 
Za čtyři dny stihli mládežníci ode-
hrát tři duely, z nich hned dva byly 
proti akademiím velkých klubů, 
které jsou známy i  mimo Itálii. 
„Rozdíly jsou tam samozřejmě 
velké. My potkali dvě akademie 
na top úrovni Venezia a  Udinese. 
Třetí zápas jsme měli proti celku 
hrajícímu na naše poměry kraj-

skou soutěž, kde jsme byli jedno-
značně lepší. Na tu střední úroveň 
bychom tak mohli patřit. U  dvou 
zmíněných akademií to ale pro nás 
byl velký test a  propast tam tyla 
jasně patrná. Naše patnáctka byla 

určitě úspěšnější nejen podle vý-
sledku, ale taky je třeba zmínit, že 
jsme zápasy hráli proti nižším roč-
níkům. Patnáctka tak hrála proti 
čtrnáctce a čtrnáctka proti třináct-
ce. Bylo vidět, že trenéři tam mají 
velký výběr.“ 
Na otázku ohledně největších roz-
dílů, které ve hře mužstev spatřo-
val, prozradil, že už myšlenkové 
nastavení u hráčů je na jiné úrovni. 
„Řekl bych, že nejvíce jsou tam 
znát už základní principy. Inten-
zita, herní myšlení a  přístup. Na 
tom musíme neustále pracovat. 
Můžeme dělat chyby a  mít špat-
ný den, ale přístup musí být stále 
stoprocentní. Jednoduchý příklad 
za všechny. Už před zápasem, kdy 
kluci jdou na rozcvičku, tak tam 
vidíte, že my jdeme kolikrát jak 
na výlet. Kluci z  Itálie byli hned 
v pohybu a sami si okamžitě dělali 
vlastní přípravu před hromadnou 
s  trenérem. To jsou takové malé 
rozdíly, ale automatismy, na nichž 
je to znát.“ Další věcí je pak i fakt, 
že na rozdíl od našeho prostředí 
mají v  zahraniční prostředky, kte-
ré mohou do mládeže investovat. 
„Všechno jim obstarává klub, takže 
ani rodiče se tam nemusí moc sta-
rat o  řadu věcí, jak je tomu třeba 
u  nás. I  v  tom je obrovský rozdíl, 
že tam pro sport finance opravdu 
jsou.“
Kluci dostali i  formuláře na konci 
soustředění, kde od nich chtěli tre-

néři vidět zpětnou vazbu. „Musím 
říct, že i v  tomto ohledu mě velmi 
mile překvapili. Většina odpovědí 
byla podobného rázu, že viděli, jak 
soupeři dokázali hrát rychleji s mí-
čem, měli lepší techniku a  nebáli 
se hrát i pod tlakem. V těchto ohle-
dech tak naši hráči říkali, že i  oni 
musí pracovat s  větší intenzitou 
a  připravovat se lépe po technické 
stránce. Snad jim to vydrží a bude-
me se v  tomto duchu nyní připra-
vovat.“ 
Kromě fotbalových zážitků si od-
vezli i ty společné, které je v rámci 
soustředění čekaly. „Jedno dopo-
ledne jsme měli možnost zajít do 
města a na pláž, což si také kluci 
užili. Pro mnohé z nich to bylo 
první seznámení s Benátkami, kte-
ré jsou specifické a asi jediné na 
světě, takže i z tohoto pohledu to 
pro nás všechny splnilo účel. Vě-
řím, že na tuto tradici do dalších let 
navážeme a podobné zkušenosti se 
dočkají i další kategorie. Ne každý 
klub si totiž může říct, že podnikl 
zahraniční soustředění. Domní-
vám se, že máme být na co hrdí. 
Velké poděkování patří rodičům 
všech hráčů, klubu a trenérům za 
podporu a pomoc při organizaci 
takové akce,“ zakončil spokojený 
kouč s  italskými kořeny. Ten pak 
strávil ještě další týden ve své rod-
né zemi, protože během letošního 
roku jej čeká také velká životní 
událost v podobě svatby. 
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Zahraniční soustředění si všichni náramně užili 

PROSTĚJOV Strávit několik dnů mimo republiku přípravou 
na jarní část sezóny. Něco takového nezažije každý fotbalista 
a mladíkům 1. SK Prostějov se to poštěstilo. Herní soustředě-
ní v severní Itálii absolvovali na začátku února a v rámci čtyř 
dnů v Benátkách měli možnost odehrát hned tři utkání, kdy 
se kategorie do čtrnácti a patnácti let ukázaly proti akademi-
ím Venezia FC či Udinese Calcio, což jsou kluby, které fanoušci 
velmi dobře znají. Za týdenním turnusem se ohlédl šéftrenér 
přípravek a kouč kategorie do čtrnácti let Antonio Console. 



„Nemohli jsme čekat, že budeme 
jen vyhrávat. Soupeř přijel navíc 
v sestavě, která by rozhodně nehrá-
la ve skupině o udržení, kdyby v ní 
Polabí nastupovalo v základní části. 
Klukům jsem ale i přes porážku po-
děkoval. Většinou hráli vyrovnanou 
partii, rozhodly naše krátké výpad-
ky,“ poznamenal po posledním zá-
pase kouč Prostějova Michal Pešta.
Na straně těžce zkoušeného výběru je 

charakter kádru. Jeden z nejmladších 
týmů v soutěži se potýká s chvilkový-
mi ztrátami koncentrace, opakovaně se 
ale dokáže vrátit do zápasů a nevzdává 
svoji snahu uhrát kvalitní výsledky. To 
je velký bonus, který může v  závěru 
sezóny rozhodovat prakticky o všem.
„Pořád říkám, že charakterově je 
tým nejlepší ze všech kádrů, co 
jsem trénoval. Kabina je zdravá, 
vůle uspět se nemění, i když se ně-

kdy nedaří. Od začátku sezóny jsme 
prohráli řadu dobře rozehraných 
zápasů. Kluky to přesto nezlomilo, 
proto věřím, že soutěž zachráníme,“ 
je přesvědčený Pešta.
Kvůli hodně netradičnímu losu 
nebudou mít v  závěrečných třech 
kolech hráči Prostějova na své 
straně výhodu domácího prostře-
dí. Rozhodující zápasy je čekají na 
palubovkách soupeřů, mimo jiné je 

čeká i  dlouhá cesta do Chomuto-
va. I s touto komplikací by si podle 
kouče Pešty mohli hráči poradit.
„Není to úplně obvyklé, ale tak to 
prostě vyšlo. Myslím, že to můžeme 
zvládnout, už se nám to několikrát po-
dařilo. Ve Zlíně jsme vyhráli dokonce 
po prodloužení, další úspěch kluci 
přidali na začátku nadstavby v Praze na 
půdě Sokola. Bát se venkovních zápa-
sů určitě nemusíme,“ věří trenér Orlů.
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Ostatní výsledky 3. kola: BK Levharti Cho-
mutov – Snakes Ostrava 101:80 (25:19, 52:41, 
73:61), USK Praha B – Basketbal Olomouc 
84:63 (21:17, 40:32, 60:44), Fastav Zlín – SP 

TABULKA SKUPINY

  21  7  14  1677:1771  28

Pøijede rezerva USK

Prostějov (lv) – Příštím soupeřem 
basketbalistů Prostějova bude v  pá-
tek od 19 hodin rezerva USK Praha. 
Hrát se bude opět v hale Sportcentra 
DDM. Nad sestavou soupeře zatím 
visí otazník. Vysokoškoláci v  před-
chozích duelech využili několik hrá-
čů z prvního týmu, není vyloučeno, 
že se situace bude opakovat, přestože 
elitní výběr Pražanů čeká o den poz-
ději důležité utkání v  Kooperativa 
NBL proti Pardubicím. „Nemá smy-
sl o tom nějak přehnaně přemýšlet. 
Zápas potřebujeme zvládnout za 
každou cenu,“ odmítá spekulace 
o  soupisce protivníka kapitán Orlů 
Adam Klepač. Do střetnutí by Haná-
ci mohli jít v prakticky kompletní se-
stavě. Pokud nedojde k nečekaným 
komplikacím, bude již připravený 
pivot Radim Havel a také křídelník 
Matyáš Müller.

RYCHLÉ INFO

pro Večerník

původní 
zpravodajství 

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

Jakub Nosek
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Nejvytíženější hráč utkání odehrál 
téměř třicet osm a půl minuty a proti 
kondičně výborně připravenému 
týmu dělal, co mohl. V obraně pomohl 
sedmi doskoky, jeden přidal v útoku, 
kde zaznamenal rovných dvacet 
bodů. Při ofenzivě k tomu rozdal i pět 
asistencí a získal šest faulů, po nichž 
proměnil tři trestné hody. Přidal 
i dva zisky. Noskova úspěšnost střelby 
z pole přesáhla padesát procent.

Zdravá kabina a vůle mohou Orlům uhájit první ligu
PROSTĚJOV Tři výhry ze čtyř posled-
ních zápasů vybojovali na přelomu zá-
kladní a  nadstavbové části první ligy 
basketbalisté BCM Orli Prostějov. Přes 
přetrvávající zdravotní komplikace ně-
kolika hráčů drží šanci na udržení sou-
těže. Bojovnost a vůli udržet první ligu 
potvrzují opakovaně. I  poslední duel 
s Polabím potvrdil, že se tým rve až do 
závěrečné sirény a nic nevzdává.

Střetnutí s  výrazně posíleným 
soupeřem se zlomilo na začátku 
druhé čtvrtiny. O  vše podstatné 
se postaraly posily Polabí z Nym-
burka, které samy zařídily klíčo-
vou šňůru dvanácti bodů. Sedm 
z nich nastřádal Dávid Novák, pět 
přidal František Rylich, se čtyři-
ceti body jednoznačně nejlepší 
střelec prostějovského soupeře, 
který během dvou minut získal 
rozhodující dvouciferný náskok.

Fauly: 
Doskoky: 

79: 1 1079: 1 10

Michal Pešta – BCM Orli Prostìjov:
„Vzhledem k tomu, že soupeř přijel posílený o hráče z Kooperativa NBL, bylo 
jasné, že to bude hodně těžké. Ale rozhodně jsme neodvedli nějaký špatný 
výkon. Měli jsme výbornou první čtvrtinu, bohužel jsme se nevyvarovali krát-
kých výpadků. Ten ve druhé čtvrtině soupeře uklidnil. Kluci však nic nezabalili 
a hráli velice slušně. Kdyby Polabí nemělo k dispozici nymburské hráče, určitě 
bychom vyhráli.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

PROSTĚJOV Další náročnou sezónu prožívá talentovaný prostějovský 
basketbalista Leonardo Varsík. Patří mezi nejvytíženější hráče junior-
ského týmu, kde je druhým nejlepším střelcem, nastupuje v první lize 
mužů a  během hostování v  Ostravě odehrál sedm zápasů v  juniorské 
extralize. Celkově už stačil naskočit do šestatřiceti utkání a další na něj 
čekají. „Dá se to zvládnout,“ nestěžuje si Varsík.

pro Večerník
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Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

 Nejvýrazněji jste na sebe v se-
zóně upozornil ve Zlíně. Na palu-
bovku jste nastoupil až ve druhé 
minutě prodloužení, což vám ale 
stačilo k  nastřílení rozhodujících 
devíti bodů. Jak se to přihodilo?
„Vlastě úplně normálně. Měli jsme 
prostě hodně vyfaulovaných, neměl 

kdo hrát. Tak jsem šel. Kluci mi sta-
čili říct jen ‚běž a  hraj‘. Tak jsem to 
udělal. Využil jsem svoji šanci. O to 
se snažím pokaždé, když ji od trené-
ra dostanu.“

 Po třech výhrách jste prohrá-
li s  Polabím. Jaký byl zápas proti 
soupeři, kterého posílili hráči 
z Kooperativa NBL?
„Zápas soupeřovým hráčům vyšel. 
Dobře stříleli, dali hodně trojek. 
Polabí bylo hodně posílené, to jim 
vyšlo. Kdyby v  takové sestavě hráli 
během sezóny, asi by nebyli v  nad-

stavbě ve skupině o záchranu.“
 Orli se dlouho v průběhu sou-

těžního ročníku hledali, v posled-
ních týdnech ale hrajete dobře. 
Věříte v kabině v záchranu?
„Určitě ano. Všichni pro to děláme 
maximum. Myslím, že to je v zápa-
sech vidět. Je to reálný cíl. Věřím, že 
to vyjde. Naší největší výhodou je 
rychlost, kterou můžeme zaskočit 
starší týmy. Tuto předost musíme 
využívat.“

 V první lize juniorů je to zatím 
jiná písnička. Od začátku sezóny 

jste neprohráli. Užíváte si to?
„Jsem rád, že se nám tak daří, a dou-
fám, že to vydrží do konce finálové 
skupiny. Chceme být první, aby-
chom v  Prostějově pořádali baráž 
o postup do extraligy.“

 V baráži už ale nebudete moci 
kvůli věku startovat…
„Tak to bohužel je, ale klukům ale-
spoň budu držet palce. I proto chce-
me vybojovat pořadatelství baráže. 
A pak fandit. Snad přijdou i fanoušci 
a podpoří nás v rozhodujících zápa-
sech o postup.“

PROSTĚJOV Žádné velké překvapení se nekonalo v hale 
Sportcentra DDM, kde v utkání proti domácím Orlům bralo ví-

tězství výrazně posílené Polabí. V hostující sestavě hráli prim opět 
kmenoví hráči Nymburka. Rylich s Novákem dali ve dvou téměř po-
lovinu bodů prostějovského protivníka a výrazně se podepsali pod 
porážku Prostějova 79:110 ve třetím kole prvoligové nadstavby.

Ladislav VALNÝ
Na úvodní trojku Rylicha rychle 
odpověděl Nosek a stejný hráč o 
chvíli později vyrovnával na 7:7. 
Pak se ale hosté dokázali od Orlů 
odpoutat a začali si budovat první 
větší náskok. Na začátku 7. minuty 
po tříbodové akci Synáčka domácí 

ztráceli devět bodů, závěr čtvrtiny 
ale zvládli na jedničku. Dokázali 
skóre otočit na 25:21 a vedení udr-
želi i přes závěrečnou trojku Nová-
ka z poloviny hřiště.
Slovenské křídlo se zkušenostmi z 
velkých evropských pohárů, které 
pomáhá Polabí při záchraně sou-
těže, přidalo vzápětí další střelu z 

dálky a zahájilo další velkou ofen-
zivu svého týmu. Už ve 12. minutě 
hosté vedli 36:25 a v polovině čtvr-
tiny domácí ztráceli dvacet bodů. 
Orli vypadli z tempa a trápili se při 
zakončení. V poločase prohrávali 
37:62, když během deseti minut 
inkasovali 38 bodů.
O vítězi bylo po dvaceti minutách 
rozhodnuto, přesto basketbalis-
té Prostějova po návratu z kabiny 
utkání rozhodně jen nedohrávali. 
Snažili se soupeře zastavit a to se 
jim podařilo, přestože ve 25. minu-
tě ztráceli třicet bodů. Třetí periodu 

prohráli pouze o dva koše, přestože 
po vynuceném odstoupení Komár-
ka kvůli zraněnému kotníku bojo-
vali s velkou výškovou převahou 
Polabí.
Závěrečnou přestřelku hosté vyhrá-
li těsně 26:24. Oba týmy už polevily 
v obraně, což vyhovovalo střelcům, 
kterým se dařilo i při zakončení z 
dálky. Dvě minuty před koncem se 
Hanáci přiblížili na 79:103 a měli 
šanci stáhnout manko na dvacet 
bodů, do konce utkání se už ale ne-
prosadili, zatímco protivník přidal 
na své konto sedm bodů v řadě.

posilám Polabí
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KOSTELEC NA HANÉ, PROS-
TĚJOV V  poměrně pravidelném 
bodovém sběru pokračují koste-
lečtí házenkáři, ale tentokrát moc 
jiných důvodů ke spokojenosti 
kromě výhry určitě neměli. S béč-
kem Maloměřic totiž dlouho ha-
zardovali, hrozila jim úplně zby-
tečná ztráta. A  trenér HK David 
Ševčík to dobře věděl.
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 Co říct k takovému střetnutí?

„Jsme rádi za zisk povinných dvou 
bodů, nicméně herní projev byl vý-
razně jiný než v prvních dvou jarních 
zápasech proti Olomouci i v Litovli. 
Tentokrát jsme hráli mnohem hůř. 
Proč? Protože Majlont přijel v deseti 
lidech, navíc s většinou starších hrá-
čů, my jsme utkání podcenili. Větši-
nu času jsme pak vůbec neodváděli 
výkon, jaký umíme.“

 Zlepšení přišlo až v závěru?
„Přesně tak. Padesát minut to bylo 
vyrovnané, což se vůbec nemělo 
stát. Správně jsme měli rozhodnout 
už během úvodní půle, ale to by-
chom museli k  zápasu přistoupit 

zcela jinak. Hosté navíc těžili z toho, 
že jim rozhodčí tolerovali a umožňo-
vali pochodovou házenou. Na což 
se však nelze vymlouvat, protože 
kdybychom to od začátku pořádně 
rozběhali a  makali, nebylo co řešit. 
Takhle jsme všechno zachraňovali 
až v posledních deseti minutách.“

 Co nakonec rozhodlo?
„Mája (gólman Jan Mayer – poznám-
ka autora) vytáhl v  nejdůležitějších 
momentech tři nebo čtyři výborné 
zákroky, což nás nakoplo a soupeře 
dostalo dolů. Maloměřicím dochá-
zely síly, my jsme hru konečně dosta-
li víc do pohybu, nastříleli sérii bra-
nek. Ale jak říkám, něco takového 
mělo přijít podstatně dřív. Spokojení 
můžeme být jen se zlepšením v závě-
ru a s vítězstvím.“

 Mančaft nyní vedete v  tre-
nérské trojici. Jak máte rozděle-
né role?
„Martin Grulich mi dělá klasicky 
asistenta, dlouhodobě se spolu do-
plňujeme a  vypomáháme si, když 
třeba jeden z nás zrovna nemůže na 
trénink. Intenzivněji teď do toho na-
víc vstoupil můj syn Honza Ševčík, 
který si v  lednu smolně natrhl vazy 
v  kotníku a  nemůže momentálně 
hrát ani za extraligové Hranice, ani 
za Kostelec. Proto jsme se domluvili, 
že dostane větší prostor vést přípra-

vu a taky koučovat zápasy. On právě 
při koučování není zdaleka tak im-
pulzivní jako já, což je výhoda. Kro-
mě toho kluci jeho postřehy i  rady 
skutečně berou. Jsem přesvědčený, 
že Honzův přínos hodně pomáhá 
celému týmu.“

 S  čím pojedete k  příštímu 
duelu do Ivančic?
„Samozřejmě tam chceme bodovat 
a  ideálně vyhrát, ale zrovna v  Ivan-
čicích to vždycky bývá velice těžké. 
Můžeme pouze překvapit, na dru-
hou stranu určitě nejsme bez šance. 
Na úvod jara jsme dokázali porazit 
Olomouc, pak jsme zůstali kousek 
od remízy v Litovli. Proti silným sou-
peřům umíme hrát kvalitně, naopak 
s papírově slabšími se často trápíme. 
Snad se to opět potvrdí a  na hřišti 
HK svedeme hezkou bitvu. Třeba 
i úspěšnou, užít si společně vítěznou 
cestu domů po náročném utkání je 
pro amatérské sportovce asi ta úplně 
největší odměna.“ 

 Foto: internet

KOSTELEÈTÍ SI PORADILI
S BÉÈKEM MALOMÌØIC

KOSTELEC NA HANÉ, PRO-
STĚJOV Házenkáři TJ Sokol 
Kostelec na Hané HK ve 14 kole 
2. ligy mužů JM 2023/24 neu-
drželi vysoký herní level z před-
chozích střetnutí, přesto získali 
dva body do tabulky. Proti SHC 
Maloměřice Brno B však vítěz-
ství 27:22 (14:13) zachraňovali 
teprve v  posledních deseti mi-
nutách, kdy výrazně zvedli svůj 
do té doby nijak dobrý výkon. 
Na papírově slabšího soupeře 
i toto stačilo.

Marek SONNEVEND
Hosté přijeli v  početně osekané 
sestavě s  minimálními možnostmi 
střídání, navíc jejich věkový prů-
měr dosahoval dost vysoké cifry. 
Což hrozilo podceněním ze strany 
domácího týmu, a  přesně k  tomu 
došlo. Potvrdil to hned úvod zápa-
su, kde si bohorovní Hanáci necha-
li dát tři góly za sebou (3:3 – 3:6) 
a trenérský triumvirát si tak už v 8. 
minutě musel brát oddechový čas.
Pomohl, neboť okamžitě po něm 
se díky viditelnému zlepšení hry 
podařilo srovnat na 6:6, zanedlou-

ho bylo skóre otočeno 8:7. Bohužel 
nešlo o  progres trvalý, naopak fa-
vorit i ve zbytku prvního poločasu 
střídal kvalitnější pasáže (11:11 – 
14:11) s  vyloženě špatnými. Což 
pomalu hrající Jihomoravané umně 
trestali, viz zlikvidování manka 
zkraje druhé půle na 14:14.
Béčko SHC drželi ostřílení bardi 
Michal Stříž, Michal Havelka a Pa-
vel Barák, zatímco Kostelečtí se dál 
trápili (15:16). A pokud se náhlou 
kanonádou Martina Popelky na 
19:16 přece jen zvedli, mělo toto 
světlo v  temnotě jen krátké trvání. 
Aby jej rychle zhasla nová krize, 

tentokrát v podobě vyrovnání Ma-
loměřic B na 20:20.
V  tu dobu zbývalo do vypršení 
zápasového času něco přes deset 
minut, koučové HK si znovu vzali 
time-out. Načež jejich svěřenci finiš 
utkání naprosto ovládli. Konečně 
víc i  trvale zrychlili, brankář Jan 
Mayer vytasil několik důležitých 
zákroků a  k  Popelkovi s  Markem 
Dostálem se střelecky přidali Du-
šan Knápek a Rostislav Podhrázský. 
Díky tomu všemu přišel rozhodují-
cí únik na 27:21, čímž příznivý vý-
sledek i  navzdory veškerým před-
chozím komplikacím zůstal doma.

27:2227:22

Sokol II v mohutné

1. Brno 5 0 1 145:98 10
2. Znojmo 3 0 3 119:132 6

3. È. Budìjovice 2 0 4 112:127 4
4. Prostìjov 2 0 4 110:129 4

Tabulka extraligy dospělých ČR 2023/24 po 6. kole

PROSTĚJOV Po domácí porážce 17:25 s  Br-
nem je situace týmu Vosíme.cz Korfbal Pro-
stějov v  extralize dospělých ČR 2023/24 už 
opravdu vážná. Čtvrtá prohra z  celkem šesti 
odehraných střetnutí jej poslala na poslední 
čtvrté místo průběžné tabulky. A  jestli nechce 
zůstat bez medaile, musí zabrat. Hned!
Co to konkrétně znamená? Vyhrát nejbližší duel 7. 
extraligového kola, k němuž prostějovští korfbalisté 
nastoupí v neděli 3. března od 14.45 hodin v Čes-
kých Budějovicích. Jihočeši jsou totiž třetí se stejným 
čtyřbodovým ziskem, a  kdo ovládne nadcházející 
bitvu, bude mít dvojí výhodu: šest bodů na kontě 
i lepší bilanci vzájemných utkání.
Pokud tedy Hanáci podlehnou, stane se jejich šance 
na postup do semifinále již pouze teoretickou. Ná-
sledně by museli doma porazit Znojmo (jež by před-
tím muselo prohrát s Brnem) a na závěr základní čás-
ti soutěže pak aspoň remizovat právě u brněnského 

suveréna. Naopak triumf na českobudějovické palu-
bovce by Vosám dával ohledně semifinálové účasti 
mnohem příznivější vyhlídky.
„Samozřejmě známe moc dobře naši současnou situ-
aci a víme, že není dobrá. V Budějicích to v podstatě 
bude kdo s koho, my tam nesmíme prohrát a hodně 
by nám pomohlo vítězství, pro které si určitě pojede-
me, i když nás čeká velice těžký zápas na hřišti nevy-
zpytatelného soupeře. Musíme ale počítat s tím, že 
Crocodile nastoupí v nejsilnější sestavě, proto bude-
me potřebovat náš co nejlepší výkon. A maximální 
bojovnost,“ odtušil trenér Vosíme.cz Martin Uherka.
Megadůležitý mač bude i Večerník pozorně sledovat.

musí zvítězit

PROSTĚJOV Obrovskou kano-
nádu přinesl hlavně první polo-
čas utkání 14. kola 2. ligy mužů 
JM 2023/24 mezi házenkáři 
Sokola II Prostějov a SK Kuřim. 
I celkově byl tento sobotní zápas 
na góly extrémně bohatý a domá-
cí v  něm dlouho sahali po kýže-
ném bodovém zisku, kterého se 
jim v aktuální sezóně zoufale ne-
dostává. Nakonec však podlehli 
35:41 (24:23).
Úvodní půle se oboustranně hrála 
de facto bez obran. Nejlépe o  tom 
svědčí, že soupeři během zahajo-
vací části dohromady nasázeli sed-
mačtyřicet branek! Což je půldruhé 
trefy za minutu. Prostě šlo o zběsile 
ofenzivní jízdu nahoru, dolů, v níž 
měli do přestávky většinu času mír-
ně navrch Hanáci.
Krátce po startu vedli 5:2, potom 
8:5, 12:10 i 16:14. A když hosté oto-
čili na 17:19, znovu Ordeltovi svě-

řenci nabrali ve 27. minutě náskok 
24:21. Okolo pauzy naopak zabral 
čtyřgólovou šňůrou jihomoravský 
celek (24:25), načež pokračovala 
vyrovnaná přetahovaná až do stavu 
29:28 čtvrt hodiny před koncem. 
Následně Kuřimští razantně strhli 
vývoj duelu ve svůj prospěch.
Rozhodli drtivou sérií na 30:37, 
když stále pokračovali v útočných 

rejdech, zatímco Sokolu II poten-
ce směrem dopředu náhle vyschla. 
V závěru již pouze upravil výsledek 
na 35:41, nic platných nebylo ani 
třináct zásahů kanonýra Jiřího Ko-
siny doplněných šesti Šimona Hu-
dečka či pěti Aleše Javůrka. Ještě 
víc produktivní vítěze nejvýrazněji 
táhli Martin Hirš (14) s Jiřím Mi-
kelem (8).  (son)

35 :4 1 35 :4 1 
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„19. února 1949 jsem se oženil! 
V Praze v ATK jsme trénovali na ma-
lém stadionu na Strahově, fartleky 
pak na Bílé Hoře. Za celý rok 1949 
jsem přitom absolvoval nebývalý po-
čet 32 závodů: utkání ATK Sparta – 
Brno, Mistrovství armády v Ostravě, 
Rošického memoriál, utkání ČSR 
– Rakousko, mistrovství republiky, 

Velké ceny Přerova, Třebíče i  Jičína, 
druhý ročník Velké ceny města Pros-
tějova, Masarykovy hry, utkání Praha 
– Varšava a jiné.
V  polovině července to například 
bylo mezistátní utkání Finsko – ČSR 
v Helsinkách, kdy jsem poprvé v ži-
votě viděl na vlastní oči moře. Hned 
první večer ve Finsku jsme si pěti-
členná parta včetně Emila Zátopka 

prohlíželi v  přístavu lodě a  u  jedné 
velké z  USA jsme požádali strážné-
ho o  možnost prohlídky. Kapitán 
souhlasil, neboť znal jméno Zátopek. 
Ukázal nám, kde byla děla i jiná zaří-
zení, a  při prohlídce strojovny jsme 
narazili na černocha čistícího nějaké 
přístroj. Po zjištění, že jsme Čecho-
slováci, řekl jediné slovo: ‚Zátopek?‘ 
A Emil stál přímo před ním!

Následovaly další finské závody 
v Pori a v Turku, kde v noci bylo tolik 
světla, že dělníci normálně pracovali. 
Domácím závodníkům Finska se při-
tom Emila nepodařilo ani jednou po-
razit, ačkoliv proti němu stavěli vždy 
čerstvé atlety. Z Turku jsme se přesu-
nuli do Moskvy na utkání Sovětský 
svaz – ČSR. To jsem pro změnu po-
prvé viděl v hale moskevského letiš-

tě velkou obrazovku televize. Strava 
v  SSSR byla výtečná v  porovnání 
s domovem, kde jsme ji stále dostáva-
li na příděl. Stavební práce a výkopy 
v Sovětském svazu prováděly i ženy, 
viděli jsme také německé zajatce. Při 
závěrečné večeři mě Emil upozornil 
na muže v rohu s tím, že je to Bedřich 
Reicin, později v roce 1952 popraven.
Po skončení základní vojenské služby 

jsem odešel z  ATK do civilu. Firma 
inženýra Vladimíra Součka byla však 
po únoru 1948 zrušena, a  tak jsem 
nastoupil jako účetní u  firmy Mora-
vamost v  Olomouci. Opět jsem se 
stal členem atletického oddílu SK 
Prostějov, ale možnost trénovat měl 
časově omezenou kvůli každodenní-
mu dojíždění za prací do Olomouce 
a zpátky.“ Pokračování příště! 

PROSTĚJOV Na jaře předloňského roku zesnul jeden z nejlep-
ších sportovců prostějovské historie, legendární atlet Jan Mrázek 
(na snímku). Sedminásobný mistr republiky v běhu na 110 metrů 
překážek, svého času národní rekordman nejen v této disciplíně 
a posléze vynikající veterán aktivně závodící až do velmi vysoké-
ho věku sepsal ještě před svým skonem paměti krátce rekapitulu-
jící vlastní život. Dcera Jana Mrázka nesmírně cenný text ochotně 
poskytla Večerníku. A vy si díky tomu můžete v našem seriálu pře-
číst, na co vše atletický nadšenec a člen Síně slávy prostějovského 
sportu vzpomínal.

PÁTÁ ČÁST: SVATBA, SE ZÁTOPKEM VE FINSKU 
NA LODI I V MOSKVĚ A KONEC VOJNY

 Foto: Marek Sonnevend
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NYMBURK, PROSTĚJOV Dvě halová 
mistrovství republiky už má oddíl Lu-
kostřelba Prostějov úspěšně za sebou, 
poslední třetí šampionát končící zimy 
ho ještě čeká (9. a 10. března v domácím 
prostředí haly Sportcentrum – DDM). 
Dosud je medailová bilance hanácké-
ho klubu velmi příjemná: jedno stříbro 
a čtyři bronzové kovy!

Marek SONNEVEND
Jako první se konalo MČR dorostu 2024 
v Nymburce. Mezi jednotlivci se tam nejvíce 
dařilo Janovi Čalkovskému, který v kategorii 
juniorů skončil třetí. „A  během eliminace 
dokázal vyřadit i pozdějšího vítěze následné-
ho mistrovství dospělých,“ upozornila před-
sedkyně a trenérka prostějovské lukostřelby 
Magda Robová.
Kadet Michal Rolenc zůstal těsně pod bed-
nou čtvrtý, junior Václav Vybíral, juniorka 
Zita Pechanová i kadeti Denis Zvonek a Jin-
dřich Kopecký obsadili dělenou devátou po-
zici. „Míšovi chyběl ke stupňům vítězů kou-
sek štěstí, škoda. Zita si vytvořila nový osobní 
rekord, což je hezké,“ glosovala Robová.

V soutěžích družstev se zaskvěli kadeti Ro-
lenc, Zvonek a Kopecký druhou příčkou. Pe-
chanová pak coby hostující v olomouckém 
týmu pomohla ke třetímu postu. „V  druž-
stvech se našim mladým opravdu dařilo. 
Jen mrzí, že kvůli nemoci nemohla startovat 
Eliška Koleňáková, s níž by naše výsledky ur-
čitě byly ještě lepší.“
Týden poté následovalo na stejném místě 
mistrovství republiky dospělých a  seniorů 
2024. „Byl to skutečný vrchol zimní halové 

sezóny s  účastnickým rekordem 294 zá-
vodníků a 72 týmů. Navíc šla vedle kvanti-
ty ohromně nahoru i kvalita, boje v ženské 
a  hlavně mužské kategorii měly vynikající 
úroveň. A  byly extrémně vyrovnané,“ hod-
notila Robová.
V  nabité konkurenci se prosadilo prostě-
jovské družstvo mužů ziskem stříbra, když 
v  sestavě Michal Hlahůlek, Michael Roba 
a Josef Křesala prohrálo až ve finále se Star-
tem Praha. Bronzový stupínek navíc obsadil 

seniorský kolektiv Tomáš Valenta, Zdeněk 
Zapletal, Petr Velecký (host ze Vsetína).
V individuálních soutěžích se ale nikomu 
z  Hanáků do medailových bitev postou-
pit nepovedlo. Roba a Křesala byli devátí, 
Hlahůlek sedmnáctý, Valenta šestý, Zaple-
tal sedmnáctý. A uzdravená Eliška Koleňá-
ková skončila mezi ženami též na dělené 
sedmnácté pozici, k  tomu připojila páté 
místo jako hostující členka znojemského 
celku.

„Moc potěšitelné je, že kvalitu výkonů na 
české scéně zvedají v posledních letech čím 
dál víc mladí. Dosaženými nástřely se tak 
přibližujeme Evropě i světu, úroveň jde hod-
ně nahoru. Tím pádem rozhodují eliminač-
ní boje často milimetry, nám tentokrát mezi 
nejlepší v  jednotlivcích vždy kousíček chy-
běl. I týmové úspěchy však mají svou cenu,“ 
rekapitulovala Magda Robová.
Poněkud ve stínu obou šampionátů zůsta-
la vyvrcholení Halového poháru Prostějov 
i  Sokolského poháru v  Kostelci na Hané. 
Každopádně si mladí talenti Adéla Křečko-
vá i  Joachim Sokol vytvořili nové osobáky, 
aby v  konečném pořadí kosteleckého klání 
skončili Jan Čalkovský první, Michal Rolenc 
druhý a Eliška Koleňáková čtvrtá.
Ještě před výše zmíněným MČR žactva 
2024, jež Lukostřelba Prostějov uspořádá 
o druhém březnovém víkendu ve Sportcen-
tru – DDM PV, vygraduje letošní Halová 
liga družstev ČR finálovým třetím kolem 
v Humpolci (sobota 2. března). „Naši muži 
zatím vedou průběžné pořadí a mají slibně 
našlápnuto k  ligovému zlatu,“ těšila se Ro-
bová.
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